

เอกสารแนบ 6

ข้อเปรียบเทียบทางกฎหมายของประเทศไทยและประเทศ
เวียดนาม

ข้อเปรียบเทียบทางกฎหมายของประเทศไทยและประเทศเวียดนาม

หัวข้อที่ 1: โครงสร้างกฎหมาย

เรื่อง	ประเทศไทย	ประเทศเวียดนาม
1. ระบบกฎหมาย	โครงสร้างระบบกฎหมายของประเทศไทยเป็นระบบกฎหมายลายลักษณ์อักษร (Civil Law)	โครงสร้างระบบกฎหมายของประเทศเวียดนามเป็นระบบกฎหมายลายลักษณ์อักษร (Civil Law)

โครงสร้างระบบกฎหมายของประเทศไทยและเวียดนามต่างก็เป็นระบบกฎหมายลายลักษณ์อักษร (Civil Law) เช่นเดียวกัน โดยระบบกฎหมายลายลักษณ์อักษรนั้นคือระบบกฎหมายที่ให้ความสำคัญกับกฎหมายที่ได้มีการตราขึ้นไว้เป็นลายลักษณ์อักษร ในกรณีที่มีข้อพิพาทเกิดขึ้นและมีการนำคดีขึ้นสู่ศาล ศาลจะพิจารณาพิพากษาคดีความจากตัวบทกฎหมายที่ได้บัญญัติไว้เป็นลายลักษณ์อักษรเป็นสำคัญ โดยคำพิพากษาของศาลที่ได้ตัดสินไว้ในคดีก่อนๆ ไม่ถือว่าเป็นกฎหมาย แต่อาจถือว่าเป็นบรรทัดฐานและแบบอย่างในการตีความและ ปรับใช้กฎหมายในประเทศไทยเท่านั้น ในเวียดนามเฉพาะคำพิพากษาและคำวินิจฉัยซึ่งออกโดยศาลประชาชนสูงสุด (Supreme People's Court) ตามประมวลวิธีพิจารณาคดี (cassation procedures) เท่านั้นจึงจะได้รับการตีพิมพ์และเผยแพร่เพื่อเป็นแนวทางสำหรับการอ้างอิงโดยศาลท้องถิ่น

เรื่อง	ประเทศไทย	ประเทศเวียดนาม
2. ระบบศาล	ศาลไทยแต่ละศาลแยกกันทำหน้าที่อย่างเป็นอิสระต่อกัน มีอำนาจเด็ดขาดเฉพาะของแต่ละศาลประกอบด้วย 1. ศาลยุติธรรม คือ ศาลที่มีอำนาจพิจารณาพิพากษาคดีทั้งปวงมี 3 ชั้น คือ ศาลชั้นต้น ศาลอุทธรณ์ และศาลฎีกา 2. ศาลปกครอง คือ ศาลที่มีอำนาจหน้าที่ในการพิจารณา	ระบบศาลตามกฎหมายเวียดนามประกอบด้วย 1. ศาลประชาชนสูงสุด (Supreme People's Court) คือ ศาลประชาชนชั้นสูงสุด ซึ่งเป็นหน่วยงานที่มีอำนาจพิจารณาพิพากษาคดีในชั้นสูงสุดของเวียดนาม โดยศาลประชาชนสูงสุดประกอบด้วย (ก) สภาผู้พิพากษา (Council of Judges) แห่งศาล

เรื่อง	ประเทศไทย	ประเทศเวียดนาม
	พิพาทภาคดีในทางปกครองที่เป็นข้อพิพาทระหว่างหน่วยงานราชการ หน่วยงานของรัฐรัฐวิสาหกิจ หรือราชการส่วนท้องถิ่น หรือเจ้าหน้าที่ของรัฐ กับประชาชน ศาลปกครองมี 2 ชั้น คือ ศาลปกครองชั้นต้นและศาลปกครองสูงสุด 3. ศาลรัฐธรรมนูญ คือ ศาลที่มีอำนาจหน้าที่วินิจฉัยชี้ขาดกฎหมายและข้อบังคับอื่นๆ ว่าขัดหรือแย้งกับรัฐธรรมนูญหรือไม่ 4. ศาลทหาร คือ ศาลที่มีอำนาจหน้าที่ในการพิจารณาพิพาทภาคดีที่ทหารกองประจำการกระทำผิดตามกฎหมายพระธรรมนูญศาลทหาร	ประชาชนสูงสุด (ข) ศาลทหารกลาง (Central Military Court) (ค) ศาลอาญา (Criminal Courts) (ง) ศาลแพ่ง (Civil Courts) (จ) ศาลเศรษฐกิจ (Economic Courts) (ฉ) ศาลแรงงาน (Labour Courts) (ช) ศาลปกครอง (Administrative Courts) (ฑ) ศาลอุทธรณ์ (Appellate Courts) และ (ฒ) ศาลชำนาญพิเศษ (Specialized Courts) อื่นๆ ตามที่คณะกรรมการสิทธิการสภาแห่งชาติกำหนดตามการร้องขอจากอธิบดีผู้พิพากษา (Chief Judge) ศาลประชาชนสูงสุด ในส่วนของอำนาจการพิพากษาดัดลिनคดีนั้น ศาลประชาชนสูงสุดมีอำนาจ คือ (1) พิจารณาทบทวนคำพิพากษาหรือคำวินิจฉัยชั้นต้นของศาลชั้นถัดไปซึ่งยังไม่ได้มีการบังคับ ตามกระบวนการอุทธรณ์ และ (2) พิจารณาทบทวนคำพิพากษาหรือคำวินิจฉัยซึ่งมีการ

เรื่อง	ประเทศไทย	ประเทศเวียดนาม
		บังคับตามกฎหมาย ตามที่ได้มีการโต้แย้งภายใต้กระบวนการพิจารณาคดีหรือกระบวนการพิจารณาคดีใหม่ 2. ศาลประชาชน (People's Courts) ประจำนครและ/หรือจังหวัดซึ่งอยู่ภายใต้การควบคุมจากส่วนกลาง (คือ ศาลชั้นถัดจากศาลประชาชนสูงสุด) ("ศาลประชาชนจังหวัด") โดยศาลประชาชนจังหวัด ประกอบด้วย (ก) คณะกรรมการผู้พิพากษา (Judge Committee) (ข) ศาลอาญา (ค) ศาลแพ่ง (ง) ศาลเศรษฐกิจ (จ) ศาลแรงงาน (ฉ) ศาลปกครอง และ (ช) ศาลชำนาญพิเศษอื่นๆ ตามที่คณะกรรมการสภาแห่งชาติกำหนดตามการร้องขอจากอธิบดีผู้พิพากษา (Chief Judge) ศาลประชาชนสูงสุด ในส่วนของอำนาจการพิพากษาคดี ศาลประชาชน

เรื่อง	ประเทศไทย	ประเทศเวียดนาม
		จังหวัดมีอำนาจ คือ (1) พิจารณาพิพาทภาคีในชั้นต้น ตามที่กฎหมายบัญญัติไว้ (2) วินิจฉัยคำอุทธรณ์คำพิพากษาชั้นต้นของศาลชั้นถัดไปซึ่งยังไม่ได้มีการบังคับ และ (3) พิจารณาทบทวนคำพิพากษาหรือคำวินิจฉัยซึ่งมีการบังคับตามกฎหมาย ตามที่ได้มีการโต้แย้งภายใต้กระบวนการพิจารณาคดีหรือกระบวนการพิจารณาคดีใหม่ 3. ศาลประชาชนประจำแขวงและภายใต้หรือเมืองซึ่งอยู่/ การควบคุมส่วนภูมิภาค คือ ศาลชั้นถัดจากศาลประชาชนจังหวัด ("ศาลประชาชนแขวง") โดยศาลประชาชนแขวงมิได้มีคณะกรรมการผู้พิพากษา และไม่ได้แบ่งออกเป็นศาลที่รับผิดชอบในการพิจารณาพิพาทภาคีในแต่ละสาขาเป็นการเฉพาะ เช่น คดีอาญา แพ่ง เศรษฐกิจ แรงงานหรือปกครอง ดังเช่นในกรณีของศาลประชาชนจังหวัด ในส่วนของอำนาจการพิพาทตัดสินคดี ศาลประชาชนแขวงมีอำนาจพิจารณาพิพาทภาคีทั้งปวงในชั้นต้น เช่น ข้อพิพาททางแพ่ง ข้อพิพาทแรงงาน ข้อพิพาททางธุรกิจและการค้า คำขอทางแพ่งและคดีปกครอง ยกเว้นคดีพิเศษซึ่งอยู่ในเขตอำนาจของศาลประชาชนแขวง

เรื่อง	ประเทศไทย	ประเทศเวียดนาม
		ตามที่กฎหมายบัญญัติไว้ ศาลประชาชนแขวงมิได้มี คณะกรรมการผู้พิพากษา และไม่ได้แบ่งออกเป็นศาลที่ รับผิดชอบในการพิจารณาพิพากษาคดีในแต่ละสาขา เป็นการเฉพาะ เช่น คดีอาญา แพ่ง เศรษฐกิจ แรงงาน หรือปกครอง ดังเช่นในกรณีของศาลประชาชนจังหวัด 4. ศาลทหาร คือ ศาลที่จัดตั้งขึ้นภายในกองทัพประชาชน เวียดนาม (Vietnam People's Army) เพื่อพิจารณา พิพากษาคดีที่จำเลยเป็นทหาร และคดีอื่นๆ ตามที่ กฎหมายบัญญัติไว้ โดยศาลทหารรวมถึงศาลทหาร กลาง ศาลทหารประจำมณฑลทหาร (military courts of military regions) และที่เทียบเท่า และศาลทหาร ภูมิภาค (regional military courts) ศาลที่มีอำนาจ หน้าที่ในการพิจารณาพิพากษาคดีที่ทหารกอง ประจำการกระทำผิดตามกฎหมายพระธรรมนูญศาล ทหาร 5. ศาลอื่นๆ ตามที่กฎหมายกำหนด ในกรณีพิเศษ คณะกรรมาธิการสภาแห่งชาติมีอำนาจในการ ตั้งศาลพิเศษเพื่อวัตถุประสงค์เฉพาะ

ภายใต้ประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความแพ่งของเวียดนาม กำหนดว่าพลเมือง หน่วยงานและองค์กรต่างๆ มีสิทธิยื่นฟ้องเป็นคดีแพ่งและร้องขอคำตัดสินในเรื่องทางแพ่งต่อศาลที่มีเขตอำนาจ เพื่อคุ้มครองสิทธิและผลประโยชน์อันชอบด้วยกฎหมายของตนหรือของผู้อื่น และยังได้กำหนดสิทธิการฟ้องร้องคดีดังกล่าวไว้ให้แก่บุคคลสัญชาติอื่นที่อยู่ในเวียดนาม เช่นเดียวกันกับบุคคลสัญชาติเวียดนามอีกด้วย บุคคลต่างชาติหรือนิติบุคคลต่างชาติที่มีกรณีพิพาทเกิดขึ้นในเวียดนามจึงมีสิทธิในการฟ้องร้องคดีหรือดำเนินคดีต่อศาลในเวียดนามได้เช่นเดียวกับบุคคลสัญชาติเวียดนาม

เรื่อง	ประเทศไทย	เวียดนาม
3. การขัดกันของกฎหมาย/การยอมรับกฎหมายประเทศอื่น	ประเทศไทยมีกฎหมายเกี่ยวกับการจัดการขัดกันของกฎหมายไทยและกฎหมายต่างประเทศในประเด็นต่างๆ เช่น เรื่องอสังหาริมทรัพย์ สัญญา เรื่องแบบแห่งนิติกรรม โดยการจัดการขัดกันของกฎหมายตามกฎหมายจะพิจารณาจากจุดเกาะเกี่ยวของประเด็นปัญหาเพื่อวิเคราะห์และตัดสินการใช้กฎหมาย	ตามประมวลกฎหมายแพ่งของเวียดนาม (Vietnam Civil Code) กฎหมายที่ใช้บังคับในส่วนของธุรกรรมทางแพ่งที่มีองค์ประกอบต่างประเทศ (foreign elements) ¹ อาจเป็นกฎหมายเวียดนาม สนธิสัญญาที่เวียดนามเป็นภาคี กฎหมายต่างประเทศ หรือหลักปฏิบัติสากลก็ได้ โดยหลักการ ถ้าคู่สัญญาไม่ได้กำหนดข้อตกลงเกี่ยวกับกฎหมายที่ใช้บังคับไว้ในสัญญาทางแพ่งที่มีองค์ประกอบต่างประเทศ ศาลหรืออนุญาโตตุลาการเวียดนามจะใช้บทบัญญัติว่าด้วยการขัดกันแห่งกฎหมายของเวียดนาม ซึ่ง

¹ ตามมาตรา 758 แห่งประมวลกฎหมายเวียดนาม ความสัมพันธ์ทางแพ่งที่มีองค์ประกอบต่างประเทศ หมายถึง ความสัมพันธ์ทางแพ่งที่มีฝ่ายหนึ่งเป็นอย่างน้อย หน่วยงาน องค์กรหรือบุคคลต่างชาติ หรือคนชาติเวียดนามโพ้นทะเล หรือความสัมพันธ์ทางแพ่งระหว่างคู่สัญญาที่เป็นพลเมืองหรือองค์กรเวียดนาม แต่การสร้าง การเปลี่ยนแปลงหรือการบอกเลิกความสัมพันธ์ดังกล่าว อยู่บนพื้นฐานของกฎหมายต่างประเทศ หรือเกิดขึ้นในต่างประเทศ หรือสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องกับความสัมพันธ์ดังกล่าวตั้งอยู่ในต่างประเทศ

เรื่อง	ประเทศไทย	เวียดนาม
		บัญญัติไว้ในประมวลกฎหมายแพ่ง ในการพิจารณากำหนดกฎหมายที่ใช้บังคับของสัญญา เช่น สิทธิและภาระผูกพันของคู่สัญญาในสัญญาทางแพ่ง จะถูกกำหนดตามกฎหมายของประเทศที่มีการปฏิบัติตามสัญญา เว้นแต่จะได้มีการตกลงกันเป็นประการอื่น ในกรณีที่สัญญาทางแพ่งไม่ได้กำหนดสถานที่ของการปฏิบัติตามสัญญาไว้ การกำหนดสถานที่ของการปฏิบัติตามสัญญาจะต้องเป็นไปตามกฎหมายเวียดนาม อย่างไรก็ดี รัฐธรรมนูญแห่งที่มืองค์ประกอบต่างประเทศดังต่อไปนี้ จะต้องเป็นไปตามกฎหมายเวียดนาม 1. สัญญาที่ทำขึ้นในเวียดนาม และมีการปฏิบัติตามสัญญาในเวียดนามทั้งหมด 2. สัญญาที่เกี่ยวข้องกับอสังหาริมทรัพย์ในเวียดนาม 3. รัฐธรรมนูญอื่นๆ บางอย่างที่ได้มีการบัญญัติไว้เป็นการเฉพาะในกฎหมายเวียดนามว่าต้องเป็นไปตามกฎหมายเวียดนาม เป็นที่แน่นอนว่า การบังคับใช้กฎหมายต่างประเทศหรือหลักปฏิบัติสากล หรือผลของกฎหมายต่างประเทศหรือหลักปฏิบัติสากลจะต้องไม่ขัดกับหลักพื้นฐานของกฎหมายเวียดนาม อย่างไรก็ดี กฎหมายเวียดนามไม่ได้ให้คำนิยาม

เรื่อง	ประเทศไทย	เวียดนาม
		หรือแนวทางเกี่ยวกับ "หลักพื้นฐานของกฎหมายเวียดนาม" ไว้ ดังนั้น ศาลอาจใช้ดุลยพินิจตีความประเด็นนี้ได้

ตามกฎหมายเวียดนามโดยทั่วไปคู่สัญญาของธุรกรรมที่มีองค์ประกอบต่างประเทศมีสิทธิเลือกกฎหมายต่างประเทศเป็นกฎหมายที่ใช้บังคับของธุรกรรมได้ ยกเว้นในกรณีเฉพาะดังระบุข้างต้น การเลือกใช้กฎหมายต่างประเทศในสัญญาที่มีองค์ประกอบต่างประเทศจะต้องไม่ขัดกับทบทบัญญัติแห่งประมวลกฎหมายแพ่งและกฎหมายเวียดนาม นอกจากนี้การใช้กฎหมายต่างประเทศหรือผลของกฎหมายต่างประเทศจะต้องไม่ขัดกับ"หลักพื้นฐานของกฎหมายเวียดนาม" เนื่องจากยังไม่มีกฎหมายอนุวัติการที่กำหนดนิยามแนวความคิดนี้ การตีความจึงขึ้นอยู่กับดุลยพินิจของศาลเวียดนาม

โดยหลักการหากมีกรณีที่เกิดข้อพิพาทในเวียดนามแล้ว ศาลของเวียดนามซึ่งมีเขตอำนาจในเรื่องที่มีองค์ประกอบต่างประเทศจะต้องคำนึงถึงประเด็นการขัดกันของกฎหมายตามที่บัญญัติไว้ในประมวลกฎหมายแพ่ง อย่างไรก็ดี ถ้ากฎหมายที่ใช้บังคับกับข้อพิพาทคือกฎหมายต่างประเทศ ประเด็นใดๆ ที่แตกต่างไปจากกฎหมายเวียดนามก็อาจอยู่ในความเสี่ยงที่ศาลเวียดนามจะตีความว่าเป็นการขัดกับหลักพื้นฐานของกฎหมายเวียดนาม ในทางปฏิบัติ ศาลเวียดนามมักจะระบับข้อพิพาทตามมุมมองของกฎหมายเวียดนาม

เรื่อง	ประเทศไทย	เวียดนาม
4. การบังคับตามคำพิพากษาของศาลประเทศอื่น ยอมรับกฎหมายประเทศอื่น	ประเทศไทยไม่มีกฎหมายหรือพันธกรณีตามข้อตกลงระหว่างประเทศที่กำหนดให้ศาลไทยต้องยอมรับและบังคับตามคำพิพากษาของศาลต่างประเทศ แต่ในทางปฏิบัติ ศาลฎีกาเคยมีคำพิพากษายอมรับและ บังคับตามคำพิพากษาของศาลต่างประเทศที่เจ้าหน้าที่ตามคำพิพากษานำคำพิพากษาของศาลต่างประเทศดังกล่าวมาฟ้องต่อศาลไทยเป็นคดีขึ้น ใหม่ ขอให้บังคับชำระหนี้ตามคำพิพากษานั้นโดยศาลได้วางหลัก	การบังคับคำพิพากษาทางแพ่งของศาลต่างประเทศในเวียดนามขึ้นอยู่กับกรยอมรับและความเห็นชอบของศาลเวียดนาม คำพิพากษาของศาลต่างประเทศสามารถเป็นที่ยอมรับและบังคับในเวียดนามได้ตามกระบวนการที่บัญญัติไว้ในประมวลวิธีพิจารณาความแพ่ง (Civil Procedure Code) ของเวียดนาม ตามประมวลกฎหมายแพ่งของเวียดนาม ศาลเวียดนามจะยอมรับและบังคับตามคำ

เรื่อง	ประเทศไทย	เวียดนาม
	ไว้ว่า ศาลไทยจะยอมรับคำพิพากษาของศาลต่างประเทศ ภายใต้เงื่อนไขคือ - คำพิพากษาของศาลต่างประเทศนั้น ต้องเป็นคำพิพากษาของศาลที่มีอำนาจพิจารณาพิพากษาคดีซึ่งต้องพิจารณาตามกฎหมายว่าด้วยเขตอำนาจของศาลในประเทศนั้น และ - ต้องเป็นคำพิพากษาที่ได้วินิจฉัยถึงมูลคดีข้อพิพาทจนเสร็จเด็ดขาด กล่าวคือ ได้วินิจฉัยพยานหลักฐานในคดีและคดีเป็นอันเสร็จเด็ดขาดตามกฎหมายของประเทศนั้นแล้ว	พิพากษาของศาลต่างประเทศเฉพาะในกรณีที่เป็นคำพิพากษาของศาลในประเทศที่ได้เข้าทำสนธิสัญญาในเรื่องนี้ หรือในลักษณะต่างตอบแทนไว้กับเวียดนาม

ทั้งนี้ ณ ปัจจุบัน ประเทศไทยและเวียดนามยังไม่ได้เข้าร่วมเป็นภาคีสถิติสัญญาระหว่างประเทศที่เกี่ยวกับการยอมรับคำพิพากษาของศาลต่างประเทศ เช่น อนุสัญญาแห่งกรุงเฮกว่าด้วยการรับรองและการบังคับตามคำพิพากษาของศาลต่างประเทศในทางแพ่งและพาณิชย์ (Convention on the Recognition and Enforcement of Foreign Judgments in Civil and Commercial Matters 1971 หรือ Hague Convention) แต่อย่างไรก็ตามกฎหมายไทยจะต้องนำคำพิพากษาของศาลต่างประเทศมาฟ้องเป็นคดีใหม่ในประเทศไทย ในขณะที่ตามกฎหมายเวียดนาม ศาลเวียดนามอาจพิจารณายอมรับและบังคับตามคำพิพากษาหรือคำตัดสินทางแพ่งของศาลต่างประเทศในกรณีที่ประเทศอื่นนั้น เป็นภาคีความตกลงว่าด้วยความช่วยเหลือกัน

ทางศาลกับเวียดนาม หรือเป็นภาคีสถิติสัญญาระหว่างประเทศที่เกี่ยวข้องซึ่งเวียดนามเข้าเป็นภาคีหรือร่วมลงนาม² ตามรายงานของกรมการต่างประเทศ (Foreign Affairs Department) ในสังกัดกระทรวงยุติธรรมเวียดนาม³ ประเด็นที่เกี่ยวข้องกับการบังคับตามคำพิพากษาในลักษณะต่างตอบแทน ได้มีการบัญญัติไว้ในความตกลงทวิภาคีว่าด้วยความช่วยเหลือกันทางศาลทุกฉบับที่เวียดนามเข้าทำกับประเทศต่างๆ ก่อนปี ค.ศ. 2007 ณ ปี ค.ศ. 2009 เวียดนามได้ลงนามความตกลงว่าด้วยความช่วยเหลือกันทางศาลกับประเทศอื่นๆ แล้ว รวมทั้งสิ้น 17 ฉบับ⁴

ในทางปฏิบัติ ศาลเวียดนามไม่มีแนวโน้มที่จะยอมรับและบังคับตามคำพิพากษาในคดีพาณิชย์ของศาลต่างประเทศ ศาลเวียดนามมักจะยอมรับคำพิพากษาของศาลต่างประเทศในเรื่องที่เกี่ยวข้องกับการสมรสและครอบครัว

เรื่อง	ประเทศไทย	ประเทศเวียดนาม
5. การระงับข้อพิพาททางเลือก (นอกศาล)	การระงับข้อพิพาททางเลือกนอกศาลของประเทศไทยมี 2 ประเภท คือ การไกล่เกลี่ยและอนุญาโตตุลาการ	การระงับข้อพิพาททางเลือกนอกศาลของประเทศเวียดนามมีประเภทเดียว คือ อนุญาโตตุลาการ กฎหมายเวียดนามไม่ยอมรับแนวความคิดว่าด้วยการไกล่เกลี่ย

การระงับข้อพิพาทโดยอนุญาโตตุลาการในเวียดนามได้มีการบัญญัติไว้ในกฎหมายว่าด้วยอนุญาโตตุลาการทางการค้า (Law on Commercial Arbitration) ของเวียดนามตามมาตรา 2 ของกฎหมายดังกล่าว ข้อพิพาทที่สามารถระงับโดยอนุญาโตตุลาการในเวียดนามได้แก่

(1) ข้อพิพาทระหว่างคู่กรณีซึ่งเกิดขึ้นจากกิจกรรมทางการค้า

² มาตรา 343.1(เอ) แห่งประมวลวิธีพิจารณาความแพ่งของเวียดนาม

³ ดูที่ http://moj.go.vn/ct/tintuc/lists/nghin%20trao%20i/view_detail.aspx?ItemID=4438 (Last access: 21 March 2012)

⁴ ดูที่ <http://lanhsuvietnam.gov.vn/Lists/BaiViet/B%CA3%A0i%20vi%E1%BA%BFt/DispForm.aspx?List=dc7c7d75-6a32-4215-afeb-47d4bee70eee&ID=137> (Last access: 21 March 2012)

- (2) ข้อพิพาทระหว่างคู่กรณีซึ่งมีฝ่ายหนึ่งเป็นอย่างน้อยที่ดำเนินกิจกรรมทางการค้า และ
- (3) ข้อพิพาทอื่นระหว่างคู่กรณีซึ่งกฎหมายบัญญัติให้ระงับโดยอนุญาโตตุลาการ

สำหรับข้อพิพาทที่ระบุข้างต้น คู่กรณีมีสิทธิเสนอข้อพิพาทต่ออนุญาโตตุลาการได้ถ้ามีข้อตกลงอนุญาโตตุลาการระหว่างคู่กรณี การระงับข้อพิพาทระหว่างคู่กรณีอาจดำเนินการโดยคณะอนุญาโตตุลาการภายใต้การจัดการของศูนย์อนุญาโตตุลาการในเวียดนาม หรือโดยอนุญาโตตุลาการเฉพาะกิจที่จัดตั้งขึ้นโดยคู่กรณี การระงับข้อพิพาทโดยศูนย์อนุญาโตตุลาการเป็นที่นิยมมากขึ้นในเวียดนาม ส่วนอนุญาโตตุลาการเฉพาะกิจยังอยู่ในระยะเริ่มต้นและแทบจะไม่เกิดขึ้นในเวียดนาม คำชี้ขาดที่ออกโดยศูนย์อนุญาโตตุลาการในเวียดนามเป็นที่สุด และมีผลผูกพันและศาลเวียดนามเท่านั้นจึงจะพักการบังคับได้อันเนื่องด้วยประเด็นเกี่ยวกับขั้นตอนในกระบวนการพิจารณา การบังคับตามคำชี้ขาดของศูนย์อนุญาโตตุลาการเวียดนามมีลักษณะคล้ายกับการบังคับตามคำพิพากษาของศาล

การบังคับตามคำชี้ขาดของอนุญาโตตุลาการต่างประเทศในเวียดนามจะกระทำได้อีกต่อเมื่อภายหลังจากที่ศาลเวียดนามซึ่งมีเขตอำนาจได้ยอมรับและอนุญาตให้บังคับตามคำชี้ขาดนั้นแล้ว คำชี้ขาดของอนุญาโตตุลาการต่างประเทศซึ่งศาลเวียดนามได้ยอมรับ และอนุญาตให้บังคับในเวียดนามได้แล้วจะมีผลตามกฎหมายอย่างสมบูรณ์เช่นเดียวกับคำตัดสินหรือคำพิพากษาที่มีผลบังคับตามกฎหมายของศาลเวียดนาม ภายหลังจากที่ศาลเวียดนามยอมรับและอนุญาตให้บังคับตามคำชี้ขาดนั้นแล้ว กระบวนการบังคับตามคำชี้ขาดจะมีลักษณะเดียวกับกระบวนการบังคับตามคำชี้ขาดของอนุญาโตตุลาการท้องถิ่นหรือคำพิพากษาของศาลท้องถิ่น

โดยหลักการ คำชี้ขาดของอนุญาโตตุลาการต่างประเทศอาจเป็นที่ยอมรับและอนุญาตให้บังคับในเวียดนามได้ ดังนี้ (1) ถ้าเป็นคำชี้ขาดจากประเทศซึ่งได้ลงนามในสนธิสัญญาระหว่างประเทศที่เกี่ยวข้อง หรือ (2) อยู่บนพื้นฐานการต่างตอบแทน ทั้งนี้ เวียดนามเป็นภาคีของอนุสัญญานิวยอร์กว่าด้วยการยอมรับนับถือและการใช้บังคับคำชี้ขาดของอนุญาโตตุลาการต่างประเทศ ("อนุสัญญานิวยอร์ก") โดยมีข้อสงวนสิทธิ์ว่า เวียดนามจะบังคับใช้อนุสัญญานี้กับข้อขัดแย้งที่เกิดจากความสัมพันธ์ที่ขอบด้วยกฎหมาย ไม่ว่าจะเป็นความสัมพันธ์ตามสัญญาหรือไม่ก็ตาม อันถือได้ว่าเป็นความสัมพันธ์ทางการค้าตามกฎหมายของประเทศ ดังนั้น คำชี้ขาดที่ออกโดยศูนย์อนุญาโตตุลาการต่างประเทศจึงอาจเป็นที่ยอมรับและบังคับในเวียดนามบนพื้นฐานของอนุสัญญานิวยอร์กได้ ถ้าทั้งเวียดนามและประเทศที่ออกคำชี้ขาดนั้นเป็นภาคีของอนุสัญญา อย่างไรก็ตาม มาตรา 370 แห่งประมวลวิธีพิจารณาความแพ่งของเวียดนามได้บัญญัติกรณีที่คำชี้ขาดของอนุญาโตตุลาการต่างประเทศไม่สามารถเป็นที่ยอมรับและบังคับในเวียดนามไว้ ซึ่งเป็นกรณีเช่นเดียวกับที่กำหนดไว้ใน Article 5 แห่งอนุสัญญานิวยอร์ก

ทั้งนี้ กฎหมายเวียดนามไม่ยอมรับแนวความคิดว่าด้วยการไกล่เกลี่ย ดังนั้น การบังคับตามคำตัดสินของผู้ไกล่เกลี่ยจึงขึ้นอยู่กับความสมัครใจของคู่กรณี คำตัดสินดังกล่าวไม่เป็นที่ยอมรับและไม่สามารถบังคับได้ในเวียดนามเช่นเดียวกับกรณีของคำพิพากษาของศาลหรือคำชี้ขาดของอนุญาโตตุลาการ

ส่วนกฎหมายไทยนั้น คำตัดสินของอนุญาโตตุลาการต่างประเทศอาจจะบังคับใช้ได้เมื่อมีการร้องขอไปยังศาลที่มีเขตอำนาจในประเทศไทย ในกรณีของคำตัดสินของอนุญาโตตุลาการที่เกิดขึ้นในต่างประเทศ ศาลที่มีเขตอำนาจจะพิพากษาให้บังคับใช้คำตัดสินของอนุญาโตตุลาการ หากคำตัดสินนั้นอยู่ภายใต้สนธิสัญญาหรืออนุสัญญาที่ประเทศไทยเป็นภาคีสมาชิกอยู่ด้วย เช่น อนุสัญญาว่าด้วยการบังคับตามคำชี้ขาดของอนุญาโตตุลาการต่างประเทศ ค.ศ. 1927 (อนุสัญญาเจนีวา) และอนุสัญญานิวยอร์ก

หัวข้อที่ 2: กฎหมายบริษัท

บริษัทฯ ประกอบธุรกิจโดยการถือหุ้นในบริษัทอื่น (Holding Company) และถือหุ้นจดทะเบียน (Charter Capital) ในบริษัท Baconco Co., Ltd. ("Baconco") ซึ่งเป็น SMLLC จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายวิสาหกิจ (Enterprise Law) บริษัทฯ จึงจัดทำบทสรุปและเปรียบเทียบข้อกฎหมายของประเทศไทยกับเวียดนามเฉพาะที่สำคัญและอาจมีผลกระทบต่อผู้ลงทุนในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการประกอบธุรกิจของ Baconco ดังนี้

บริษัทตามกฎหมายไทยประกอบด้วย (ก) บริษัทจำกัดซึ่งอยู่ภายใต้บังคับของประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ และ (ข) บริษัทมหาชนจำกัดซึ่งอยู่ภายใต้บังคับของพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 (และที่มีการแก้ไขเพิ่มเติม) ("**พรบ. บริษัทมหาชนจำกัด**") ส่วนบริษัทตามกฎหมายเวียดนาม ประกอบด้วย (ก) SMLLC (ข) MMLLC (ค) JSC (ง) บริษัทหุ้นส่วน (Partnership Company) และ (จ) วิสาหกิจเอกชน (Private Enterprise) ซึ่งต่างอยู่ภายใต้กฎหมายวิสาหกิจของเวียดนาม (Enterprise Law)

ทั้งนี้ เนื่องจากบริษัทฯ เป็นบริษัทมหาชนจำกัดภายใต้ พรบ. บริษัทมหาชนจำกัดของประเทศไทยและอยู่ในระหว่างยื่นคำขออนุญาตและยื่น Filing ต่อสำนักงาน ก.ล.ต. เพื่อจดทะเบียนเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และ Baconco เป็น SMLLC ตามกฎหมายวิสาหกิจของเวียดนาม (Enterprise Law) ดังนั้น จึงได้เปรียบเทียบบทบัญญัติของกฎหมายบริษัทมหาชนจำกัดซึ่งจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยกับกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับ SMLLC ของเวียดนามเพื่อพิจารณาความแตกต่างของหลักเกณฑ์ที่กำกับดูแลบริษัทมหาชนจำกัดในประเทศไทย และการกำกับดูแล SMLLC ในเวียดนามซึ่งอาจมีผลกระทบต่อผู้ถือหุ้นและผู้ลงทุนกฎหมายที่ใช้บังคับบริษัทมหาชนจำกัดอยู่ภายใต้กฎหมายไทย คือ พรบ. บริษัทมหาชนจำกัดและพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 ("**พรบ.หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์**") Baconco ซึ่งเป็นบริษัทจำกัดความรับผิดชอบอยู่ภายใต้กฎหมายวิสาหกิจของเวียดนาม (Enterprise Law) นอกจากจะมีบทบัญญัติของกฎหมายวิสาหกิจของเวียดนาม (Enterprise Law) แล้ว Baconco ยังต้องอยู่ภายใต้ข้อบังคับบริษัทของ Baconco ซึ่งได้มีการลงทะเบียนกับ Ba Ria-Vung Tau Province Industrial Zone Authority (BIZA) ในประเทศเวียดนามแล้ว และมีผลบังคับใช้ผูกพัน Baconco และคณะกรรมการของ Baconco สำหรับแนวทางการวิเคราะห์เปรียบเทียบบทบัญญัติของ SMLLC ตามกฎหมายเวียดนาม กับบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายไทยในส่วนของการแตกต่างและข้อขัดแย้งที่อาจมีผลกระทบต่อผู้ถือหุ้นและแนวทางการแก้ไขข้อขัดแย้งต่างๆ นั้น อาจมีข้อพิจารณาที่ไม่อาจจะเปรียบเทียบได้โดยตรงเนื่องจากมีความแตกต่างกันในรูปแบบของนิติบุคคลที่มีพื้นฐานในการจัดตั้งบริษัทที่แตกต่างกัน

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
1. สภาพและการจัดตั้ง			
1.1 สภาพบริษัท	บริษัทฯ เป็นบริษัทมหาชนจำกัด (“บมจ.”) จัดทะเบียนภายใต้ พรบ. บริษัทมหาชนจำกัดและเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยตาม พรบ. หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์และหลักเกณฑ์ที่เกี่ยวข้อง	SMLLC จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายวิสาหกิจ (Enterprise Law) และกฎหมายการลงทุน (Investment Law) <u>หมายเหตุ</u> Baconco เป็น SMLLC ที่มีต่างชาติเป็นเจ้าของทั้ง 100%	แม้กฎหมายเวียดนามและกฎหมายไทยจะกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับสภาพบริษัทไว้แตกต่างกัน แต่อย่างไรก็ตาม ความแตกต่างดังกล่าวไม่กระทบต่อสิทธิของผู้ลงทุนเนื่องจากในปัจจุบัน Baconco ได้จัดตั้งเรียบร้อยแล้ว
	จัดตั้งขึ้นโดยบุคคลธรรมดาตั้งแต่ 15 คนขึ้นไป ด้วยความประสงค์ที่จะเสนอขายหุ้นต่อประชาชน โดยผู้ถือหุ้นมีความรับผิดชอบจำกัดเพียงไม่เกินจำนวนเงินค่าหุ้นที่ต้องชำระ	จัดตั้งขึ้นโดยมีเจ้าของ (Company Owner) ไม่เกินหนึ่งราย กล่าวคือ SMLLC เป็นบริษัทซึ่งมีองค์กรเพียงแห่งเดียวหรือบุคคลเพียงรายเดียวที่เป็นเจ้าของ (“เจ้าของ”) โดยเจ้าของ SMLLC มีความรับผิดชอบจำกัดเพียงจำนวนทุนจดทะเบียน (charter capital) ของ SMLLC	แม้กฎหมายเวียดนามและกฎหมายไทยจะกำหนดหลักเกณฑ์ที่เกี่ยวกับการจัดตั้งบริษัทไว้แตกต่างกัน อย่างไรก็ตาม ความแตกต่างดังกล่าวไม่กระทบต่อสิทธิของผู้ลงทุนเนื่องจากในปัจจุบัน Baconco ได้จัดตั้งเรียบร้อยแล้ว
1.2 ขั้นตอนการจัดตั้งบริษัท	1. ผู้เริ่มจัดตั้งบมจ. ซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาอย่างน้อย 15 คนร่วมกันจัดทำและจดทะเบียนหนังสือบริคณห์สนธิ	1. ผู้ลงทุนต่างชาติยื่นเอกสารคำขอที่สมบูรณ์เพื่อยื่นขอใบรับรองการลงทุน (investment certificate) (ซึ่งเทียบเท่ากับหนังสือสำคัญการจดทะเบียน	แม้กฎหมายไทยและกฎหมายเวียดนามจะกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับเรื่องขั้นตอนการจัดตั้งบริษัทไว้แตกต่างกัน อย่างไรก็ตาม ความแตกต่างดังกล่าวจะไม่กระทบกับสิทธิของผู้

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	2. เสนอขายหุ้นให้แก่ผู้เริ่มจัดตั้ง บมจ. บุคคลใดๆ หรือประชาชนซึ่งต้องขอ อนุญาตยื่น Filing และร่างหนังสือ หนังสือชี้ชวนต่อ สำนักงาน ก.ล.ต. ก่อน 3. ผู้เริ่มจัดตั้ง บมจ. เรียกประชุมจัดตั้ง บมจ. ภายใน 2 เดือนนับแต่มีการจองซื้อ หุ้นครบตามที่กำหนดในหนังสือ ชี้ชวนและไม่เกิน 6 เดือนนับแต่จด ทะเบียนหนังสือบริคณห์สนธิ (ขอขยาย ระยะเวลาได้) 4. คณะกรรมการเรียกให้ผู้จองหุ้นชำระเงิน ค่าหุ้น 5. จดทะเบียนจัดตั้ง บมจ. ภายใน 3 เดือน นับแต่ประชุมจัดตั้ง บมจ.	วิสาหกิจ) ต่อหน่วยงานที่มีอำนาจให้ อนุญาตของจังหวัด 2. หน่วยงานที่เกี่ยวข้องพิจารณาเอกสาร และออกใบรับรองการลงทุนให้แก่ SMLLC ทั้งนี้ SMLLC ที่เป็นของต่างชาติ ทั้ง 100% จะมีสถานะเป็นนิติบุคคล นับตั้งแต่วันที่ได้รับใบรับรองการลงทุน ดังกล่าว 3. SMLLC ดำเนินการดังต่อไปนี้ภายหลัง ได้รับใบรับรองการลงทุน - ขึ้นทะเบียนตราประทับบริษัทและขึ้น ทะเบียน Tax Code ภายใน 10 วัน นับแต่วันที่ได้รับใบรับรองการลงทุน - โฆษณาการจัดตั้งบริษัทในสื่อ สิ่งพิมพ์เป็นระยะเวลา 3 วันติดต่อกัน ภายใน 30 วันนับแต่วันที่ได้รับ ใบรับรองการลงทุน - เปิดบัญชีกับธนาคาร	ลงทุน เนื่องจากในปัจจุบัน Baconco ได้จัดตั้ง เรียบร้อยแล้ว

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
		- ขึ้นทะเบียนภาษีการค้า (สำหรับการยื่นและการชำระภาษี) ภายใน 1 เดือนนับแต่ นับแต่วันที่ได้รับ Tax registration certificate และ Tax Code - สมัครใบเสร็จภาษีมูลค่าเพิ่ม ทันทีที่มีการให้บริการหรือขายสินค้า 4. ผู้ลงทุนชำระเงินลงทุนภายในระยะเวลาตามที่กำหนดในใบรับรองการลงทุน ทั้งนี้ จะไม่เกิน 36 เดือนนับแต่วันที่ได้รับใบรับรองการลงทุน 5. SMLLC เริ่มเปิดดำเนินการ	
1.3 การเสนอขายหุ้นต่อประชาชน	บมจ. จะทำการเสนอขายหุ้นต่อประชาชนหรือบุคคลใดๆ ได้เมื่อนายทะเบียนได้รับจดทะเบียนหนังสือบริคณห์สนธิแล้วและได้ปฏิบัติตามขั้นตอนที่ระบุในพรบ. หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์และหลักเกณฑ์ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งรวมถึงแต่ไม่จำกัดเพียงขั้นตอนดังต่อไปนี้แล้ว	SMLLC จะไม่สามารถเสนอขายหุ้นต่อประชาชนได้ แต่สามารถเพิ่มทุนได้ โดยการนำเงินสดหรือสินทรัพย์/ทรัพย์สินอื่นๆ ตามที่ระบุในข้อบังคับบริษัท (company charter) มาลงทุนในบริษัทเพิ่มเติมได้โดยสิ่งที่นำมาลงทุนนั้นเรียกว่า "เงินลงทุน" (capital contribution) ทั้งนี้ การเพิ่มทุนของ SMLLC สามารถแบ่งได้	แม้กฎหมายของเวียดนามจะกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการเสนอขายหุ้นต่อประชาชนไว้แตกต่างกับกฎหมายไทย โดยกำหนดให้ไม่สามารถเสนอขายหุ้นต่อประชาชน แต่สามารถเพิ่มทุนโดยมีการระดมทุนจากผู้ลงทุนรายใหม่เพิ่มเติมได้โดยต้องได้รับมติของ Board of Members ด้วยคะแนน

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	1. การได้รับอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นให้เพิ่มทุนและออกเสนอขายหลักทรัพย์ด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3/4 ของผู้ถือหุ้นที่มาประชุมและมีสิทธิออกเสียง 2. การขออนุญาตและยื่น Filing ร่างหนังสือชี้ชวน ต่อสำนักงานก.ล.ด. และ 3. การได้รับอนุญาตและ Filing ร่างหนังสือชี้ชวนมีผลบังคับใช้ 4. การเสนอขายหลักทรัพย์ต่อประชาชน 5. การส่งมอบหลักทรัพย์ 6. การรายงานข้อมูล	ออกเป็น 2 ประเภทคือ 1. การเพิ่มทุนโดยมิได้มีการระดมทุนจากผู้ลงทุนรายใหม่เพิ่มเติม การเพิ่มทุนในลักษณะนี้ จะมีขั้นตอนซึ่งรวมถึงแต่ไม่จำกัดเพียงขั้นตอนดังต่อไปนี้ – การได้รับมติจากคณะกรรมการบริษัท(หรือที่เรียกว่า Board of Members ภายใต้กฎหมายเวียดนาม) ด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3/4 ของสมาชิกที่มาประชุม – ยื่นเอกสารกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อขอแก้ไขใบรับรองการลงทุนให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุน – หน่วยงานที่เกี่ยวข้องออกใบรับรองการลงทุนที่มีการแก้ไขให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุน – ผู้ลงทุนชำระเงินลงทุนเพิ่มเติม ตามที่กำหนดในใบรับรองการลงทุน ทั้งนี้	เสียงไม่ต่ำกว่า 3/4 ของสมาชิกที่มาประชุม ในขณะที่กฎหมายไทยกำหนดให้ในการออกและเสนอขายหุ้นต่อประชาชนสามารถทำได้ โดยต้องได้รับคะแนนเสียงไม่ต่ำกว่า 3/4 ของผู้ถือหุ้นที่มาประชุมและมีสิทธิออกเสียง อย่างไรก็ตาม ข้อบังคับบริษัทของ Baconco (ข้อ 21.3) ได้กำหนดให้การเพิ่มทุนในลักษณะดังกล่าวที่อาจจะสร้างผลกระทบต้องได้รับมติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ PMTA ก่อน อีกทั้ง ข้อบังคับบริษัท (ข้อ 21.3) นี้ก็ได้มีการวางข้อกำหนดให้การเพิ่มทุนในลักษณะดังกล่าวที่มีการระดมทุนจากผู้ลงทุนรายใหม่หรือจะทำให้ Baconco มีการแปรสภาพเป็น MMLLC หรือ JSC นั้น ต้องได้รับอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ PMTA ดังนั้น ความแตกต่างดังกล่าวจึงไม่กระทบต่อสิทธิ ของผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่างมีนัยสำคัญ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
		กำหนดระยะเวลาดังกล่าวจะไม่เกิน 36 เดือนนับแต่วันที่ได้รับใบรับรองการลงทุน (ฉบับแก้ไข) 2. การเพิ่มทุนโดยมีการระดมทุนจากผู้ลงทุนรายใหม่เพิ่มเติม การเพิ่มทุนในลักษณะนี้ จะทำให้ Baconco กลายเป็น MMLLC หรือ JSC การเพิ่มทุนในลักษณะนี้จะมีขั้นตอนซึ่งรวมถึงแต่ไม่จำกัดเพียงขั้นตอนดังต่อไปนี้ – การได้รับมติจากคณะกรรมการบริษัท(หรือที่เรียกว่า Board of Members ภายใต้กฎหมายเวียดนาม) ด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3/4 ของสมาชิกที่มาประชุม – ยื่นเอกสารกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อขอแก้ไขใบรับรองการลงทุนให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุน จำนวนผู้ลงทุนที่เพิ่มขึ้น และการแปรสภาพจาก SMLLC เป็น MMLLC หรือ JSC	

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
		– หน่วยงานที่เกี่ยวข้องออกใบรองการลงทุนที่มีการแก้ไขให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุน จำนวนผู้ลงทุนที่เพิ่มขึ้น และการแปรสภาพจาก SMLLC เป็น MMLLC หรือ JSC – ผู้ลงทุนชำระเงินลงทุนเพิ่มเติม ตามที่กำหนดในใบรับรองการลงทุน ทั้งนี้ กำหนดระยะเวลาดังกล่าวจะไม่เกิน 36 เดือน นับแต่วันที่ได้รับใบรับรองการลงทุน (ฉบับแก้ไข) – SMLLC ออกใบรับรองการชำระเงินลงทุนให้แก่ผู้ลงทุนแต่ละรายและจัดทำบันทึกข้อมูลเกี่ยวกับผู้ลงทุน และสัดส่วนการลงทุน – แจ้งให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องทราบเป็นลายลักษณ์อักษรเกี่ยวกับการชำระเงินดังกล่าวภายใน 15 วันนับแต่มีการชำระเงินลงทุนเพิ่มเติม	
1.4 มติของที่ประชุมจัดตั้งบริษัท	มติของที่ประชุมจัดตั้ง บมจ. คือ คณะแนบเสียง	มติของที่ประชุมจัดตั้ง SMLLC ไม่ต้องมี	กฎหมายไทยและกฎหมายเวียดนามกำหนด

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	ข้างมากของผู้ถือหุ้นที่มาประชุมและมีสิทธิ ออกเสียงลงคะแนน โดยผู้ถือหุ้นที่มีส่วนได้ เสียเป็นพิเศษในเรื่องใดไม่มีสิทธิออกเสียง ลงคะแนนในเรื่องนั้นๆ เว้นแต่ เป็นการ ลงคะแนนเสียงเพื่อเลือกตั้งกรรมการ	เนื่องจากการประชุมจัดตั้งบริษัทไม่ได้เป็นหนึ่งใน ขั้นตอนของการจัดตั้ง SMLLC	หลักเกณฑ์เกี่ยวกับเรื่องมติของที่ประชุมจัดตั้ง บริษัทไว้แตกต่างกัน แต่อย่างไรก็ตาม ความ แตกต่างดังกล่าวจะไม่กระทบกับสิทธิของผู้ ลงทุน เนื่องจากในปัจจุบัน Baconco ได้จัดตั้ง เรียบร้อยแล้ว
1.5 การชำระเงินค่าหุ้น	การชำระเงินค่าหุ้นโดยผู้ถือหุ้นต้องชำระครั้ง เดียวจนเต็มมูลค่า	การชำระเงินทุนจดทะเบียนโดยเจ้าของ SMLLC ที่เป็นของต่างชาติทั้ง 100% มี ระยะเวลาสูงสุด 36 เดือนนับตั้งแต่วันที่ออก ใบรับรองการลงทุน ทั้งนี้ ในการชำระทุนจ ดทะเบียนดังกล่าว เจ้าของอาจแบ่งชำระเป็น งวดๆ ก็ได้	แม้กฎหมายเวียดนามจะกำหนดหลักเกณฑ์ เกี่ยวกับการชำระเงินค่าหุ้นไว้แตกต่างกับ กฎหมายไทยโดยกำหนดให้เจ้าของสามารถ ชำระเงินทุนจดทะเบียนเป็นงวดๆ ได้ภายใน ระยะเวลาไม่เกิน 36 เดือนแต่เนื่องจาก หลักเกณฑ์ดังกล่าวเป็นหลักเกณฑ์ที่ผ่อนคลาย และเอื้อประโยชน์ ต่อเจ้าของมากกว่ากฎหมาย ไทยซึ่งกำหนดให้ผู้ถือหุ้นต้องชำระเงินค่าหุ้น ให้แก่บริษัทครั้งเดียวจนเต็มมูลค่า ประกอบกับ เนื่องจากในปัจจุบัน Baconco ได้จัดตั้ง เรียบร้อยแล้ว ดังนั้น ความแตกต่างดังกล่าวจึง ไม่กระทบต่อสิทธิของผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่าง มีนัยสำคัญ
1.6 การคืนเงินค่าหุ้น	ถ้าไม่ได้มีการจดทะเบียน บมจ. ภายใน 3	เนื่องจากเจ้าของ SMLLC จะมีหน้าที่ในการ	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	เดือนนับแต่ประชุมจัดตั้งบริษัทหรือนาย ทะเบียนมีคำสั่งไม่รับจดทะเบียนให้ถือว่าไม่ได้ มีการจัดตั้ง บมจ. ขึ้นคณะกรรมการต้องคืนเงิน ค่าหุ้นแก่ผู้จองหุ้นภายใน 1 เดือนนับแต่วันที่ พ้นกำหนดดังกล่าวมิเช่นนั้นกรรมการต้องรับ ผิดร่วมกันโดยไม่จำกัดจำนวนพร้อมชำระ ดอกเบี้ยนับแต่วันที่พ้นกำหนดเวลาดังกล่าว	ชำระเงินลงทุนเมื่อ SMLLC ได้รับใบรับรองการ ลงทุนแล้ว ดังนั้น การคืนเงินลงทุนให้แก่ เจ้าของในกรณีที่ไม่ได้มีการจัดตั้ง SMLLC จึง ไม่มีทางเกิดขึ้นได้	การคืนเงินค่าหุ้นไว้แตกต่างกับกฎหมายไทย โดยกำหนดให้เจ้าของไม่มีหน้าที่ต้องชำระ เงินทุนจดทะเบียนจนกว่าจะได้รับใบรับรอง แต่ เนื่องจากหลักเกณฑ์ดังกล่าวเป็นหลักเกณฑ์ที่ ผ่อนคลายเป็นพิเศษต่อเจ้าของ มากกว่ากฎหมายไทย ซึ่งกำหนดให้ผู้จองซื้อ หน้าที่ต้องชำระเงินค่าจองหุ้นก่อนจดทะเบียน จัดตั้งบริษัท และเนื่องจากในปัจจุบัน Baconco ได้จัดตั้งเรียบร้อยแล้ว ดังนั้น ความ แตกต่างดังกล่าวจะไม่กระทบกับสิทธิของผู้ถือ หุ้นของ PMTA อย่างมีนัยสำคัญ
2. หุ้นและผู้ถือหุ้น			
2.1 หุ้น			
2.1.1 หุ้นสามัญและหุ้นบุริมสิทธิ	มี 2 ประเภท คือ หุ้นสามัญและหุ้นบุริมสิทธิ ทั้งนี้ ผู้ถือหุ้นบุริมสิทธิจะมีสิทธิพิเศษตามที่ได้ กำหนดไว้ในข้อบังคับซึ่งหากกำหนดลักษณะ แห่งหุ้นบุริมสิทธิไว้แล้วจะเปลี่ยนแปลง บุริมสิทธินั้นไม่ได้เว้นแต่การแปลงหุ้นบุริมสิทธิ	ไม่มีการกำหนดเรื่องประเภทของหุ้นไว้ เนื่องจาก SMLLC จะไม่สามารถทำการเสนอ ขายหุ้นต่อประชาชนได้ แต่ทั้งนี้ SMLLC สามารถเพิ่มทุนได้โดยนำเงินสดหรือสินทรัพย์/ ทรัพย์สินอื่นๆ ตามที่ระบุในข้อบังคับบริษัท	แม้กฎหมายของเวียดนามจะกำหนด หลักเกณฑ์เกี่ยวกับประเภทของหุ้นไว้แตกต่าง กับกฎหมายไทย โดยไม่ได้มีการกำหนดเรื่อง ประเภทหุ้นไว้ เนื่องจากกำหนดให้ SMLLC ไม่ สามารถเสนอขายหุ้นต่อประชาชนได้ แต่

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	เป็นหุ้นสามัญตามข้อบังคับบริษัท หมายเหตุ ในปัจจุบัน PMTA มีหุ้นสามัญเพียงประเภทเดียวและสิทธิออกเสียง 1 หุ้นต่อ 1 เสียง	(company charter) มาลงทุนในบริษัทโดยสิ่ง ที่นำมาลงทุนนั้นเรียกว่า "เงินลงทุน" (capital contribution) โดยการเพิ่มทุนของ SMLLC สามารถแบ่งได้ออกเป็น 2 ประเภทคือ 1. การเพิ่มทุนโดยมิได้มีการระดมทุนจากผู้ ลงทุนรายใหม่เพิ่มเติม 2. การเพิ่มทุนโดยมิได้มีการระดมทุนจากผู้ ลงทุนรายใหม่เพิ่มเติม ซึ่งการระดมทุนจากผู้ลงทุนรายใหม่อาจทำให้ SMLLC กลายเป็น MMLLC หรือ JSC ทั้งนี้ ใน กรณีที่ เป็น MMLLC สิทธิของเจ้าของจะต้อง เท่าเทียมกัน (ตามส่วนของผู้ลงทุน) แต่ในกรณี เป็น JSC สิทธิของผู้ลงทุนอาจแตกต่างกันได้	สามารถเพิ่มทุนได้โดยการระดมทุนจากผู้ลงทุน รายใหม่เพิ่มเติมซึ่งจะทำให้ SMLLC แปร สภาพเป็น MMLLC หรือ JSC ทั้งนี้ ในกรณีที่ เป็น MMLLC สิทธิของเจ้าของจะต้องเท่าเทียม กัน (ตามส่วนของการลงทุน) แต่ในกรณีเป็น JSC สิทธิของผู้ลงทุนอาจแตกต่างกันได้ ในการ นี้ แม้ว่าหลักเกณฑ์ของ SMLLC ดังกล่าวจะ แตกต่างกับกฎหมายไทยซึ่งกำหนดให้ บมจ. สามารถมีหุ้นได้ 2 ประเภท ความแตกต่าง ดังกล่าวจะไม่กระทบกับสิทธิของผู้ลงทุน เนื่องจากในปัจจุบัน Baconco มีผู้ลงทุนเพียง รายเดียว ดังนั้น จึงไม่มีประเด็นที่ต้องพิจารณา ในเรื่องสิทธิของเจ้าของที่แตกต่างกันแต่อย่าง ใด นอกจากนี้ ข้อบังคับบริษัทของ Baconco (ข้อ 21.3) ได้กำหนดให้การเพิ่มทุนในลักษณะ ดังกล่าวที่มีการระดมทุนจากผู้ลงทุนรายใหม่ ทำให้ Baconco แปรสภาพเป็น MMLLC หรือ JSC นั้น ต้องได้รับอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้น ของ PMTA

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
2.1.2 มูลค่าหุ้น	ไม่มีการกำหนดมูลค่าขั้นต่ำของหุ้นแต่ต้องมี มูลค่าเท่ากัน	ไม่มีการกำหนดมูลค่าหุ้นไว้เนื่องจาก SMLLC จะไม่สามารถเสนอขายหุ้นต่อประชาชนได้ แต่ มีการกำหนดให้ผู้ลงทุนของ SMLLC จะต้องนำ เงินสดหรือสินทรัพย์/ทรัพย์สินอื่นๆ ตามที่ จำนวนระบุในข้อบังคับบริษัท (company charter) มาลงทุนในบริษัท สิ่งที่น่ามาลงทุน นั้นเรียกว่า "เงินลงทุน" (capital contribution)	แม้กฎหมายของเวียดนามจะกำหนด หลักเกณฑ์เกี่ยวกับมูลค่าหุ้นไว้แตกต่างจาก กฎหมายไทยโดยกำหนดมูลค่าเงินลงทุนของผู้ ลงทุนไว้ให้เป็นไปตามที่ระบุในข้อบังคับของ บริษัท (company charter) ในขณะที่กฎหมาย ไทยมิได้กำหนดมูลค่าขั้นต่ำของหุ้นไว้ อย่างไร ก็ตาม ความแตกต่างดังกล่าวจะไม่กระทบกับ สิทธิของผู้ลงทุน เนื่องจากในปัจจุบัน Baconco ได้จัดตั้งเสร็จเรียบร้อยแล้ว
2.1.3 ใบหุ้น	ต้องจัดทำใบหุ้นมอบให้ผู้ถือหุ้นภายใน 2 เดือน นับแต่วันที่นายทะเบียนรับจดทะเบียนบริษัท หรือนับแต่วันที่ได้รับชำระเงินค่าหุ้นครบ หมายเหตุ เนื่องจาก PMTA เป็นบริษัทจดทะเบียนใน ตลาดหลักทรัพย์ PMTA จึงได้ใช้ระบบไร้ใบหุ้น (Scripless) แต่หากผู้ถือหุ้นประสงค์จะได้ใบ หุ้นสามารถขอออกใบหุ้นกับนายทะเบียน หลักทรัพย์ของ PMTA คือ บริษัท ศูนย์รับฝาก	ไม่มีการกำหนดเรื่องใบหุ้นไว้เนื่องจาก SMLLC จะไม่สามารถทำการเสนอขายหุ้นต่อประชาชน ได้ นอกจากนี้ กฎหมายเวียดนามก็ไม่มี การกำหนดให้ SMLLC ต้องออกหนังสือรับรองใด ให้ผู้ลงทุนที่ชำระเงินลงทุนให้แก่ SMLLC เรียบร้อยแล้วแต่อย่างใด อย่างไรก็ตาม SMLLC ที่มีการชำระเงินลงทุนแล้วสามารถที่ จะยื่นเอกสารกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง (Ba Ria-Vung Tau Province Industrial Zone Authority หรือ BIZA) เพื่อขอแก้ไขใบรับรอง	แม้กฎหมายของเวียดนามจะกำหนด หลักเกณฑ์เกี่ยวกับใบหุ้นไว้แตกต่างกับ กฎหมายไทย โดยไม่ได้กำหนดให้ SMLLC มี หน้าที่ต้องออกเอกสารให้แก่เจ้าของเมื่อมีการ ชำระเงินลงทุน ในขณะที่กฎหมายไทย กำหนดให้บริษัทมีหน้าที่ต้องจัดทำใบหุ้นให้แก่ ผู้ถือหุ้น อย่างไรก็ตาม ความแตกต่างดังกล่าว จะไม่กระทบกับสิทธิของผู้ลงทุน เนื่องจากใน ปัจจุบัน บริษัทฯ ในฐานะเจ้าของของ SMLLC ได้ชำระเงินลงทุนครบเรียบร้อยแล้วและได้มีการ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	หลักทรัพย์ (ประเทศไทย) จำกัด (“TSD”) ได้	การลงทุนให้สะท้อนถึงการชำระเงินทุน ดังกล่าวได้	แก้ไขใบรับรองการลงทุนให้สะท้อนถึงการชำระ เงินลงทุนดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว ซึ่งใบรับรอง การลงทุนก็มีชื่อ PMTA เป็นผู้ชำระเงินลงทุน แล้ว
2.1.4 การโอนหุ้น	การโอนหุ้นมี 2 กรณีคือ 1. การโอนหุ้นโดยเจตนาของผู้ถือหุ้นเอง 2. การโอนหุ้นโดยผลของกฎหมาย	ไม่มีการกำหนดเรื่องโอนหุ้นไว้เนื่องจาก SMLLC จะไม่สามารถเสนอขายหุ้นต่อ ประชาชนได้ อย่างไรก็ตาม การโอนหุ้นจ ทะเบียนมี 2 กรณี คือ 1. การโอนเงินลงทุนโดยเจตนาของเจ้าของ 2. การโอนเงินลงทุนโดยผลของกฎหมาย	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เรื่อง ประเภทของการโอนหุ้นจดทะเบียนไว้ สอดคล้องกับการโอนหุ้นตามกฎหมายไทย โดยกำหนดให้มีได้ 2 ประเภท คือ การโอนโดย เจตนาและการโอนโดยผลของกฎหมาย
	การโอนหุ้นโดยเจตนาของผู้ถือหุ้น ผู้โอนหุ้น จะต้องสลักหลังใบหุ้นและระบุชื่อผู้รับโอนลง ลายมือชื่อผู้โอนและผู้รับโอน และส่งมอบใบหุ้น ให้แก่ผู้รับโอน รวมถึงการแจ้งให้นายทะเบียน หลักทรัพย์ของบริษัททำการลงทะเบียนการโอน หุ้น	การโอนหุ้นจดทะเบียนโดยเจตนาของเจ้าของ สามารถแบ่งได้ออกเป็น 2 ประเภทคือ 1. การโอนหุ้นจดทะเบียนทั้งหมดให้แก่ผู้ ลงทุนรายเดียว การโอนเงินลงทุนใน ลักษณะนี้ SMLLC จะมีขั้นตอนซึ่งรวมถึง แต่ไม่จำกัดเพียงขั้นตอนดังต่อไปนี้ – การได้รับมติจากคณะกรรมการ	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ การโอนหุ้นจดทะเบียนไว้แตกต่างกับกฎหมาย ไทย โดยกำหนดให้การโอนหุ้นจดทะเบียนโดย เจตนาของเจ้าของสามารถกระทำได้โดย จะต้องมีกระบวนการยื่นขออนุญาตเพื่อแก้ไข ใบรับรองการลงทุนให้ระบุผู้รับโอนเป็นเจ้าของ รายใหม่ แต่เนื่องจากหลักเกณฑ์ดังกล่าวเป็น หลักเกณฑ์ซึ่งรัดกุมกว่ากฎหมายไทยซึ่ง

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
		บริษัท(หรือที่เรียกว่า Board of Members ภายใต้กฎหมายเวียดนาม) ด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3/4 ของสมาชิกที่มาประชุม - ยื่นเอกสารกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อขอแก้ไขใบรับรองการลงทุนให้สอดคล้องกับการโอนเงินลงทุน - หน่วยงานที่เกี่ยวข้องออกใบรับรองการลงทุนที่มีการแก้ไขให้สอดคล้องกับการโอนเงินลงทุน 2. การโอนเงินจดทะเบียนบางส่วนให้แก่ผู้ลงทุนรายใหม่ การโอนเงินลงทุนในลักษณะนี้ SMLLC จะถูกแปลงสภาพเป็น MMLLC หรือ JSC โดยจะมีขั้นตอนซึ่งรวมถึงแต่ไม่จำกัดเพียงขั้นตอนดังต่อไปนี้ - การได้รับมติจากคณะกรรมการบริษัท(หรือที่เรียกว่า Board of	กำหนดให้การโอนหุ้นโดยเจตนาของผู้ถือหุ้นสามารถกระทำได้เพียงทำตามแบบที่กำหนดไว้โดยไม่ต้องมีการขออนุญาตต่อหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ประกอบกับข้อบังคับบริษัท (ข้อ 21.2) ของ Baconco กำหนดให้การโอนเงินลงทุนโดยมิได้มีการระดมทุนจากผู้ลงทุนรายใหม่เพิ่มเติมจะต้องได้รับอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการของ PMTA หากการโอนเงินลงทุนดังกล่าวทำให้การถือหุ้นโดย PMTA ลดลงน้อยกว่า 10% ของทุนจดทะเบียนชำระแล้วของ Baconco และข้อบังคับ (ข้อ 21.3) ของ Baconco ให้การโอนเงินลงทุนที่ทำให้การถือหุ้นโดย PMTA ลดลงเท่ากับ หรือมากกว่า 10% ของทุนจดทะเบียนชำระแล้วของ Baconco หรือ ทำให้การถือหุ้นโดย PMTA ลดลงเหลือน้อยกว่า 50% ของทุนจดทะเบียนชำระแล้วของ Baconco หรือ ทำให้ Baconco มีการแปรสภาพเป็น MMLLC หรือ JSC ต้องได้รับอนุมัติ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
		Members ภายใต้กฎหมายเวียดนาม) ด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3/4 ของสมาชิกที่มาประชุม - ยื่นเอกสารกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อขอแก้ไขใบรับรองการลงทุนให้สอดคล้องกับการโอนเงินลงทุน การเพิ่มจำนวนผู้ลงทุน และการแปรสภาพ - หน่วยงานที่เกี่ยวข้องออกใบรับรองการลงทุนที่มีการแก้ไขให้สอดคล้องกับการโอนเงินลงทุน การเพิ่มจำนวนผู้ลงทุน และการแปรสภาพจาก SMLLC เป็น MMLLC หรือ JSC - SMLLC ออกใบรับรองการชำระเงินลงทุนให้แก่ผู้ลงทุนแต่ละรายและจัดทำบันทึกข้อมูลเกี่ยวกับผู้ลงทุนและสัดส่วนการลงทุน	จากที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ PMTA ดังนั้น ความแตกต่างดังกล่าวจะไม่กระทบกับสิทธิของผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่างมีนัยสำคัญ
	การโอนหุ้นโดยผลของกฎหมาย เช่น ผู้ถือหุ้น	การโอนหุ้นจดทะเบียนโดยผลของกฎหมาย	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	ตาย หรือ ล้มละลาย สามารถกระทำได้โดยไม่ต้องทำตามแบบที่กำหนด แต่การโอนดังกล่าวจะใช้กล่าวอ้างต่อบริษัทได้เมื่อมีการแจ้งให้นายทะเบียนหลักทรัพ์ของบริษัททำการลงทะเบียนการโอนหุ้นดังกล่าวแล้ว หมายเหตุ เนื่องจากPMTAแต่งตั้ง TSD เป็นนายทะเบียนหลักทรัพ์การดำเนินการโอนหุ้นจึงเป็นการดำเนินการผ่าน TSD โดยตรงและต้องทำตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดโดย TSD	เช่น ในกรณีเจ้าของตาย หรือ ล้มละลายไม่มีกำหนดไว้โดยเฉพาะเจาะจงสำหรับ SMLLC มีเพียงแต่ในกรณี MMLLC	การโอนทุนจดทะเบียนโดยผลของกฎหมายไว้แตกต่างกับกฎหมายไทยโดยไม่ได้ระบุโดยเฉพาะเจาะจงว่าการโอนทุนจดทะเบียนโดยผลของกฎหมาย เช่น ในกรณีเจ้าของตาย หรือ ล้มละลายสามารถมีได้สำหรับ SMLLC แต่อย่างไรก็ตาม หากเกิดกรณีที่ PMTA ในฐานะที่เป็นเจ้าของ Baconco แต่เพียงผู้เดียวล้มละลายหรือเลิกกิจการ ในทางทฤษฎี Baconco ก็อาจจะดำเนินการซึ่งเป็นขั้นตอนตามกฎหมายอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้ได้ 1. Baconco อาจจะมีผู้ลงทุนหรือเจ้าของรายใหม่หลังจากมีการโอนทุนจาก PMTA ไปยังผู้ลงทุนดังกล่าวก็ได้ (ซึ่งจะเกิดก่อน PMTA ดำเนินการเลิกกิจการหรือล้มละลาย) 2. Baconco อาจจะทำเลิกกิจการตามการตัดสินใจของคณะกรรมการของ Baconco หรือ PMTA (โดยบริษัทจะต้องมีความสามารถในการจ่ายหนี้สินและภาระผูกพันในทาง

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
			ทรัพย์สินอื่น) 3. Baconco จะตกอยู่ในสถานะล้มละลาย ภายใต้กฎหมายล้มละลายหาก Baconco ไม่ สามารถที่จะจ่ายคืนหนี้สินที่ถึงกำหนดได้เมื่อ เจ้าหนี้ทวงถาม ซึ่งในกรณีดังกล่าว PMTA สามารถโอนเงินจดทะเบียนบางส่วนหรือ ทั้งหมดไปยังบุคคลที่อาจมาเป็นผู้ลงทุนราย ใหม่ (ซึ่งถือว่าเป็นการปลดจากการล้มละลาย และเป็นวิธีที่ทำให้บริษัทสามารถกลับมาทำ การได้เหมือนเดิม)
	บริษัทจะต้องไม่กำหนดข้อจำกัดการโอนหุ้นไว้ แต่ ข้อจำกัดที่เป็นไปเพื่อสิทธิประโยชน์ของ บริษัทหรือเพื่อเป็นการรักษาอัตราส่วนการถือ หุ้นของคนไทยกับคนต่างด้าว	ไม่มีการกำหนดเรื่องข้อจำกัดการโอนหุ้นไว้ เนื่องจาก SMLLC จะไม่สามารถทำการเสนอ ขายหุ้นต่อประชาชนได้ อย่างไรก็ตาม ภายใต้ กฎหมายเวียดนามไม่ได้มีการกำหนดข้อจำกัด การโอนเงินลงทุนที่เป็นไปเพื่อสิทธิประโยชน์ ของ SMLLC หรือเพื่อรักษาอัตราส่วนการถือ หุ้นของคนต่างด้าวไว้ เพียงแต่มีการกำหนด ขั้นตอนการโอนเงินลงทุนไว้ให้ต้องดำเนินการ ตามที่กำหนด (โปรดดูรายละเอียดในหัวข้อการ	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ ข้อจำกัดการโอนหุ้นไว้คล้ายคลึงกับกฎหมาย ไทย โดยไม่ได้มีการกำหนดข้อจำกัดการโอน ลงทุนที่เป็นไปเพื่อสิทธิประโยชน์ของ SMLLC หรือเพื่อรักษาอัตราส่วนการถือหุ้นของคนต่าง ด้าวไว้ อย่างไรก็ตาม เนื่องจากการโอนเงินลงทุน ดังกล่าว Baconco จะต้องดำเนินการตาม

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
		โอนหุ้น)	ขั้นตอนที่กฎหมายกำหนด ในกรณีที่มีการ ดำเนินการใดอันเป็นผลให้ Baconco แปร สภาพเป็น MMLLC หรือ JSC การดำเนินการ ดังกล่าวจะต้องได้รับมติเห็นชอบจากที่ประชุม ผู้ถือหุ้นของ PMTA ก่อน ดังนั้น ความแตกต่าง ดังกล่าวจึงไม่มีผลกระทบต่อผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่างมีนัยสำคัญ
2.1.5 สมุดทะเบียนผู้ถือหุ้น	บริษัทต้องจัดให้มี การเก็บรักษาทะเบียนผู้ถือ หุ้นและหลักฐานประกอบการลงทะเบียนไว้ ณ สำนักงานใหญ่ของ บมจ. แต่บริษัทจะ มอบหมายให้บุคคลใดทำหน้าที่เก็บรักษา ทะเบียนผู้ถือหุ้นและหลักฐานประกอบการ ลงทะเบียนแทนบริษัท ไว้ ณ ที่ใดก็ได้ แต่ต้อง แจ้งให้ผู้ถือหุ้นและนายทะเบียนทราบถึงผู้เก็บ รักษาทะเบียนดังกล่าว หมายเหตุ ในกรณีของ PMTA ได้แต่งตั้ง TSD เป็นนาย ทะเบียนหลักทรัพย์	ไม่ได้มีการกำหนดให้ SMLLC ต้องจัดให้มีและ เก็บรักษาสมุดทะเบียนเจ้าของ (register of member) ไว้ ณ สำนักงานใหญ่ อย่างไรก็ดี มี การกำหนดให้ต้องมีการระบุข้อมูลเกี่ยวกับ เจ้าของ SMLLC ไว้ในข้อบังคับบริษัท (company charter) ซึ่งต้องเก็บรักษาไว้ที่ สำนักงานใหญ่	ถึงแม้กฎหมายเวียดนามจะกำหนดหลักเกณฑ์ เกี่ยวกับสมุดทะเบียนผู้ถือหุ้นไว้แตกต่างกับ กฎหมายไทย โดยไม่ได้มีการกำหนดให้ SMLLC ต้องจัดให้มีและเก็บรักษาสมุด ทะเบียนเจ้าของ (register of member) ไว้ ณ สำนักงานใหญ่ ในขณะที่กฎหมายไทย กำหนดให้ บริษัทต้องจัดให้มี เก็บรักษา ทะเบียนผู้ถือหุ้นและหลักฐานประกอบการ ลงทะเบียนไว้ ณ สำนักงานใหญ่ของ บมจ. แต่ เนื่องจากกฎหมายเวียดนามมีการกำหนดให้ ให้ต้องมีการระบุข้อมูลเกี่ยวกับเจ้าของ SMLLC ไว้ในข้อบังคับบริษัท (company

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
			charter) ซึ่งต้องเก็บรักษาไว้ที่สำนักงานใหญ่ ดังนั้น ความแตกต่างดังกล่าวจะไม่กระทบกับ สิทธิของผู้ลงทุน แต่อย่างใด
2.1.6 การจัดทำทะเบียนผู้ถือหุ้นและการ ตรวจสอบสัดส่วนผู้ถือหุ้นต่างชาติ	ต้องยื่นบัญชีรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีอยู่ในวันประชุม สามัญประจำปีต่อนายทะเบียนภายใน 1 เดือน นับแต่วันเสร็จการประชุม หมายเหตุ PMTA ได้แต่งตั้ง TSD เป็นนายทะเบียน หลักทรัพย์ซึ่งจะจัดพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้ถือหุ้น และรายละเอียดของผู้ถือหุ้นรายใหญ่ผู้ถือหุ้น ต่างชาติ ฯลฯ ให้แก่ บมจ.	ไม่ได้มีการกำหนดให้ SMLLC ต้องยื่นบัญชี รายชื่อผู้ถือหุ้น อย่างไรก็ตาม ข้อบังคับมีการ ระบุชื่อผู้ถือหุ้นและสัญชาติอยู่แล้ว	ถึงแม้กฎหมายเวียดนามจะกำหนดหลักเกณฑ์ เกี่ยวกับการจัดทำทะเบียนผู้ถือหุ้นและการ ตรวจสอบสัดส่วนผู้ถือหุ้นต่างชาติไว้แตกต่าง กับกฎหมายไทย โดยไม่ได้มีการกำหนดให้ SMLLC ต้องยื่นสัดส่วนผู้ถือหุ้นต่างชาติ อย่างไรก็ตาม ข้อบังคับมีการระบุชื่อผู้ถือหุ้น และสัญชาติอยู่แล้ว ดังนั้น การตรวจสอบ สัดส่วนผู้ถือหุ้นต่างชาติจึงสามารถทำได้จาก ข้อบังคับ เพราะฉะนั้นความแตกต่างดังกล่าว จะไม่กระทบกับสิทธิของผู้ลงทุน แต่อย่างใด
2.2 ผู้ถือหุ้น			
2.2.1 สิทธิและหน้าที่ของผู้ถือหุ้น	1. ผู้ถือหุ้นมีสิทธิและหน้าที่ ซึ่งรวมถึงแต่ไม่ จำกัดเพียงสิทธิและหน้าที่ดังต่อไปนี้ตาม กฎหมาย 1) มีสิทธิในการตัดสินใจเกี่ยวกับ	1. เจ้าของมีสิทธิและหน้าที่ ซึ่งรวมถึงแต่ไม่ จำกัดเพียงสิทธิ (ข้อ 1) ถึง 14)) และ หน้าที่(ข้อ 15) ถึง 20))ดังต่อไปนี้ตาม กฎหมาย	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ สิทธิและหน้าที่ของผู้ถือหุ้นไว้สอดคล้องกับ กฎหมายไทย นอกจากนี้ ทั้งกฎหมายไทยและ กฎหมายเวียดนามยังกำหนดให้บริษัทสามารถ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	เนื้อหาและการแก้ไขและ/หรือเพิ่มเติมข้อบังคับบริษัท (ด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3 ใน 4 ของจำนวนเสียงทั้งหมดของผู้ถือหุ้นซึ่งมาประชุมและมีสิทธิออกเสียง) 2) มีสิทธิในการตัดสินใจเกี่ยวกับแผนธุรกิจประจำปี และกลยุทธ์การพัฒนาบริษัท 3) มีสิทธิในการตัดสินใจเกี่ยวกับโครงสร้างองค์กรของบริษัท และการแต่งตั้ง ปลด และถอดถอนบุคคลซึ่งดำรงตำแหน่งบริหารในบริษัท 4) มีสิทธิในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจ่ายปันผลของบริษัทภายหลังจากที่บริษัทได้จัดสรรกำไรสุทธิไว้เป็นทุนสำรองตามจำนวนที่กฎหมายระบุ	1) ตัดสินใจเกี่ยวกับการแก้ไขเนื้อหาและ/หรือเพิ่มเติมข้อบังคับบริษัท (company charter) 2) ตัดสินใจเกี่ยวกับแผนธุรกิจประจำปี และกลยุทธ์การพัฒนาบริษัท 3) ตัดสินใจเกี่ยวกับโครงสร้างองค์กรของบริษัท และการแต่งตั้ง ปลด และถอดถอนบุคคลซึ่งดำรงตำแหน่งบริหารในบริษัท 4) ตัดสินใจเกี่ยวกับเงินเดือนและผลประโยชน์อื่นๆ ของผู้แทนที่มีอำนาจแทนเจ้าของ กรรมการผู้จัดการ และ ผู้ควบคุม 5) ตัดสินใจเกี่ยวกับโครงการลงทุนซึ่งอยู่นอกเหนืองบประมาณประจำปี 6) ทบทวนกลยุทธ์ทางธุรกิจและผลงานและทำการปรับปรุงกลยุทธ์เป็นบางครั้งบางคราวตามที่จำเป็นต้องกระทำ	กำหนดสิทธิดังกล่าว อันเป็นการแตกต่างจากสิทธิตามกฎหมายได้ ในกรณีที่ข้อกำหนดดังกล่าวจะเป็นไปเพื่อประโยชน์ของผู้ลงทุนมากกว่า สิทธิของผู้ถือหุ้นของ SMLLC ตามกฎหมายเวียดนาม ที่กล่าวมาใน ข้อ1) ถึง 14) นี้ มีระบุอยู่ในข้อบังคับของ Baconco ดังต่อไปนี้ ซึ่งสะท้อนถึงหลักการคุ้มครองสิทธิของ PMTA ในฐานะผู้ถือหุ้นของ Baconco: - การตัดสินใจเกี่ยวกับการแก้ไขเนื้อหาและ/หรือเพิ่มเติมข้อบังคับบริษัท (company charter) ตามข้อ 1) หากเป็นเรื่องที่ถือว่าเป็นนัยสำคัญและอาจกระทบสิทธิผู้ถือหุ้น ข้อบังคับบริษัท Baconco ข้อ 21.3 (f) กำหนดให้ต้องได้รับการอนุมัติจากผู้ถือหุ้นของ PMTA ก่อน ซึ่งการแก้ไขดังกล่าวจะต้องมีการเปิดเผยต่อตลาดหลักทรัพย์ในประเทศไทยซึ่ง

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	แล้ว 5) มีสิทธิในการตัดสินใจเกี่ยวกับการปรับโครงสร้างองค์กรบริษัท หรือการเลิกกิจการ หรือการยื่นคำร้องให้บริษัทล้มละลาย 6) มีหน้าที่ในการชำระค่าหุ้นเป็นเงินครั้งเดียวจนเต็มมูลค่าโดยผู้ถือหุ้นมีความรับผิดชอบจำกัดเพียงไม่เกินจำนวนเงินค่าหุ้นที่ต้องชำระ 7) มีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามข้อบังคับของบริษัท 8) ไม่มีหน้าที่ในการแบ่งแยกทรัพย์สินของตนออกจากทรัพย์สินของบริษัทเนื่องจากตามปกติทรัพย์สินของผู้ถือหุ้นก็แบ่งแยกออกจากกองทรัพย์สินของบริษัทอยู่แล้ว	7) อนุมัติการกู้ยืมใหม่ (นอกเหนือจากจำนวนเงินสินเชื่อที่มีอยู่กับธนาคารอยู่แล้ว) ที่ถึงจำนวนตามที่มีระบุอยู่ในกฎเกณฑ์ของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ของประเทศที่เจ้าของจดทะเบียนจัดตั้งอยู่ 8) อนุมัติการเข้าทำสัญญาของบริษัท (ในการดำเนินการทางธุรกิจตามปกติธรรมดา) ในจำนวนตามที่มีระบุอยู่ในกฎเกณฑ์ของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ของประเทศที่เจ้าของจดทะเบียนจัดตั้งอยู่ และการเข้าทำสัญญาที่ไม่ใช่การดำเนินการทางธุรกิจตามปกติธรรมดา 9) อนุมัติการขายสินทรัพย์ (ซึ่งการดำเนินการทางธุรกิจตามปกติธรรมดา) ในจำนวนตามที่มีระบุอยู่	เป็นประเทศที่ PMTA บริษัทผู้เป็นเจ้าของจัดตั้งขึ้น ซึ่งข้อบังคับข้อดังกล่าวได้ระบุอีกด้วยว่าการแก้ไขที่เกี่ยวข้องกับรายการเกี่ยวโยงหรือการได้มาจำหน่ายไป ซึ่งจะถือได้ว่าจะกระทบต่อผู้ถือหุ้น ภายใต้กฎเกณฑ์ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย จะต้องถือว่าเป็น การแก้ไขเรื่องสำคัญ - ส่วนการแก้ไขข้อบังคับบริษัทในเรื่องที่จะไม่สร้างกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อสิทธิของผู้ถือหุ้น ต้องได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการของ PMTA ตามข้อบังคับบริษัท Baconco ข้อ 21.2 (o) ซึ่งตามจริง Enterprise Law กำหนดว่าการแก้ไขหรือเพิ่มเติมข้อบังคับบริษัท (company charter) ต้องได้รับอนุมัติโดยคะแนนเสียงไม่น้อย

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
		ในกฎเกณฑ์ของคณะกรรมการ กำกับหลักทรัพย์และตลาด หลักทรัพย์ของประเทศที่เจ้าของจด ทะเบียนจัดตั้งอยู่ อนุมัติการขาย สินทรัพย์ (ซึ่งการดำเนินการทาง ธุรกิจตามปกติธรรมดา) ซึ่งมีมูลค่า รวมแล้วถึงจำนวนที่มีระบุอยู่ ในกฎเกณฑ์ของคณะกรรมการ กำกับหลักทรัพย์และตลาด หลักทรัพย์ของประเทศที่เจ้าของจด ทะเบียนจัดตั้งอยู่ 10) ได้รับการแจ้งโดยพลันเกี่ยวกับการ ขายทรัพย์สินถึงจำนวนที่มีระบุอยู่ ในกฎเกณฑ์ของคณะกรรมการ กำกับหลักทรัพย์และตลาด หลักทรัพย์ของประเทศที่เจ้าของจด ทะเบียนจัดตั้งอยู่ 11) ตัดสินใจเกี่ยวกับการเพิ่มทุนจด ทะเบียน (charter capital) ของ บริษัท	กว่าสามในสี่ของจำนวนสมาชิกของ Board of Members ที่เข้าร่วมการ ประชุม เรื่องดังกล่าวจึงเป็นการ กำหนดสิทธิให้แตกต่างจากกฎหมาย เพื่อประโยชน์ของผู้ลงทุน - สิทธิต่างๆ ของ PMTA ในฐานะผู้ถือ หุ้นที่เกี่ยวกับการตัดสินใจเกี่ยวกับ แผนธุรกิจประจำปี และกลยุทธ์การ พัฒนาบริษัทที่มีระบุอยู่ในข้อบังคับข้อ 12.1 (b) (f) (g) ซึ่งเรื่องดังกล่าวจะ ถูกตัดสินใจโดยสมาชิก คณะกรรมการของ Baconco ซึ่งเป็น ตัวแทนผู้มีอำนาจของ PMTA และใน บางกรณีก็ต้องได้รับอนุมัติจาก คณะกรรมการของ PMTA ด้วย ยกตัวอย่างเช่น งบประมาณโครงการ ลงทุนของ Baconco เพิ่มเติม นอกเหนือจากงบประมาณประจำปี ตามข้อบังคับข้อ 21.2 (d)

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
		12) ตัดสินใจเกี่ยวกับการโอนหุ้นจดทะเบียนทั้งหมดหรือบางส่วนของบริษัทไปให้แก่องค์กรหรือบุคคลอื่น 13) ตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดตั้งบริษัทย่อย และการลงทุนในบริษัทอื่น 14) จัดให้มีการกำกับดูแลและประเมินกิจกรรมทางธุรกิจของบริษัท 15) ตัดสินใจเกี่ยวกับการใช้ผลกำไรของบริษัทภายหลังจากที่บริษัทได้ปฏิบัติตามภาระผูกพันทางด้านภาษีและภาระผูกพันทางการเงินอื่นๆ แล้ว 16) ตัดสินใจเกี่ยวกับการปรับโครงสร้างองค์กรบริษัท หรือการเลิกกิจการ หรือการยื่นคำร้องให้บริษัทล้มละลาย 17) เรียกคืนมูลค่าเต็มจำนวนของสินทรัพย์/ทรัพย์สินของบริษัท เมื่อเสร็จการเลิกบริษัทหรือการล้มละลาย	- ส่วนการตัดสินใจเกี่ยวกับโครงสร้างองค์กรของบริษัท เช่น การแต่งตั้งหรือถอดถอนบุคคลซึ่งดำรงตำแหน่งกรรมการในบริษัท กฎหมายเวียดนามกำหนดการเลือกตั้งหรือถอดถอนกรรมการ สามารถกระทำโดยความเห็นชอบของเจ้าของ ซึ่งในกรณีนี้ ข้อบังคับของ Baconco (ข้อ 12.1 (d) และ ข้อ 16.1) ได้กำหนดไว้ให้สอดคล้องกับกฎหมายโดยให้อำนาจคณะกรรมการ PMTA ในการอนุมัติแต่งตั้งกรรมการหรือผู้แทนที่มีอำนาจแทนเจ้าของ - ในเรื่องการตัดสินใจเกี่ยวกับโครงการลงทุนนั้น ข้อบังคับของ Baconco ข้อ 12.1 (b) (f) (g) (h) มีการระบุเรื่องที่เกี่ยวข้องว่า PMTA สามารถตัดสินใจโดยใช้อำนาจผ่านทางสมาชิกกรรมการ Baconco และในข้อ 21.2

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
		18) สิทธิอื่นๆ ตามที่มีกำหนดใน ข้อบังคับบริษัท (company charter) และบทบัญญัติของ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง 19) ทำการชำระเงินลงทุนอย่างครบถ้วน ตรงต่อเวลาตามที่ผูกพันไว้ ในกรณี ที่ไม่ได้มีการชำระเงินลงทุนอย่าง ครบถ้วนตรงต่อเวลา เจ้าของต้องรับ ผิดในหนี้สินและความรับผิดชอบอื่นๆ ของบริษัท 20) ปฏิบัติตามข้อบังคับบริษัท (company charter) 21) จำแนกและแยกแยะสินทรัพย์/ ทรัพย์สินของเจ้าของออกจาก สินทรัพย์/ทรัพย์สินของบริษัท 22) ปฏิบัติตามบทบัญญัติของกฎหมาย ว่าด้วยสัญญา ขาย การยืม การ ให้ยืม การเช่า การให้เช่า และ ธุรกรรมอื่นๆ ระหว่างบริษัทกับ	(d) เรื่องของโครงการลงทุนเพิ่มเติม ซึ่งเป็นกรณีที่ต้องได้รับการอนุมัติจาก คณะกรรมการของ PMTA - ในเรื่องการตัดสินใจเกี่ยวกับแนว ทางการพัฒนาทางด้านการตลาด และเทคโนโลยี PMTA มีสิทธิ ตัดสินใจกลยุทธ์ของบริษัทโดยใช้ อำนาจผ่านทางสมาชิกกรรมการ Baconco ตามข้อ 12.1 (b) - ในเรื่องการอนุมัติสัญญา และ สัญญาอื่นๆ ข้อบังคับบริษัท (company charter) ของ Baconco มีระบุให้ต้องได้รับการอนุมัติจาก คณะกรรมการของ PMTA ตามข้อ 21.2 (i) (j) โดยมีการกำหนดจำนวน เงินของธุรกรรมซึ่งทำให้ต้องได้รับการ อนุมัติไว้ตามเกณฑ์ของ ก.ล.ด. - ในเรื่องการตัดสินใจเกี่ยวกับการขาย สินทรัพย์ ข้อบังคับบริษัท (company

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
		เจ้าของ และ 23) ปฏิบัติตามภาระผูกพันอื่นๆ ภายใต้ บทบัญญัติของ Enterprise Law และข้อบังคับบริษัท (company charter)	charter) ของ Baconco มีระบุให้ต้อง ได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการ ของ PMTA ตามข้อ 21.2 (g) (h) โดย มีการกำหนดจำนวนเงินของธุรกรรม ซึ่งต้องได้รับการอนุมัติไว้เกณฑ์ของ ก.ล.ต. ในเรื่องการตัดสินใจเกี่ยวกับการเพิ่ม ทุนจดทะเบียน (charter capital) ของบริษัท และการกระทำใดๆ ซึ่ง รวมถึงการโอนทุนจดทะเบียนทั้งหมด หรือบางส่วนของบริษัทไปให้แก่ องค์กรหรือบุคคลอื่นข้อบังคับบริษัท ของ Baconco มีระบุให้ต้องได้รับการ อนุมัติจากคณะกรรมการของ PMTA ตามข้อ 21.2(p) ในกรณีที่การเพิ่มทุน มีสัดส่วนน้อยกว่า 10% ของทุนจด ทะเบียนชำระแล้วของ Baconco และต้องได้รับอนุมัติจากผู้ถือหุ้นของ PMTA ตามข้อ 21.3 (a) (b) และ (d) ซึ่งกำหนดว่าการเพิ่มทุนในจำนวน

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
			ตั้งแต่ 10% ขึ้นไป ของทุนจดทะเบียน ชำระแล้วของ Baconco หรือการ กระทำใดๆ ที่ทำให้สัดส่วนการถือหุ้น ของ PMTA ใน Baconco ลดลง ตั้งแต่ 10% ของทุนจดทะเบียนชำระ แล้วของ Baconco หรือการเพิ่มทุน/ กระทำใดๆ ที่ทำให้สัดส่วนการถือหุ้น ของ PMTA ใน Baconco ลดลงเหลือ น้อยกว่า 50% ของทุนจดทะเบียน ชำระแล้วของ Baconco ต้องได้รับ มติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ PMTA และ ทั้งนี้การเพิ่มทุนที่เป็นผลให้เกิดการ แปรสภาพจาก SMLLC เป็น MMLLC หรือ JSC ก็ต้องได้รับมติที่ ประชุมผู้ถือหุ้นของ PMTA - การตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดตั้งบริษัท ย่อย มีระบุให้ต้องได้รับการอนุมัติ จากคณะกรรมการของ PMTA ตาม ข้อบังคับบริษัท (company charter) ของ Baconco ข้อ 21.2 (m) แต่ทั้งนี้

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
			หากเป็นการลงทุนในบริษัทอื่นซึ่งจะทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของ PMTA ใน Baconco ลดลงตั้งแต่ 10% หรือทำให้ PMTA ถือหุ้นใน Baconco น้อยกว่า 50% ของทุนจดทะเบียนชำระแล้วของ Baconco หรือทำให้เกิดการแปรสภาพ Baconco จาก SMLLC เป็น MMLLC หรือ JSC ก็จะต้องขออนุมัติจากผู้ถือหุ้น PMTA ตามข้อบังคับของ Baconco ข้อ 21.3 (a) (b) และ (d) - การจัดให้มีการกำกับดูแลและประเมินกิจกรรมทางธุรกิจของบริษัท มีระบุอยู่ในข้อบังคับบริษัทของ Baconco ข้อ 12.1 ซึ่งสิทธิของผู้ถือหุ้นและอำนาจอนุมัติของคณะกรรมการของ PMTA - การตัดสินใจเกี่ยวกับการใช้ผลกำไรของบริษัทภายหลังจากที่บริษัทได้

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
			ปฏิบัติตามภาระผูกพันทางด้านภาษี และภาระผูกพันทางการเงินอื่นๆ แล้ว มีระบุอยู่ในข้อบังคับบริษัทของ Baconco ข้อ 21.2 (n) ซึ่งเป็นสิทธิของผู้ถือหุ้น และอำนาจอนุมัติเป็นของ คณะกรรมการของ PMTA - การตัดสินใจเกี่ยวกับการปรับโครงสร้างองค์กรบริษัท มีระบุอยู่ในข้อบังคับบริษัทของ Baconco ข้อ 21.2 (k) ซึ่งคณะกรรมการของ PMTA มีอำนาจอนุมัติ และการเลิกบริษัท มีระบุอยู่ในข้อบังคับบริษัทของ Baconco ข้อ 21.3 (c) ซึ่งผู้ถือหุ้นของ PMTA มีอำนาจอนุมัติ
	2. สิทธิในการฟ้องร้องกรรมการ (Derivative Suit) : ในกรณีที่กรรมการกระทำหรือละเว้นการกระทำเป็นเหตุให้บริษัทเสียหายผู้ถือหุ้นคนหนึ่งหรือหลายคนซึ่งถือหุ้น	2. สิทธิในการฟ้องร้องกรรมการ (Derivative Suit) : ในกรณีดังต่อไปนี้ เจ้าของ SMLLC มีสิทธิดำเนินคดีต่อประธานของ Board of Members และ/หรือผู้บริหาร (Director) /	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เรื่องสิทธิในการฟ้องร้องกรรมการไว้แตกต่างกับกฎหมายไทยโดยกำหนดให้เจ้าของ SMLLC (โดยอาศัยมติที่ประชุมคณะกรรมการของ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	รวมกันไม่น้อยกว่า 5% ของหุ้นที่จำหน่าย ได้ทั้งหมดแจ้งเป็นหนังสือให้บริษัท ดำเนินการเรียกซื้อ หากบริษัทไม่ ดำเนินการผู้ถือหุ้นนั้นจะนำคดีขึ้นฟ้องร้อง ค่าสินไหมทดแทนแทนบริษัทได้ หรือให้ กรรมการคนนั้นออกจากตำแหน่งก็ได้ หรือ ในกรณีการกระทำหรือละเว้นการกระทำที่ อาจเป็นเหตุให้บริษัทเสียหาย ผู้ถือหุ้น ดังกล่าวอาจขอให้ศาลสั่งระงับการกระทำ ดังกล่าวได้	กรรมการผู้จัดการ (General Director) ได้ ไม่ว่าในนามของตนเองหรือในนามของ SMLLC 1) ประธานของ Board of Members และ/หรือผู้บริหาร (Director) / กรรมการผู้จัดการ (General Director) ไม่ใช้สิทธิและอำนาจที่ มอบหมายให้แก่ตนอย่างเหมาะสม หรือไม่ปฏิบัติตามการตัดสินใจของ Board of Members หรือไม่ปฏิบัติ ตามการตัดสินใจของ Board of Members อย่างครบถ้วนหรือโดย ทันที หรือใช้สิทธิและหน้าที่ที่ มอบหมายให้แก่ตนโดยขัดกับ กฎหมายหรือข้อบังคับบริษัท (company charter) 2) ประธานของ Board of Members และ/หรือผู้บริหาร (Director) / กรรมการผู้จัดการ (General	PMTA) สามารถใช้สิทธิฟ้องร้อง ได้เลยโดยไม่ ต้องรอให้ Baconco ดำเนินการเรียกซื้อก่อน แต่เนื่องจากเป็นหลักเกณฑ์ที่ให้สิทธิดีกว่า กฎหมายไทยซึ่งกำหนดให้ผู้ถือหุ้นต้องเรียกซื้อ ให้บริษัทดำเนินการเรียกซื้อก่อน เฉพาะใน กรณีที่บริษัทไม่ดำเนินการเท่านั้น ผู้ถือหุ้นจึงจะ มีสิทธิฟ้องร้องได้ ประกอบกับ นอกจากนี้ ใน กรณีที่คณะกรรมการของ PMTA ไม่ดำเนินการ ฟ้องร้องต่อกรรมการของ Baconco ผู้ถือหุ้น ของ PMTA ก็สามารถใช้สิทธิเรียกซื้อตาม กฎหมายไทยให้ดำเนินคดีต่อกรรมการของ PMTA ในฐานะละเว้นการดำเนินการเป็นเหตุให้ บริษัทเสียหายได้อยู่แล้ว ดังนั้น ความแตกต่าง ดังกล่าวจึงไม่กระทบกับสิทธิของผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่างมีนัยสำคัญ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
		Director) ใช้ข้อมูล และ/หรือความรู้ แห่งวิธีการ (know-how) หรือโอกาส ทางธุรกิจของบริษัทเพื่อประโยชน์ ส่วนตนหรือประโยชน์ของบุคคลอื่น 3) ประธานของ Board of Members และ/หรือผู้บริหาร (Director) / กรรมการผู้จัดการ (General Director) ใช้ตำแหน่งของตนและ สินทรัพย์ของบริษัทในทางมิชอบ เพื่อประโยชน์ส่วนตนหรือประโยชน์ ของบุคคลอื่น 4) กรณีอื่นๆ ตามที่กฎหมายหรือ ข้อบังคับบริษัท (company charter) กำหนดไว้	
	3. สิทธิในการเสนอวาระการประชุมผู้ถือหุ้น ของบริษัท : กำหนดให้บริษัทควรให้สิทธิแก่ ผู้ถือหุ้นในการเสนอวาระการประชุมผู้ถือ หุ้นก่อนการนัดประชุม โดยไม่ได้มีกฎหมาย	3. สิทธิในการเสนอวาระการประชุมผู้ถือหุ้น ของบริษัท : ไม่มี เนื่องจากกฎหมายไม่ได้ กำหนดให้ต้องมีประชุมผู้ถือหุ้น อย่างไรก็ตาม ตาม SMLLC มีเจ้าของซึ่งควบคุมและ	กฎหมายเวียดนามและกฎหมายไทยมีการ กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับสิทธิในการเสนอ วาระการประชุมผู้ถือหุ้นไว้สอดคล้องกันโดย กำหนดให้ผู้ถือหุ้นหรือสมาชิกของ Board of

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	กำหนดจำนวนการถือหุ้นขั้นต่ำของผู้ถือหุ้น ซึ่งจะสามารถเสนอวาระการประชุมผู้ถือหุ้น ล่วงหน้าได้ ดังนั้น จึงต้องเป็นไปตาม แนวทางของแต่ละบริษัท	บริหารผ่านทางผู้แทนที่มีอำนาจของ เจ้าของ ซึ่งในการประชุม Board of Members จะเรียกจัดขึ้นโดยประธานนั้น มี การกำหนดให้สิทธิแก่ สมาชิกของกรรมการ ใน Board of Members ในการเสนอวาระ ก่อนการนัดประชุมของ Board of Members ได้ โดยประธานของ Board of Members ยังมีหน้าที่จัดทำหรือดำเนินการ เพื่อให้มีการรวมดังกล่าวเข้าเป็นวาระการ ประชุมของ Board of Members	Members สามารถเสนอวาระการประชุม ล่วงหน้าก่อนการประชุมได้
	4. สิทธิในการร้องขอต่อศาลในการเพิกถอน มติที่ประชุมผู้ถือหุ้น : ผู้ถือหุ้นไม่น้อยกว่า 5 คนหรือผู้ถือหุ้นซึ่งมีหุ้นนับรวมกันได้ไม่น้อย กว่า 1 ใน 5 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายได้ ทั้งหมด จะร้องขอให้ศาลสั่งเพิกถอนมติใน การประชุมซึ่งได้มีการนัดประชุมหรือลงมติ โดยไม่ปฏิบัติตามกฎหมายหรือฝ่าฝืน ข้อบังคับบริษัทหรือ พรบ. บริษัทมหาชน จำกัด ซึ่งต้องร้องขอภายใน 1 เดือนนับแต่	4. สิทธิในการร้องขอต่อศาลในการเพิกถอน มติที่ประชุมคณะกรรมการ กฎหมาย เวียดนามกำหนดให้กรรมการ (Board of Members) ของ SMLLC มีอำนาจในการ เพิกถอนมติได้โดยไม่ต้องร้องขอต่อศาล (โดย ไม่จำกัดเฉพาะกรณีดังกล่าวที่มีการนัด ประชุมหรือลงมติโดยไม่ปฏิบัติตาม กฎหมายหรือฝ่าฝืนข้อบังคับ หรือกฎหมาย แต่อย่างใด) อย่างไรก็ตาม กฎหมายไม่ได้	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เรื่องสิทธิ ในการร้องขอต่อศาลในการเพิกถอนมติที่ ประชุมผู้ถือหุ้นไว้แตกต่างกับกฎหมายไทย โดย ไม่ได้กำหนดให้สิทธิเจ้าของในการเพิกถอนมติ ดังกล่าวได้โดยตรง ในขณะที่กฎหมายไทย กำหนดให้สิทธิผู้ถือหุ้นในการเพิกถอนมติ ดังกล่าวได้โดยตรง ถ้าผู้ถือหุ้น (PMTA) จะเพิก ถอนมติของ Baconco ก็จะต้องใช้สิทธิผ่าน คณะกรรมการของ PMTA

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	วันที่ที่ประชุมมีมติ	จำกัดระยะเวลาในการขอเพิกถอนมติ ดังกล่าวไว้ว่าต้องดำเนินการภายใน ระยะเวลาเท่าใด ในกรณีนี้ ถึงแม้กฎหมาย ไม่ได้กำหนดไว้เป็นการเฉพาะว่าเจ้าของ SMLLC จะมีอำนาจในการร้องขอต่อเพิก ถอนมติได้ อย่างไรก็ตาม หากข้อบังคับ บริษัทกำหนดให้มติ Board of Members ต้องได้รับอนุญาตจากเจ้าของก่อน ในกรณี ดังกล่าวก็อาจถือได้ว่าในกรณีดังกล่าว เจ้าของมีอำนาจในการเพิกถอนมติ Board of Members ได้โดยปริยาย	อย่างไรก็ตาม เนื่องจากข้อบังคับของ Baconco (ข้อ 21.2 และ 21.3) มีการ กำหนดให้เรื่องสำคัญๆ ต้องได้รับอนุมัติจากที่ ประชุมคณะกรรมการหรือผู้ถือหุ้นของ PMTA อยู่แล้ว ดังนั้น ในกรณีดังกล่าวหาก PMTA ไม่ เห็นชอบกับมติดังกล่าว PMTA ก็อาจไม่ให้ ความเห็นชอบในเรื่องดังกล่าวได้ตั้งแต่แรกเริ่ม ดังนั้น ความแตกต่างจึงไม่กระทบต่อสิทธิของผู้ ถือหุ้นของ PMTA อย่างมีนัยสำคัญ
	5. สิทธิในการขอให้มีการตรวจสอบกิจการ : ผู้ ถือหุ้นที่มีหุ้นจำนวนรวมกันได้ไม่น้อยกว่า 1 ใน 5 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายได้ทั้งหมด หรือผู้ถือหุ้นไม่น้อยกว่า 1 ใน 3 ของจำนวน ผู้ถือหุ้นทั้งหมดจะเข้าชื่อกันทำคำขอให้ นายทะเบียนแต่งตั้งผู้ตรวจสอบเพื่อ ดำเนินการตรวจสอบกิจการและฐานะ การเงินของ บมจ. หรือการดำเนินการของ	5. สิทธิในการขอให้มีการตรวจสอบกิจการ ไม่ได้มีการกำหนดให้เจ้าของ SMLLC มี อำนาจในการร้องขอให้แต่งตั้ง บุคคลภายนอกเข้ามาตรวจสอบกิจการได้ อย่างไรก็ตาม กฎหมายเวียดนาม กำหนดให้ เจ้าของ SMLLC มีอำนาจจัดให้มีการ กำกับดูแลและประเมินกิจกรรมทางธุรกิจ	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ สิทธิในการขอให้มีการตรวจสอบกิจการไว้ แตกต่างกับกฎหมายไทย โดยไม่ได้ให้สิทธิ เจ้าของในการแต่งตั้งผู้ตรวจสอบเพื่อทำการ ตรวจสอบกิจการโดยตรง ในขณะที่กฎหมาย ไทยกำหนดให้ผู้ถือหุ้นสามารถร้องขอให้มีการ แต่งตั้งผู้ตรวจสอบได้โดยตรง อย่างไรก็ตาม กฎหมายเวียดนามก็มีการกำหนดให้ PMTA

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	คณะกรรมการเมื่อบริษัทได้รับรายงานจะ สรุปรายงานให้ผู้ถือหุ้นทราบภายใน 14 วัน นับแต่วันที่ได้รับรายงาน	ของบริษัท โดยสามารถแต่งตั้งผู้ควบคุม (controller) จำนวน 1 – 3 คน ผู้ซึ่ง สามารถเข้าถึงงบการเงิน รายงานสถานะ ทางธุรกิจ รายงานเกี่ยวกับการประเมินผล งานการบริหารจัดการ และรายงานอื่นๆ ของบริษัท พร้อมทั้งทำการรายงานต่อ เจ้าของ	(โดยมติของที่ประชุมคณะกรรมการ) สามารถ ตรวจสอบกิจการได้ทางอ้อม โดยมีอำนาจใน การแต่งตั้งผู้ควบคุม นอกจากนี้ ข้อบังคับ บริษัทของ Baconco (ข้อ 23.1) ก็มีการ กำหนดให้ PMTA มีหน้าที่ต้องแต่งตั้งผู้ควบคุม (Controller) จำนวน 1 คน ดังนั้น ความ แตกต่างดังกล่าวจึงไม่กระทบต่อสิทธิของผู้ถือหุ้น ของ PMTA อย่างมีนัยสำคัญ
2.2.2 การให้สิทธิพิเศษแก่ผู้ถือหุ้นบางกลุ่ม	ไม่มี โปรดพิจารณาข้อ 3 วิธีบริหารจัดการบริษัทการ กำกับดูแลกิจการ ในแง่สิทธิของผู้ถือหุ้น	ไม่มี <u>หมายเหตุ</u> ปัจจุบัน Baconco มีเจ้าของ/ผู้ลงทุนเพียงราย เดียว	เนื่องจากในปัจจุบัน Baconco มีผู้ลงทุนเพียง รายเดียว ดังนั้น จึงไม่มีประเด็นที่ต้องพิจารณา แต่ทั้งนี้ กฎหมายของเวียดนามกำหนดให้ SMLLC อาจเพิ่มทุนโดยมีการระดมทุนจากผู้ ลงทุนรายใหม่เพิ่มเติมได้ อย่างไรก็ตาม สิทธิ ของผู้ลงทุนรายใหม่จะไม่โดนกระทบ ตามที่ได้ อธิบายไปในข้อ 2.1 ถึงแม้กฎหมายเวียดนาม จะกำหนดหลักเกณฑ์ในเรื่องดังกล่าวไว้ แตกต่างกับกฎหมายไทยก็ตาม
2.2.3 การจำกัดการถือหุ้นของผู้ถือหุ้น	มีข้อจำกัดที่เป็นไปเพื่อสิทธิประโยชน์ของ	ไม่มีกฎหมายกำหนดเรื่องนี้ไว้โดยเฉพาะ เว้น	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
ต่างประเทศ	บริษัทหรือเพื่อเป็นการรักษาอัตราส่วนการถือหุ้นของคนไทยกับผู้ถือหุ้นต่างประเทศตามกฎหมาย	แต่เป็นข้อจำกัดสำหรับธุรกิจบางประเภทที่กฎหมายจะกำหนดให้ผู้ลงทุนต่างด้าวไม่เกินจำนวนที่กำหนด	ข้อจำกัดการถือหุ้นไว้แตกต่างจากกฎหมายไทย โดยไม่ได้มีการกำหนดข้อจำกัดการโอนลงทุนที่เป็นไปเพื่อสิทธิประโยชน์ของ SMLLC หรือเพื่อรักษาอัตราส่วนการถือหุ้นของผู้ลงทุนต่างด้าวไว้ อย่างไรก็ตาม เนื่องจากการโอนเงินลงทุนดังกล่าว Baconco จะต้องดำเนินการตามขั้นตอนที่กฎหมายกำหนดอยู่แล้วซึ่งขั้นตอนดังกล่าวรวมถึงการได้รับอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ PMTA ด้วย ตามข้อบังคับของ Baconco ข้อ 21.3 (b) หรือ (d) หากการโอนเงินลงทุนอาจสร้างผลกระทบต่อผู้ถือหุ้นของ PMTA ลดลงเท่ากับ หรือมากกว่า 10% ของทุนจดทะเบียนของ Baconco หรือ ทำให้การถือหุ้นโดย PMTA ลดลงเหลือน้อยกว่า 50% ของทุนจดทะเบียนชำระแล้ว หรือ ทำให้ Baconco มีการแปรสภาพเป็น MMLLC หรือ JSC ดังนั้นความแตกต่างดังกล่าวจึงไม่มีผลกระทบต่อผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่างมีนัยสำคัญ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
2.2.4 การทำธุรกรรมใดๆ กับผู้ถือหุ้นที่มี ส่วนได้เสีย	รายการที่สร้างขึ้นระหว่างบริษัทและบริษัทย่อย กับบุคคลที่เกี่ยวข้องกันต้องปฏิบัติตาม ข้อกำหนดที่เกี่ยวข้องกับการเข้าทำธุรกรรมกับ บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ("ประกาศรายการที่ เกี่ยวข้องกัน") 1. <u>ความหมายของการทำรายการที่เกี่ยวข้อง กัน :</u> (ก) "รายการที่เกี่ยวข้องกัน" หมายถึง รายการระหว่างบริษัทจดทะเบียน หรือบริษัทย่อยกับบุคคลที่เกี่ยวข้อง กันของบริษัทจดทะเบียน หรือ รายการระหว่างบริษัทย่อยกับบุคคล ที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทย่อย (ข) "บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน" หมายถึง ผู้บริหาร ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ผู้มี อำนาจควบคุม หรือบุคคลที่จะ ได้รับการเสนอให้เป็นผู้บริหาร	สัญญาและธุรกรรมที่สร้างขึ้นระหว่าง SMLLC กับบุคคลที่เกี่ยวข้องจะต้องปฏิบัติตาม ข้อกำหนดที่เกี่ยวข้องกับการทำสัญญาและ ธุรกรรมกับบุคคลที่เกี่ยวข้อง 1. <u>ความหมายของการสัญญาหรือธุรกรรม กับบุคคลที่เกี่ยวข้อง</u> (ก) "สัญญาหรือธุรกรรมกับบุคคลที่ เกี่ยวข้อง" หมายถึง สัญญาหรือ ธุรกรรมระหว่างบริษัทกับบุคคลที่ เกี่ยวข้องของตน (ข) "บุคคลที่เกี่ยวข้อง" หมายถึง - บริษัทแม่ ผู้บริหารของบริษัทแม่ หรือบุคคลที่มีอำนาจในการ แต่งตั้งผู้บริหารของบริษัทแม่ และ บริษัทย่อยของบริษัท - บริษัทย่อย หรือ บริษัทแม่ของ บริษัท	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ การทำธุรกรรมใดๆ กับบุคคลที่เกี่ยวข้องไว้ คล้ายคลึงกับกฎหมายไทย โดยมีได้ควบคุม เฉพาะการเข้าทำสัญญากับบุคคลที่เกี่ยวข้อง เท่านั้น แต่มีการควบคุมถึงการเข้าทำธุรกรรม อื่นๆ ที่มิได้เกิดจากการเข้าทำสัญญาด้วย ทั้งนี้ ข้อบังคับบริษัทของ Baconco (ข้อ 20.3) ได้มี ข้อกำหนดให้ต้องได้รับการอนุมัติด้วยคะแนน เสียงข้างมากจาก Board of Members, General Director และ Controller ซึ่งเป็น ตามที่กฎหมายเวียดนามกำหนดและ (ข้อ 21.1) ได้มีข้อกำหนดให้การเข้าทำรายการที่ เกี่ยวข้องกัน Baconco จะต้องขออนุมัติจากที่ ประชุมคณะกรรมการ หรือ ที่ประชุมผู้ถือหุ้น ของ PMTA ในฐานะเจ้าของ (แล้วแต่กรณี) ซึ่ง เป็นไปตามที่ประกาศรายการที่เกี่ยวข้องกัน

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	หรือผู้มีอำนาจควบคุมของบริษัท จดทะเบียนหรือบริษัทย่อย รวมทั้งผู้ที่เกี่ยวข้อง และญาติ สนิทของบุคคลดังกล่าว - นิติบุคคลใดๆ ที่มีผู้ถือหุ้นใหญ่ หรือผู้มีอำนาจควบคุมเป็นบุคคล ดังต่อไปนี้ของบริษัทจดทะเบียน หรือบริษัทย่อย • ผู้บริหาร • ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ • ผู้มีอำนาจควบคุม • บุคคลที่จะได้รับการเสนอให้ เป็นผู้บริหารหรือผู้มีอำนาจ ควบคุม • ผู้ที่เกี่ยวข้องและญาติสนิท ของบุคคลตาม (ก) ถึง (ง)	- บุคคล หรือกลุ่มบุคคลที่มีอำนาจ ในการตัดสินใจและบริหารผ่าน ทางผู้บริหารของบริษัท - ผู้บริหารของบริษัท - สามี่ ภรรยา บิดา พี่บุญธรรม มารดา มารดาบุญธรรม บุตร บุตรบุญธรรม หรือพี่น้อง ของ ผู้บริหารบริษัท หรือผู้ลงทุนที่มี อำนาจในการควบคุมบริษัท - บุคคลที่ได้รับมอบอำนาจให้เป็น ตัวแทนของบุคคลตามที่ระบุ ข้างต้นทั้งหมด - บริษัท ซึ่งบุคคลตามที่ระบุข้างต้น ทั้งหมด เป็นผู้ถือหุ้นอยู่จนมี อำนาจในการตัดสินใจและ บริหารผ่านทางผู้บริหารของ บริษัท	

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	- บุคคลใดๆ ที่โดยพฤติการณ์บ่งชี้ได้ว่าเป็นผู้ทำการแทนหรืออยู่ภายใต้อิทธิพลของบุคคลตาม (1) และ (2) ต่อการตัดสินใจ การกำหนดนโยบาย การจัดการ หรือการดำเนินงานอย่างมีนัยสำคัญหรือบุคคลอื่นที่ตลาดหลักทรัพย์เห็นว่ามีความพฤติการณ์ทำนองเดียวกัน - บุคคลอื่นๆ ตามที่กฎหมายกำหนดเพิ่มเติม 2. <u>ประเภทของรายการที่เกี่ยวข้องกัน :</u> รายการที่เกี่ยวข้องกันสามารถแบ่งได้ 6 ประเภท ได้แก่ (ก) รายการธุรกิจปกติ (ข) รายการสนับสนุนธุรกิจปกติ	กลุ่มบุคคลซึ่งประสงค์จะร่วมกันเข้าครอบงำเงินลงทุน หุ้น หรือส่วนได้เสีย ตลอดจน อำนาจในการควบคุมบริษัทของบริษัท 2. <u>ประเภทของสัญญาหรือรายการกับบุคคลที่เกี่ยวข้อง :</u> สามารถแบ่งได้ออกเป็น 5 ประเภท ดังนี้ (ก) สัญญาหรือธุรกรรมระหว่างเจ้าของหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกับเจ้าของ (ข) ตัวแทนที่มีอำนาจของกรรมการ ผู้บริหาร หรือ ผู้ควบคุม (ค) บุคคลที่เกี่ยวข้องกับบุคคลตามที่ระบุในข้อ (ข) (ง) ผู้บริหารของเจ้าของ หรือบุคคลที่ได้รับมอบอำนาจในการแต่งตั้งผู้บริหาร (จ) บุคคลที่เกี่ยวข้องกับบุคคลตามที่ระบุ	

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	(ค) รายการเช่าหรือให้เช่า อสังหาริมทรัพย์ไม่เกิน 3 ปี (ง) รายการเกี่ยวกับสินทรัพย์หรือบริการ (จ) รายการให้หรือรับความช่วยเหลือทาง การเงิน และ (ฉ) รายการที่เกี่ยวข้องกันอื่นนอกจาก รายการตาม (ก) ถึง (จ) 3. <u>การดำเนินการเมื่อเข้าทำรายการที่เกี่ยวข้อง กัน :</u> เมื่อบริษัทจดทะเบียนหรือบริษัทย่อยมีการ เข้าทำรายการที่เกี่ยวข้องกัน บริษัทจดทะเบียน อาจมีหน้าที่ต้องดำเนินการตามที่ กฎหมายกำหนดโดยอาจแตกต่างกันขึ้นกับ ขนาดของรายการ ได้แก่ (ก) เปิดเผยข้อมูลต่อตลาดหลักทรัพย์ (ข) ขออนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการ	ในข้อ (ง) 3. <u>การดำเนินการเมื่อเข้าทำสัญญาหรือ ธุรกรรมกับบุคคลที่เกี่ยวข้อง :</u> เมื่อบริษัทมีการเข้าทำรายการกับบุคคลที่ เกี่ยวข้อง บริษัทต้องได้รับอนุมัติจาก คณะกรรมการ (Board of Members) กรรมการผู้จัดการ (General Director) และผู้ควบคุม (Controller) ด้วยคะแนน เสียงข้างมาก โดยต้องประกอบด้วย คะแนนเสียงทั้งจากคณะกรรมการ (Board of Members) กรรมการผู้จัดการ (General Director) และผู้ควบคุม (Controller) ทั้งนี้ การอนุมัติสัญญาดังกล่าวอยู่ภายใต้ เงื่อนไขว่าธุรกรรมนั้นต้องถูกต้องตาม หลักเกณฑ์ดัง ต่อไปนี้ (ก) คู่สัญญาเป็นบุคคลที่เป็นอิสระ และ มีสิทธิ ภาระผูกพัน สินทรัพย์และ ผลประโยชน์ที่ไม่ได้อยู่เกี่ยวเนื่องและ	

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	(ค) ขออนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้น 4. <u>ข้อยกเว้นของการเข้าทำรายการที่เกี่ยวข้อง</u> <u>กัน :</u> บริษัทจดทะเบียนจะได้รับการยกเว้นในการปฏิบัติหน้าที่ตามประกาศรายการที่เกี่ยวข้องกัน หากกรณีเป็นไปตามที่กำหนดอาทิกกรณิดังต่อไปนี้ (ก) รายการระหว่างบริษัทจดทะเบียนกับบริษัทย่อยที่มีบุคคลที่เกี่ยวข้องกันที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียนถือหุ้นในบริษัทไม่เกิน 10% ของจำนวนหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงทั้งหมดของบริษัทย่อย ทั้งนี้การถือหุ้นดังกล่าวให้นับรวมหุ้นที่ถือโดยผู้ที่เกี่ยวข้องด้วย โดยบุคคลที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวไม่ได้เกี่ยวข้องกันกับบริษัทจดทะเบียนและบริษัทย่อยในลักษณะอื่นๆ	ภายใต้การควบคุมของบริษัท (ข) ราคาที่ใช้ในสัญญาเป็นราคาตลาด (ค) เจ้าของได้ปฏิบัติตามกฎระเบียบว่าด้วยสัญญา หรือกฎระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการซื้อขาย การให้ยืม การยืม การเช่า และธุรกรรมอื่นๆ ระหว่างบริษัทกับเจ้าของ นอกจากนี้ จะต้องมี การส่งสัญญาหรือข้อมูลสัญญาให้กับ คณะกรรมการ Board of Members กรรมการผู้จัดการ (General Director) และผู้ควบคุม (Controller) และในขณะเดียวกันแสดงข้อมูลของสัญญาเหล่านี้ไว้ที่สำนักงานใหญ่หรือสาขา และเก็บรักษาเป็นเอกสารต่างหากของบริษัท ตามที่ Enterprise Law กำหนดไว้ ในกรณีการไม่ปฏิบัติตามข้อกำหนดเหล่านี้ของ Enterprise Law สัญญาซึ่งทำกับ	

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	(ข) รายการระหว่างกันของบริษัทย่อยซึ่งบริษัทจดทะเบียนเดียวกันถือหุ้นและมีบุคคลที่เกี่ยวข้องกันที่มีใช้บริษัทจดทะเบียนผู้ถือหุ้นในบริษัทย่อยไม่เกิน 10% ของจำนวนหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงทั้งหมดของบริษัทย่อย ทั้งนี้ การถือหุ้นดังกล่าวให้นับรวมหุ้นที่ถือโดยผู้ที่เกี่ยวข้องด้วย โดยบุคคลที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวไม่ได้เกี่ยวข้องกันกับบริษัทย่อยในลักษณะอื่นๆ (ค) รายการที่เกี่ยวข้องกันที่เป็นการออกหลักทรัพย์ใหม่โดยบริษัทจดทะเบียนหรือบริษัทย่อยให้กับบุคคลที่เกี่ยวข้องกันในลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ – หลักทรัพย์นั้นออกให้แก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกันเพื่อวัตถุประสงค์ในการโอนต่อไปให้แก่บุคคลที่	บุคคลที่เกี่ยวข้องก็อาจเสี่ยงต่อการที่ศาลจะตัดสินให้เป็นโมฆะ 4. <u>ข้อยกเว้นของการเข้าทำสัญญาหรือธุรกรรมกับบุคคลที่เกี่ยวข้อง :</u> ภายใต้กฎหมายเวียดนาม ไม่มีการระบุข้อยกเว้นโดยเฉพาะเจาะจงสำหรับการปฏิบัติหน้าที่ตามกฎหมาย เช่น ส่งสัญญาหรือข้อมูลสัญญาให้กับ คณะกรรมการ (Board of Members) กรรมการผู้จัดการ (General Director) และผู้ควบคุม (Controller) และในขณะเดียวกันแสดงข้อมูลของสัญญาเหล่านี้ไว้ที่สำนักงานใหญ่หรือสาขา	

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	สามซึ่งไม่ได้เป็นผู้ที่เกี่ยวข้อง ของตน และเป็นไปตามมติของ ที่ประชุมผู้ถือหุ้นที่ได้มอบ อำนาจให้แก่คณะกรรมการของ บริษัทนั้น และราคาของ หลักทรัพย์ที่ออกต้องไม่ต่ำกว่า ราคาตลาดของหลักทรัพย์หัก ด้วยค่าใช้จ่ายในการออก หลักทรัพย์นั้น และการออก หลักทรัพย์ดังกล่าวไม่ได้เพิ่ม สัดส่วนของส่วนได้เสียของ บุคคลที่เกี่ยวข้องกันใน หลักทรัพย์ที่ออก – บุคคลที่เกี่ยวข้องกันได้รับ หลักทรัพย์ตามสิทธิและตาม สัดส่วนในฐานะเป็นผู้ถือหุ้น – บุคคลที่เกี่ยวข้องกันทำหน้าที่ เป็นผู้จัดจำหน่ายหรือผู้จัด จำหน่ายช่วงของหลักทรัพย์ของ		

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	บริษัทจดทะเบียนหรือบริษัท ย่อยโดยวิธีรับประกันผลการ จำหน่าย (ง) รายการระหว่างบริษัทจดทะเบียน หรือบริษัทย่อยกับบุคคลที่เกี่ยวข้องที่ เป็นนิติบุคคลซึ่งมีผู้มีส่วนควบคุมที่ บริษัทจดทะเบียนหรือบริษัทย่อยใน ฐานะเป็นผู้ถือหุ้นของนิติบุคคล ดังกล่าวได้มอบหมายให้เข้าไปดูแล นิติบุคคลนั้น โดยบริษัทจดทะเบียน หรือบริษัทย่อยและนิติบุคคลดังกล่าว ไม่ได้เกี่ยวข้องกันในลักษณะอื่นๆ (จ) รายการที่บริษัทจดทะเบียนพิสูจน์ได้ ว่าเป็นธรรมและไม่ก่อให้เกิดการ ถ่ายเทผลประโยชน์		
2.2.5 การได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน	บริษัทต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดที่เกี่ยวกับการ เข้าทำรายการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่ง ทรัพย์สิน	SMLLC ต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดที่เกี่ยวกับ รายการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน 1. ความหมายของการทำรายการได้มาหรือ	กฎหมายเวียดนามและกฎหมายไทยกำหนด หลักเกณฑ์เกี่ยวกับการเข้าทำรายการได้มา หรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สินไว้คล้ายคลึงโดยมี

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	("ประกาศรายการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน") 1. <u>ความหมายของการทำรายการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน :</u> ในกรณีบริษัทจดทะเบียนหรือบริษัทย่อยได้มีการตกลงเข้าทำรายการกล่าวคือการเข้าไปหรือตกลงใจเข้าทำสัญญาทำความตกลงไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อมเพื่อก่อให้เกิดการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์หรือการก่อให้เกิดสิทธิหรือการละสิทธิในการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ บริษัทจดทะเบียนจะต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในประกาศรายการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน 2. <u>วิธีในการคำนวณมูลค่า :</u> หลักเกณฑ์ในการพิจารณามูลค่าของรายการโดยใช้มูลค่าสูงสุดที่คำนวณได้จากหลักเกณฑ์หนึ่งดังต่อไปนี้	<u>จำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน :</u> ในกรณีดังต่อไปนี้ SMLLC จะต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดที่เกี่ยวกับรายการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน (ก) เข้าทำโครงการลงทุนที่มีมูลค่าเท่ากับหรือสูงกว่า 50% ของมูลค่ารวมของสินทรัพย์ตามที่ระบุไว้ในงบการเงินล่าสุดของบริษัท หรือสัดส่วนที่น้อยกว่านั้นตามที่กำหนดไว้ในข้อบังคับบริษัท (company charter) (ข) เข้าทำสัญญากู้ สัญญาให้ยืม และสัญญาอื่นๆ ที่กำหนดไว้ในข้อบังคับบริษัท (company charter) ซึ่งมีมูลค่าเท่ากับหรือสูงกว่า 50% ของมูลค่ารวมของสินทรัพย์ตามที่ระบุในงบการเงินล่าสุดของบริษัท หรือสัดส่วนที่น้อยกว่านั้นตามที่กำหนดไว้ในข้อบังคับบริษัท (company	การกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับรายการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สินไว้ อย่างไรก็ตาม ในกรณีที่ขนาดของธุรกรรมดังกล่าวมีความสำคัญ กฎหมายไทยกำหนดให้ผู้ถือหุ้นเป็นผู้มีสิทธิอนุมัติการเข้าทำรายการดังกล่าว ในขณะที่กฎหมายเวียดนามไม่ได้กำหนดให้เจ้าของเป็นผู้มีอำนาจโดยตรงในการอนุมัติ หากแต่ให้อำนาจ Board of Members เป็นผู้ มีอำนาจในการอนุมัติรายการดังกล่าว นอกจากนี้ การคำนวณขนาดของรายการตามกฎหมายไทยยังกำหนดไว้แตกต่างกับกฎหมายเวียดนาม โดยกำหนดให้วิธีที่จะใช้ในการคำนวณต้องคำนวณจากหลายวิธี ในขณะที่กฎหมายเวียดนามกำหนดให้คำนวณจากสินทรัพย์ของบริษัทแต่เพียงเท่านั้น อย่างไรก็ตาม เนื่องจากข้อบังคับบริษัทของ Baconco (ข้อ 21.1) ได้มีข้อกำหนดให้ในการเข้าทำรายการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน Baconco จะต้องได้รับอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการ (Board of Members) หรือ ที่

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	(ก) มูลค่าของสินทรัพย์ที่ได้มาหรือจำหน่ายไปเปรียบเทียบกับมูลค่าของสินทรัพย์ของบริษัทจดทะเบียนหรือของบริษัทจดทะเบียนและบริษัทย่อยรวมกันแล้วแต่กรณี (ข) กำไรสุทธิจากการดำเนินงานปกติหลังหักภาษีเท่าที่เกิดจากสินทรัพย์ที่ได้มาหรือจำหน่ายไปเปรียบเทียบกับกำไรสุทธิของบริษัทจดทะเบียนหรือของบริษัทจดทะเบียนและบริษัทย่อยรวมกันแล้วแต่กรณี (ค) มูลค่ารวมของสิ่งตอบแทนที่ชำระให้หรือได้รับเปรียบเทียบกับมูลค่าของสินทรัพย์รวมของบริษัทจดทะเบียนหรือของบริษัทจดทะเบียนและบริษัทย่อยรวมกันแล้วแต่กรณี (ง) มูลค่าของหลักทรัพย์ที่บริษัทจดทะเบียนหรือบริษัทย่อยออกให้เพื่อ	charter) (ค) เข้าทำการขายสินทรัพย์ที่มีมูลค่าเท่ากับหรือสูงกว่า 50% ของมูลค่ารวมของสินทรัพย์ตามที่ระบุในงบการเงินล่าสุดของบริษัท หรือสัดส่วนที่น้อยกว่านั้นตามที่กำหนดไว้ในข้อบังคับบริษัท (company charter) 2. <u>วิธีในการคำนวณมูลค่า :</u> หลักเกณฑ์ในการพิจารณามูลค่าของรายการโดยเปรียบเทียบกับมูลค่าสินทรัพย์ของบริษัท 3. <u>วิธีการดำเนินการเมื่อเข้าทำรายการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน :</u> เมื่อบริษัทมีการเข้าได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน บริษัทอาจมีหน้าที่ต้องดำเนินการตามที่กฎหมายกำหนดโดยอาจแตกต่างกันขึ้นกับขนาดของรายการ ได้แก่	ประชุมผู้ถือหุ้นของ PMTA ในฐานะเจ้าของ (แล้วแต่กรณี) ตามข้อ 21.2, 21.3 และ 21.4 ในข้อบังคับบริษัท ของ Baconco ซึ่งเป็นไปตามประกาศรายการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน ดังนั้น ความแตกต่างดังกล่าว จึงไม่กระทบต่อสิทธิของผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่างมีนัยสำคัญ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	เป็นสิ่งที่ตอบสนองการได้สินทรัพย์มาเปรียบเทียบกับมูลค่าของหลักทรัพย์ที่บริษัทจดทะเบียนหรือบริษัทย่อยได้ออกจำหน่ายแล้ว 3. <u>วิธีการดำเนินการเมื่อเข้าทำรายการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน :</u> เมื่อบริษัทจดทะเบียนหรือบริษัทย่อยมีการเข้าทำรายการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน บริษัทจดทะเบียนอาจมีหน้าที่ต้องดำเนินการตามที่กฎหมายกำหนดโดยอาจแตกต่างกันขึ้นกับขนาดของรายการได้แก่ (ก) รายการประเภทที่ 1 คือการตกลงเข้าทำรายการระหว่างบริษัทจดทะเบียนหรือบริษัทย่อยกับบุคคลที่มีใช้บริษัทจดทะเบียนซึ่งเมื่อคำนวณมูลค่าของรายการแล้ว รายการดังกล่าวมีมูลค่าเท่ากับ 50% หรือสูงกว่าแต่ต่ำกว่า	(ก) รายการเข้าทำโครงการลงทุน เข้าทำสัญญากู้ สัญญาให้ยืม และสัญญาอื่นๆ ที่กำหนดไว้ในข้อบังคับบริษัท การขายสินทรัพย์ ที่มีมูลค่าตั้งแต่ 50% ของมูลค่ารวมของสินทรัพย์ของบริษัท ในกรณีนี้บริษัทต้องได้รับอนุมัติจาก Board of Members ด้วยคะแนนเสียงไม่ต่ำกว่า 3/4 ของสมาชิกที่มาประชุม (ข) รายการเข้าทำโครงการลงทุน เข้าทำสัญญากู้ สัญญาให้ยืม และสัญญาอื่นๆ ที่กำหนดไว้ในข้อบังคับบริษัท การขายสินทรัพย์ ที่มีมูลค่าน้อยกว่า 50% ของมูลค่ารวมของสินทรัพย์ของบริษัท ในกรณีนี้บริษัทต้องได้รับอนุมัติจากผู้บริหาร	

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	100% ในกรณีนี้บริษัทต้องดำเนินการดังต่อไปนี้ – แต่งตั้งที่ปรึกษาทางการเงินอิสระเพื่อให้ความเห็นเกี่ยวกับรายการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์และ – ต้องเรียกประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติรายการดังกล่าวด้วย โดยต้องมีคะแนนเสียงไม่ต่ำกว่า 3 ใน 4 ของจำนวนเสียงทั้งหมดของผู้ถือหุ้นที่มาประชุมและมีสิทธิออกเสียงลงคะแนนโดยไม่นับส่วนของผู้ถือหุ้นที่มีส่วนได้เสีย (ข) รายการประเภทที่ 2 คือ การตกลงเข้าทำรายการระหว่างบริษัทจดทะเบียนหรือบริษัทย่อยกับบริษัทจดทะเบียน		

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	อื่นหรือบริษัทย่อยของบริษัทจดทะเบียนอื่นหรือบุคคลที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน ซึ่งเมื่อคำนวณมูลค่าของรายการแล้ว รายการดังกล่าวมีมูลค่าเท่ากับ 15% หรือสูงกว่าแต่ต่ำกว่า 50% ในกรณีนี้บริษัทจดทะเบียนต้องดำเนินการดังต่อไปนี้ – เปิดเผยแพร่ข้อมูลต่อตลาดหลักทรัพย์และ – จัดส่งหนังสือแจ้งผู้ถือหุ้นภายใน 21 วันนับแต่วันที่เปิดเผยรายการต่อตลาดหลักทรัพย์ (ค) รายการประเภทที่ 3 คือการที่บริษัทจดทะเบียนหรือบริษัทย่อยได้มาซึ่งสินทรัพย์ของบริษัทอื่นหรือบริษัทย่อยของบริษัทจดทะเบียนอื่นหรือบุคคลที่		

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	มิใช่บริษัทจดทะเบียน ซึ่งเมื่อคำนวณมูลค่าของรายการแล้ว รายการดังกล่าวมีมูลค่าต่ำกว่า 15% และมีการออกหลักทรัพย์เพื่อเป็นการตอบแทนการได้มาซึ่งสินทรัพย์นั้น โดยบริษัทจดทะเบียนจะยื่นขอให้รับหลักทรัพย์ดังกล่าวเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนต่อไป ในกรณีนี้บริษัทจดทะเบียนต้องดำเนินการดังต่อไปนี้ - จัดทำรายงานและ - เปิดเผยรายการดังกล่าวต่อตลาดหลักทรัพย์ทันที (ง) รายการประเภทที่ 4 หรือการเข้าจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์โดยอ้อม (Backdoor Listing) ซึ่งเป็นการที่บริษัทจดทะเบียนหรือบริษัทย่อยได้มาซึ่งสินทรัพย์ของบริษัทที่มีใช้		

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	บริษัทจดทะเบียน ในกรณีนี้บริษัทจดทะเบียนต้องดำเนินการดังต่อไปนี้ - ขออนุมัติการเข้าทำรายการต่อตลาดหลักทรัพย์โดยยื่นคำขอให้พิจารณารับหลักทรัพย์ใหม่กับตลาดหลักทรัพย์โดยไม่ชักช้า - แต่งตั้งที่ปรึกษาทางการเงินอิสระเพื่อให้ความเห็นเกี่ยวกับรายการดังกล่าว - ดำเนินการจัดให้มีการประชุมผู้ถือหุ้นเพื่ออนุมัติในการตกลงเข้าทำรายการโดยต้องมีคะแนนเสียงไม่ต่ำกว่า 3 ใน 4 ของจำนวนเสียงทั้งหมดของผู้ถือหุ้นที่มาประชุมและมีสิทธิออกเสียงลงคะแนนโดยไม่นับส่วนของผู้ถือหุ้นที่มีส่วนได้เสีย		

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	- ในกรณีที่บริษัทจดทะเบียนจะดำเนินการจัดประชุมผู้ถือหุ้นก่อนทราบผลการพิจารณาคำขอให้รับหลักทรัพย์จากตลาดหลักทรัพย์ บริษัทจดทะเบียนจะต้องระบุในหนังสือเชิญประชุมผู้ถือหุ้นโดยชัดแจ้งว่าบริษัทจดทะเบียนอยู่ระหว่างรอผลการพิจารณาของตลาดหลักทรัพย์ ทั้งนี้ ให้ส่งหนังสือดังกล่าวให้ตลาดหลักทรัพย์ทราบก่อนจัดส่งให้ผู้ถือหุ้นต่อไป		
3. วิธีบริหารจัดการบริษัท			
3.1 การกำกับดูแลกิจการที่ดีและการตรวจสอบภายใน	มีการกำหนดหลักการพื้นฐานของการกำกับดูแลกิจการที่ดีและการตรวจสอบภายในไว้ภายใต้ พรบ. บริษัทมหาชนจำกัด พรบ. หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ประกาศซึ่งออกภายใต้พรบ. ดังกล่าว ซึ่งเป็นกฎหมายที่	มีการกำหนดหลักการพื้นฐานของการกำกับดูแลกิจการที่ดีและการตรวจสอบไว้ ภายใต้กฎหมายวิสาหกิจของประเทศเวียดนาม และกฎหมายอื่น ๆ ก็มีการกำหนดการกำกับดูแลกิจการที่ดี	กฎหมายเวียดนามและกฎหมายไทยกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการการกำกับดูแลกิจการที่ดีและการตรวจสอบภายในคล้ายคลึงกัน โดยกำหนดหลักการพื้นฐานของการกำกับดูแลกิจการที่ดีและการตรวจสอบภายในไว้ภายใต้

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการจัดตั้งและ ดำเนินการของ บมจ.	และการตรวจสอบภายในแทรกอยู่ในบาง มาตรา	กฎหมายต่างๆ ซึ่งเกี่ยวข้องกับ บมจ. หรือ SMLLC
	หลักการดังกล่าวข้างต้นครอบคลุมในประเด็น ต่างๆ อาทิ ประเด็นดังต่อไปนี้ - ความโปร่งใสและการเผยแพร่ข้อมูลเช่น สิทธิในการเรียกประชุม สิทธิที่จะตรวจสอบ รายงานการประชุมกรรมการและรายงาน การประชุมผู้ถือหุ้น สิทธิขอให้เพิกถอน มติของที่ประชุมใหญ่ที่ฝ่าฝืนข้อบังคับ หรือกฎหมายเป็นต้น - ความรับผิดชอบของคณะกรรมการบริษัท เช่นสิทธิของผู้ถือหุ้นที่จะฟ้องกรรมการ บริษัทในกรณีที่บริษัทไม่ฟ้องกรรมการที่ ทำให้เกิดความเสียหายแก่บริษัทเป็นต้น - สิทธิของผู้ถือหุ้นในการเข้าประชุมและ ออกเสียงลงคะแนนในที่ประชุมผู้ถือหุ้น	หลักการดังกล่าวครอบคลุมในประเด็นต่างๆ อาทิ ประเด็นดังต่อไปนี้ - สิทธิและหน้าที่ของ SMLLC - การกระทำที่ต้องห้าม - ระบบเก็บรักษาเอกสาร - การยื่นเอกสารตามกฎหมาย - สิทธิและหน้าที่ของเจ้าของ - ข้อบังคับที่ใช้จำกัดสิทธิของเจ้าของ	กฎหมายเวียดนามได้กำหนดหลักเกณฑ์ที่ เกี่ยวกับการกำกับดูแลกิจการที่ดีและการ ตรวจสอบภายในไว้คล้ายกับกฎหมายไทยโดย กำหนดหลักการพื้นฐานของการกำกับดูแล กิจการที่ดีและการตรวจสอบภายในไว้ภายใต้ กฎหมายต่างๆ ซึ่งเกี่ยวข้องกับบริษัทหรือ SMLLC ทั้งนี้ ข้อบังคับบริษัทของ Baconco เช่น ข้อ 12.1 มีการกำหนดสิทธิของผู้ถือหุ้น และข้อ 21 ก็มีการกำหนดเรื่องที่จะต้องได้รับ การอนุมัติจากผู้ถือหุ้นและเรื่องการปฏิบัติต่อผู้ ถือหุ้นอย่างเท่าเทียมกันด้วย เป็นต้น ทั้งนี้ หลักเกณฑ์ดังกล่าวได้เป็นไปโดย สอดคล้องกับหลักการกำกับดูแลกิจการที่ดีของ กฎหมายไทยซึ่งข้อ 21.1 ก็ยังระบุอีกด้วยว่า คณะกรรมการบริษัท Baconco ต้องกำกับดูแล

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	- สิทธิของผู้ถือหุ้นในการรับทราบข้อมูลเกี่ยวกับบริษัท สิทธิของผู้ถือหุ้นในการรับเงินปันผล - บทบัญญัติที่กำหนดหน้าที่กรรมการบริษัทให้ต้องปฏิบัติหน้าที่ด้วยความซื่อสัตย์สุจริตและด้วยความระมัดระวังเป็นต้น		ให้ Baconco ปฏิบัติตามนโยบายกำกับดูแลกิจการของบริษัท PMTA ในขอบเขตของเรื่องที่เกี่ยวข้องกับ Baconco อีกด้วย ดังนั้น ความแตกต่างดังกล่าว จึงไม่กระทบต่อสิทธิของผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่างมีนัยสำคัญ
	นอกจากนี้บริษัทซึ่งจะอยู่ภายใต้การกำกับดูแลของสำนักงาน ก.ล.ต. และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยซึ่งได้นำแนวทางการกำกับดูแลกิจการที่ดีของ OECD มาเป็นแนวทางและเพิ่มเติมหลักเกณฑ์ดังกล่าวในกฎหมายที่เกี่ยวข้องเพื่อให้บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ปฏิบัติตามซึ่งบริษัทได้นำกรอบธรรมาภิบาลที่สำนักงาน ก.ล.ต. กำหนดมากำหนดเป็นแนวปฏิบัติดังนี้ การรับผิดชอบต่อผลการปฏิบัติงานที่ (Accountability)	ไม่มีการกำหนดหลักการพื้นฐานของการกำกับดูแลกิจการที่ดีและการตรวจสอบภายในไว้เป็นการเฉพาะ อย่างไรก็ตาม หลักการพื้นฐานของการกำกับดูแลกิจการที่ดีและการตรวจสอบภายในไว้ ภายใต้กฎหมายวิสาหกิจของประเทศเวียดนาม และกฎหมายอื่น ๆ ก็มีการกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการดูแลกิจการที่ดีและการตรวจสอบภายในไว้ โดยครอบคลุมในเรื่องดังต่อไปนี้ การรับผิดชอบต่อผลการปฏิบัติงานที่ (Accountability)	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เฉพาะเกี่ยวกับหลักการกำกับดูแลกิจการที่ดีและการตรวจสอบภายในไว้แตกต่างจากกฎหมายไทย โดยไม่ได้มีการกำหนดหลักเกณฑ์พื้นฐานของการกำกับดูแลกิจการที่ดีและตรวจสอบภายในไว้เป็นการเฉพาะ ในขณะที่กฎหมายไทย มีการกำหนดไว้เป็นการเฉพาะ อย่างไรก็ตาม ข้อบังคับบริษัทของ Baconco ได้มีการนำแนวทางการกำกับดูแลกิจการที่ดีมาใช้ เช่น ข้อ 23 มีการกำหนดให้คณะกรรมการ (Board of Members) ต้องแต่งตั้งผู้ควบคุม (Controller)

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	- ความสำนึกในหน้าที่อย่างเต็มความสามารถและมีประสิทธิภาพ (Responsibility) - การเคารพในสิทธิและการปฏิบัติต่อผู้มีส่วนได้เสียอย่างเท่าเทียมกัน (Equitable Treatment) - การเปิดเผยข้อมูลและความโปร่งใส (Disclosure and Transparent) และ - การควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน (Internal Control and Internal Audit) - การวางกรอบจริยธรรมและจรรยาบรรณ (Code of Conduct and Code of Ethics) หมายเหตุ โปรดพิจารณาข้อ 3 วิธีบริหารจัดการบริษัทการ	- ความสำนึกในหน้าที่อย่างเต็มความสามารถและมีประสิทธิภาพ (Responsibility) - การเคารพในสิทธิและการปฏิบัติต่อผู้มีส่วนได้เสียอย่างเท่าเทียมกัน (Equitable Treatment) - การเปิดเผยข้อมูลและความโปร่งใส (Disclosure and Transparent) และ - การควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน (Internal Control and Internal Audit) - การวางกรอบจริยธรรมและจรรยาบรรณ (Code of Conduct and Code of Ethics) หมายเหตุ โปรดพิจารณาข้อ 3 วิธีบริหารจัดการบริษัทการ	ข้อ 15.2 (b) 15.2 (c) มีการกำหนดให้สมาชิก Board of Members ต้องมีความสำนึกในหน้าที่และปฏิบัติหน้าที่ด้วยความซื่อสัตย์สุจริต และปกป้องผลประโยชน์ของบริษัทโดยไม่ใช้อำนาจโดยมิชอบ ข้อ 21.7 กำหนดให้กรรมการและผู้บริหารไม่ใช้ข้อมูลภายในที่ยังไม่ได้เปิดเผย เป็นต้น ดังนั้น ความแตกต่างดังกล่าวจึงไม่กระทบต่อสิทธิของผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่างมีนัยสำคัญ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
3.2 การป้องกันความขัดแย้งทาง ผลประโยชน์ (Conflict of Interest)	กรรมการของ บมจ. ถูกห้ามมิให้ประกอบ กิจการค้าขายใดๆ อันมีสภาพเป็นอย่าง เดียวกันและเป็นการแข่งขันกับการค้าขายของ บริษัทไม่ว่าทำเพื่อประโยชน์ตนหรือเพื่อ ประโยชน์ผู้อื่นโดยมิได้รับความยินยอมของที่ ประชุมผู้ถือหุ้น นอกจากนี้ยังถูกห้ามมิให้เป็น หุ้นส่วนในห้างหุ้นส่วนสามัญ หุ้นส่วนไม่จำกัด ความรับผิดในห้างหุ้นส่วนจำกัดหรือเป็น กรรมการของบริษัทเอกชนหรือบริษัทอื่นที่ ประกอบกิจการที่มีสภาพอย่างเดียวกันและ เป็นการแข่งขันกับกิจการของบริษัทไม่ว่าจะทำ เพื่อประโยชน์ตน หรือประโยชน์ผู้อื่น เว้นแต่จะ ได้แจ้งให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นทราบก่อนที่จะมีมติ แต่งตั้ง	กฎหมายเวียดนามไม่มีข้อกำหนดห้าม กรรมการ (Board of Members) ประธาน บริษัท (Company President) ผู้บริหาร (Director) หรือ กรรมการผู้จัดการ (General Director) และผู้ควบคุม (Controller) ให้ ประกอบกิจการค้าขายใดๆ อันมีสภาพเป็น อย่างเดียวกันและเป็นการแข่งขันกับการค้า ของ SMLLC	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ การห้ามมิให้กรรมการประกอบกิจการค้าแข่ง กับบริษัทไว้แตกต่างจากกฎหมายไทย โดยมีได้ กำหนดข้อห้ามประกอบกิจการค้าขายใดๆ ไว้ แต่อย่างไรก็ตามข้อบังคับบริษัทของ Baconco (ข้อ 15.2 C) ได้ระบุให้กรรมการต้องไม่ใช่ ข้อมูลของบริษัทเพื่อประโยชน์ส่วนตนอันเป็น การขัดแย้งกับผลประโยชน์ของ Baconco และ PMTA ดังนั้น ความแตกต่างดังกล่าวจึงไม่ กระทบต่อสิทธิของผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่างมี นัยสำคัญ
	กรรมการ ผู้บริหาร หรือบุคคลที่มีความ เกี่ยวข้องจะกระทำธุรกรรมกับบริษัท หรือ บริษัทย่อยได้ต่อเมื่อธุรกรรมดังกล่าวได้รับ อนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทแล้ว	สัญญาและธุรกรรมที่ทำขึ้นระหว่าง SMLLC กับบุคคลที่เกี่ยวข้องจะต้องได้รับอนุมัติจาก คณะกรรมการ (Board of Members) กรรมการผู้จัดการ (General Director) และผู้	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ การทำธุรกรรมใดๆ กับบุคคลที่เกี่ยวข้องไว้ คล้ายคลึงกับกฎหมายไทย โดยไม่ได้มีการ ควบคุมเฉพาะการเข้าทำสัญญากับบุคคลที่

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	แต่รัฐธรรมนูญดังกล่าวจะเข้าช้อยกเว้นตามที่ กฎหมายกำหนดไว้	ควบคุม (Controller) ด้วยคะแนนเสียงข้างมาก โดยต้องประกอบด้วยคะแนนเสียงทั้งจาก Board of Members กรรมการผู้จัดการ และผู้ควบคุมอย่างน้อยเสียงละ 1 คน โดยการอนุมัติสัญญาดังกล่าวอยู่ภายใต้เงื่อนไขว่ารัฐธรรมนูญนั้นต้องถูกต้องตามหลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้ 1. คู่สัญญาเป็นบุคคลที่เป็นอิสระ และมีสิทธิการระผูกพัน สินทรัพย์และผลประโยชน์ที่เป็นเอกเทศ 2. ราคาที่ใช้ในสัญญาเป็นราคาตลาด 3. เจ้าของได้ปฏิบัติตามกฎระเบียบว่าด้วยสัญญา หรือกฎระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการซื้อขาย การให้ยืม การยืม การเช่า และธุรกรรมอื่นๆ ระหว่างบริษัทกับเจ้าของ นอกจากนี้ จะต้องมีการแสดงข้อมูลของสัญญาเหล่านี้ไว้ที่สำนักงานใหญ่หรือสาขา และเก็บรักษาเป็นเอกสารต่างหากของบริษัท ตามที่ Enterprise Law กำหนดไว้ ในกรณีการไม่	เกี่ยวข้องเท่านั้น แต่มีการควบคุมถึงการเข้าทำธุรกรรมอื่นๆ ที่มีได้เกิดจากการเข้าทำสัญญาด้วย ทั้งนี้ ข้อบังคับบริษัทของ Baconco (ข้อ 20.3) ได้มีข้อกำหนดให้ต้องรับอนุมัติด้วยคะแนนเสียงข้างมากจาก Board of Members, General Director และ Controller ซึ่งเป็นตามที่กฎหมายเวียดนามกำหนด และ (ข้อ 21.1) ได้มีข้อกำหนดให้ในการเข้าทำรายการที่เกี่ยวข้องกัน Baconco จะต้องได้รับอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการ หรือ ที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในฐานะเจ้าของ (แล้วแต่กรณี) ซึ่งเป็นไปตามที่ประกาศรายการที่เกี่ยวข้องกันกำหนด

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
		ปฏิบัติตามข้อกำหนดเหล่านี้ของ Enterprise Law สัญญาซึ่งทำกับบุคคลที่เกี่ยวข้องก็อาจเสี่ยงต่อการที่ศาลจะตัดสินให้เป็นโมฆะ	
	กรรมการและผู้บริหารต้องรายงานให้บริษัททราบถึงการมีส่วนได้เสียของตนหรือของบุคคลที่เกี่ยวข้องซึ่งเป็นส่วนได้เสียที่เกี่ยวข้องกับการบริหารจัดการของบริษัทหรือบริษัทย่อย	กรรมการ (ซึ่งได้แก่สมาชิกของ Board of Members หรือ ประธานบริษัท (Company President)) ผู้บริหาร (Director ซึ่งรวมถึง กรรมการผู้จัดการ (General Director)) และผู้ควบคุม (Controller) มีหน้าที่ต้องรายงานให้ SMLLC ทราบถึงส่วนได้เสีย	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการรายงานการมีส่วนได้เสียของกรรมการและผู้บริหารไว้แตกต่างกับกฎหมายไทย โดยกำหนดหน้าที่ต้องรายงานการมีส่วนได้เสียของ กรรมการ ผู้บริหารและผู้ควบคุม (Controller) ไว้เช่นเดียวกับกฎหมายไทยซึ่งกำหนดให้ กรรมการและผู้บริหารมีหน้าที่ต้องรายงานให้บริษัททราบถึงการมีส่วนได้เสียของตน นอกจากนี้ ข้อบังคับบริษัทของ Baconco (ข้อ 21.5) ยังได้มีข้อกำหนดให้กรรมการและผู้บริหาร มีหน้าที่ต้องเปิดการมีส่วนได้เสียของตนต่อ SMLLC
4. กรรมการบริษัท			
4.1 องค์ประกอบ	จะต้องมีกรรมการอย่างน้อย 5 คนและจำนวนไม่น้อยกว่ากึ่งหนึ่งต้องมีถิ่นที่อยู่ใน	ไม่ได้มีกำหนดจำนวน Board of Members ขึ้นต่ำเอาไว้ แต่กำหนดให้ SMLLC จะต้องมี	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับองค์ประกอบของคณะกรรมการไว้แตกต่างกับ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	ราชอาณาจักรไทย โดยคณะกรรมการเลือก กรรมการคนหนึ่งเป็นประธานกรรมการและจะ เลือกกรรมการอีกคนหนึ่งหรือหลายคนเป็นรอง ประธานกรรมการก็ได้	คณะกรรมการซึ่งเรียกว่า "Board of Members" คณะหนึ่ง ในกรณีที่เจ้าของได้ แต่งตั้งผู้แทนที่มีอำนาจมากกว่าหนึ่งคน ทั้งนี้ จำนวนสมาชิกของ Board of Members อยู่ใน ดุลยพินิจของเจ้าของ แต่ในกรณีที่เจ้าของ แต่งตั้งผู้แทนที่มีอำนาจเพียงคนเดียว SMLLC จะมีเพียงประธานบริษัท (Company President) โดยเจ้าของจะเป็นผู้แต่งตั้ง ประธานของ Board of Members <u>หมายเหตุ</u> ในกรณีของ Baconco บริษัทฯ ในฐานะ เจ้าของได้แต่งตั้ง Board of Members เป็นผู้มี อำนาจของตน	กฎหมายไทยโดยไม่ได้มีการกำหนดจำนวน Board of Members ขั้นต่ำในขณะที่กฎหมาย ไทยมีการกำหนดจำนวนขั้นต่ำของกรรมการไว้ ว่าอย่างน้อยต้องมี 5 คน อย่างไรก็ตาม ข้อบังคับบริษัทของ Baconco (ข้อ 16.1) ได้มี ข้อกำหนดให้ SMLLC ต้องมีสมาชิก Board of Members อย่างน้อย 3 คน และอย่างน้อยหนึ่ง ใน 3 คนจะต้องมีถิ่นพำนักในประเทศไทยซึ่ง เป็นประเทศที่ PMTA จัดตั้งขึ้น ความแตกต่าง ดังกล่าว จึงไม่น่ามีผลกระทบต่อผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่างมีนัยสำคัญ อีกทั้ง ในข้อบังคับของบริษัท PMTA ยังระบุอีก ด้วยว่า คณะกรรมการ PMTA จะมีกลไกในการ กำกับดูแลบริษัทย่อยที่ประกอบธุรกิจหลัก (Baconco) โดยให้มีการเสนอชื่อหรือแต่งตั้ง บุคคลใดๆ ที่เห็นสมควรเป็นกรรมการหรือ ผู้บริหารของบริษัทย่อยอย่างน้อยตามสัดส่วน การถือหุ้นในบริษัทย่อยนั้นและมีระเบียบข้อ ปฏิบัติหรือข้อกำหนดที่ทำให้การส่งบุคคล

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
			ดังกล่าวจะต้องได้รับมติเห็นชอบจากที่ประชุม คณะกรรมการของ PMTA
4.2 คุณสมบัติกรรมการบริษัท	กรรมการต้องมีคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์และ เงื่อนไขดังต่อไปนี้ 1. บุคคลธรรมดา 2. บรรลุนิติภาวะ 3. ไม่เป็นบุคคลล้มละลายคนไร้ ความสามารถหรือคนเสมือนไร้ ความสามารถ 4. ไม่เคยรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึง ที่สุดให้จำคุกในความผิดเกี่ยวกับทรัพย์สินที่ ได้กระทำโดยสุจริต 5. ไม่เคยถูกลงโทษไล่ออกหรือปลดออกจาก ราชการหรือองค์การหรือหน่วยงานของรัฐ ฐานทุจริตต่อหน้าที่	กรรมการต้องมีคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์และ เงื่อนไขดังต่อไปนี้ 1. เป็นผู้มีความสามารถที่จะกระทำการได้ 2. ไม่ถูกจัดเป็นบุคคลที่ต้องห้ามมิให้ทำการ จัดตั้งและบริหารจัดการวิสาหกิจ 3. มีคุณสมบัติและประสบการณ์ทาง วิชาชีพ ในการบริหารจัดการธุรกิจ หรือ อุตสาหกรรมขั้นพื้นฐาน และ/หรือ ธุรกิจของ บริษัทบุคคลและองค์กรที่ไม่ถูกจัดเป็นบุคคลที่ ต้องห้ามมิให้ทำการจัดตั้งและบริหารจัดการ วิสาหกิจตามข้อ 2 ข้างต้น รวมไปถึง ก. หน่วยงานรัฐ กลุ่มบุคคลที่อยู่ในกองทหาร เวียดนามซึ่งใช้ทรัพย์สินของรัฐในการจัดตั้งเพื่อ หากำไรสำหรับกลุ่มหรือหน่วยงานดังกล่าว ข. เจ้าหน้าที่รัฐและพนักงานตามกฎหมายใน	กฎหมายเวียดนามและกฎหมายไทยมีการ กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับคุณสมบัติของ กรรมการบริษัทไว้คล้ายคลึงกันโดยมีการ กำหนดคุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของ กรรมการไว้เพื่อเป็นการรักษาผลประโยชน์ของ บริษัท นอกจากนี้ ข้อบังคับบริษัทของ Baconco (ข้อ 14 (e)) ก็ได้มีการกำหนดให้ กรรมการของ Baconco ต้องมีคุณสมบัติและ ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามกฎหมายไทย

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
		เรื่องเจ้าหน้าที่รัฐและพนักงาน ค. เจ้าหน้าที่ เจ้าหน้าที่ที่ไม่ได้รับค่าตอบแทน ผู้ซึ่งมีอาชีพให้บริการ พนักงานที่ทำหน้าที่ ป้องกันประเทศซึ่งปฏิบัติงานอยู่ในหน่วยงาน หรือกลุ่มของกองทัพประชาชนเวียดนาม เจ้าหน้าที่ เจ้าหน้าที่ในหน่วยงานหรือกลุ่ม ตำรวจที่ไม่ได้รับค่าตอบแทน ง. พนักงานบริหาร พนักงานบริหารมืออาชีพใน องค์กรธุรกิจที่ได้รับเงินลงทุนจากรัฐ 100% ยกเว้นบุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งเป็นตัวแทนผู้มี อำนาจในการจัดการเงินลงทุนของรัฐในองค์กร ธุรกิจอื่น จ. ผู้เยาว์ บุคคลผู้ซึ่งความสามารถในการ ดำเนินการทางแพ่งถูกจำกัดหรือหายไป ฉ. บุคคลผู้ซึ่งถูกจำกัดตามพินาศา หรือ ถูก ห้ามโดยศาลไม่ให้ดำเนินธุรกิจ ช. กรณีอื่นตามที่มิระบุไว้ในกฎหมาย	

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
		ล้มละลาย	
4.3 การเลือกตั้งกรรมการ	การเลือกตั้งหรือถอดถอนกรรมการสามารถ กระทำโดยอาศัยที่ประชุมใหญ่ผู้ถือหุ้นวัน แต่ในกรณีที่ตำแหน่งกรรมการว่างลงด้วยเหตุ อื่นนอกจากถึงคราวออกตามวาระให้ คณะกรรมการเลือกบุคคลที่มีคุณสมบัติเข้า เป็นกรรมการแทนที่ตำแหน่งที่ว่างในการ ประชุมคราวถัดไปด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3 ใน 4 ของจำนวนกรรมการที่ยังเหลืออยู่โดย บุคคลที่เข้าดำรงตำแหน่งที่ว่างนั้นอยู่ใน ตำแหน่งได้เพียงเท่าวาระที่ยังเหลืออยู่ของ กรรมการที่ตนแทน	การเลือกตั้งหรือถอดถอนกรรมการ สามารถ กระทำโดยความเห็นชอบของเจ้าของ	กฎหมายเวียดนามและกฎหมายไทยมีการ กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการเลือกตั้ง กรรมการหรือผู้แทนที่มีอำนาจแทนเจ้าของไว้ สอดคล้องกัน โดยกำหนดให้เป็นอำนาจของผู้ ถือหุ้น หรือ เจ้าของ (โดยมติคณะกรรมการ PMTA) เป็นผู้ที่มีอำนาจในการแต่งตั้งกรรมการ หรือผู้แทนที่มีอำนาจแทนเจ้าของ
	บริษัทต้องจดทะเบียนการเปลี่ยนแปลง กรรมการใหม่ภายใน 14 วันนับแต่วันที่มีการ เปลี่ยนแปลง	SMLLC ต้องจดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงหรือ แจ้งต่อหน่วยงานที่มีอำนาจให้อนุญาตภายใน 10 วันนับจากวันที่ตัดสินใจเปลี่ยนแปลง	กฎหมายเวียดนามและกฎหมายไทยกำหนด หลักเกณฑ์เกี่ยวกับการจดทะเบียน เปลี่ยนแปลงกรรมการหรือผู้แทนที่มีอำนาจ แทนเจ้าของไว้โดยสอดคล้องกันโดยมีการ กำหนดระยะเวลาไว้แน่นอน

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
4.4 วาระการดำรงตำแหน่งของกรรมการ/ การพ้นสภาพของกรรมการ	ในกรณีทั่วไป กรรมการมีวาระดำรงตำแหน่ง 1 ปีเว้นแต่ บมจ. มีข้อบังคับบริษัทกำหนดวิธีการเลือกตั้งกรรมการไว้เฉพาะแล้ว ทั้งนี้ ในกรณีดังกล่าวในแต่ละปีกรรมการจะต้องออกจากตำแหน่งจำนวน 1 ใน 3 หรือจำนวนใกล้เคียงที่สุดโดยกรรมการที่จะต้องออกจากตำแหน่งในปีแรกและปีที่สองให้จับสลากส่วนปีหลังต่อไปให้กรรมการคนที่อยู่ในตำแหน่งนานที่สุดเป็นผู้ต้องออกจาก ทั้งนี้ กรรมการที่ออกไปนั้นจะสามารถถูกเลือกกลับเข้ามาดำรงตำแหน่งได้อีก	กรรมการมีวาระการดำรงตำแหน่งไม่เกิน 5 ปี และสามารถถูกเลือกกลับเข้ามาดำรงตำแหน่งได้อีก	กฎหมายเวียดนามและกฎหมายไทยกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับวาระการดำรงตำแหน่งของกรรมการไว้โดยสอดคล้องกันโดยมีการกำหนดระยะเวลาแน่นอนและสามารถถูกเลือกกลับเข้ามาดำรงตำแหน่งได้อีก นอกจากนี้ ข้อบังคับบริษัทของ Baconco (ข้อ 16.2) ยังกำหนดให้วาระการดำรงตำแหน่งของกรรมการ มีวาระการดำรง ตำแหน่ง 5 ปี
	นอกจากการพ้นตำแหน่งตามวาระแล้ว กรรมการอาจพ้นสภาพการเป็นกรรมการโดย 1. ตาย 2. การลาออก 3. การขาดคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด	นอกจากการพ้นจากตำแหน่งตามวาระ กรรมการอาจพ้นจากตำแหน่งได้ในกรณีดังต่อไปนี้ 1. ตาย 2. การลาออก 3. การขาดคุณสมบัติหรือมีลักษณะ	กฎหมายเวียดนามและกฎหมายไทยกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการพ้นจากตำแหน่งของกรรมการไว้โดยสอดคล้องกันโดยมีการกำหนดให้สิทธิผู้ถือหุ้นหรือเจ้าของถดถอนได้ นอกเหนือจากนี้ ข้อบังคับบริษัทของ Baconco (ข้อ 16.2) มีข้อกำหนดให้ PMTA มีสิทธิถดถอนผู้แทนที่มีอำนาจของเจ้าของได้ โดยเป็น

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	4. การถูกถอดถอนโดยที่ประชุมผู้ถือหุ้นลงมติให้ออกจากตำแหน่งก่อนครบวาระด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3 ใน 4 ของจำนวนผู้ถือหุ้นที่มาประชุมและมีสิทธิออกเสียง 5. ศาลมีคำสั่งให้ออกกรรมการไม่ปฏิบัติหน้าที่ของตนเป็นเหตุให้บริษัทเสียหายผู้ถือหุ้นสามารถฟ้องเรียกค่าสินไหมจากกรรมการนั้นได้และขอให้ศาลสั่งให้กรรมการออกจากตำแหน่งได้ด้วย	ต้องห้ามตามที่กำหนด 4. การถูกถอดถอนโดยเจ้าของ ทั้งนี้ การพ้นจากตำแหน่งดังกล่าวจะต้องอยู่ในดุลยพินิจของเจ้าของ	อำนาจอนุมัติของคณะกรรมการของ PMTA

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
4.5 สิทธิหน้าที่ความรับผิดชอบของ กรรมการบริษัท	อำนาจหน้าที่กรรมการเป็นไปตามกฎหมาย วัตถุประสงค์ ข้อบังคับ และมติของที่ประชุมผู้ ถือหุ้น	อำนาจหน้าที่ของกรรมการ คือ การดูแล จัดการในการใช้สิทธิและการปฏิบัติตามข้อ ผูกพันของเจ้าของในนามของเจ้าของ และมี อำนาจในการใช้สิทธิและปฏิบัติตามข้อผูกพัน ของบริษัทในนามของบริษัท	กฎหมายเวียดนามและกฎหมายไทยกำหนด หลักเกณฑ์เกี่ยวกับหน้าที่ของกรรมการไว้ สอดคล้องกัน โดยกำหนดให้ต้องเป็นไปตาม กฎหมาย ข้อบังคับ และมติของที่ประชุมผู้ถือ หุ้น นอกจากนี้ ข้อบังคับบริษัทของ Baconco (ข้อ 15.2) มีข้อกำหนดให้ผู้แทนที่มีอำนาจของ เจ้าของมีหน้าที่ต้องปฏิบัติตาม กฎหมาย ข้อบังคับ ตลอดจน การตัดสินใจของเจ้าของ
	กรรมการต้องรับผิดชอบร่วมกันเพื่อความเสียหาย ใดๆ อันเกิดแก่ผู้ถือหุ้น และบุคคลที่เกี่ยวข้อง กับบริษัท เว้นแต่จะพิสูจน์ได้ว่าตนมิได้มีส่วน ในการกระทำความผิดนั้น นอกจากนี้ กรรมการไม่ต้องรับผิดชอบต่อบริษัท ผู้ ถือหุ้น หรือเจ้าหน้าที่ของบริษัทในการใดที่ได้ทำ ไปตามกฎหมาย วัตถุประสงค์ ข้อบังคับของ บริษัทและมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นโดยกรรมการได้	กรรมการต้องรับผิดชอบร่วมกันเพื่อความเสียหาย ใดๆ อันเกิดแก่เจ้าของ เว้นแต่จะพิสูจน์ได้ว่าตน มิได้มีส่วนในการกระทำความผิดนั้น นอกจากนี้ กรรมการไม่ต้องรับผิดชอบต่อเจ้าของใน การใดที่ได้ทำไปตามกฎหมาย วัตถุประสงค์ ข้อบังคับของบริษัทและมติที่ประชุมผู้ถือหุ้น โดยกรรมการได้กระทำได้ด้วยความซื่อสัตย์ สุจริตและระวังรักษาผลประโยชน์บริษัทแต่หาก	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ การรับผิดชอบของกรรมการไว้คล้ายคลึงกับ กฎหมายไทย

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	กระทำไปด้วยความซื่อสัตย์สุจริตและระวังรักษาผลประโยชน์บริษัท แต่หากกรรมการกระทำการหรือละเว้นกระทำการใดที่ขัดกับกฎหมาย วัตถุประสงค์ ข้อบังคับของบริษัท และมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นดังกล่าวเป็นเหตุให้บริษัทเสียหายอาจมีความรับผิดชอบเป็นการส่วนตัวได้	กรรมการกระทำการหรือละเว้นกระทำการใดที่ขัดกับกฎหมาย วัตถุประสงค์ ข้อบังคับของบริษัท และมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นดังกล่าวเป็นเหตุให้บริษัทเสียหายอาจมีความรับผิดชอบเป็นการส่วนตัวได้	
4.6 อำนาจของกรรมการในการออกและจัดสรรหุ้น	อำนาจในการออกหุ้นใหม่ของ บมจ. เป็นอำนาจของที่ประชุมผู้ถือหุ้น โดยในทางปฏิบัติ คณะกรรมการจะดำเนินการเสนอเรื่องการออกหุ้นใหม่ให้ผู้ถือหุ้นพิจารณาอนุมัติโดยพ.ร.บ. บริษัทมหาชนได้กำหนดให้บริษัทเพิ่มทุนจดทะเบียนได้โดยการออกหุ้นใหม่โดยมีเงื่อนไขดังต่อไปนี้ 1. หุ้นทั้งหมดได้ออกจำหน่ายและได้รับชำระเงินค่าหุ้นครบถ้วนแล้วหรือในกรณีที่ยังจำหน่ายหุ้นไม่ครบหุ้นที่เหลือต้องเป็นหุ้นที่ออกเพื่อรองรับหุ้นกู้แปลงสภาพหรือใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น	SMLLC จะไม่สามารถทำการเสนอขายหุ้นต่อประชาชนได้ แต่สามารถเพิ่มทุนได้ โดยเจ้าของมีอำนาจตัดสินใจเกี่ยวกับการเพิ่มทุนจดทะเบียน (charter capital) ของบริษัทผ่านทางกรรมการ ทั้งนี้ การเพิ่มทุนของ SMLLC สามารถแบ่งได้ออกเป็น 2 ประเภทคือ 1. การเพิ่มทุนโดยมิได้มีการระดมทุนจากผู้ลงทุนรายใหม่เพิ่มเติม การเพิ่มทุนในลักษณะนี้ SMLLC สามารถกระทำได้โดยได้รับมติจาก Board of Members ด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3/4 ของสมาชิกที่มาประชุม	แม้กฎหมายของเวียดนามจะกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการเสนอขายหุ้นต่อประชาชนไว้แตกต่างกับกฎหมายไทย โดยกำหนดให้ไม่สามารถเสนอขายหุ้นต่อประชาชน แต่สามารถเพิ่มทุนโดยมีการระดมทุนจากผู้ลงทุนรายใหม่เพิ่มเติมได้โดยต้องได้รับมติของ Board of Members ด้วยคะแนนเสียงไม่ต่ำกว่า 3/4 ของสมาชิกที่มาประชุม ในขณะที่กฎหมายไทยกำหนดให้ในการออกและเสนอขายหุ้นต่อประชาชนสามารถทำได้ โดยต้องได้รับคะแนนเสียงไม่ต่ำกว่า 3/4 ของผู้ถือหุ้นที่มาประชุมและมีสิทธิออกเสียง อย่างไรก็ตาม

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	2. ที่ประชุมผู้ถือหุ้นลงมติด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่าสามในสี่ของจำนวนเสียงทั้งหมดของผู้ถือหุ้นซึ่งมาประชุมและมีสิทธิออกเสียงลงคะแนนและ 3. ได้มีการนำมติที่ประชุมนั้นไปจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงทุนจดทะเบียนภายในสิบสี่วันนับแต่วันที่ที่ประชุมผู้ถือหุ้นลงมติดังกล่าว อย่างไรก็ตามที่ประชุมผู้ถือหุ้นสามารถที่จะมอบอำนาจให้แก่คณะกรรมการของบริษัท กรรมการผู้มีส่วนได้ส่วนเสียเจ้าหน้าที่บริหารหรือบุคคลใดๆ ที่เห็นสมควรเพื่อให้เป็นผู้มีอำนาจในการกำหนดรายละเอียดและดำเนินการใดๆ ที่เกี่ยวข้องกับการออกหุ้นและเสนอขายหุ้นนั้นได้	2. การเพิ่มทุนโดยมีการระดมทุนจากผู้ลงทุนรายใหม่เพิ่มเติม การเพิ่มทุนในลักษณะนี้จะทำให้ Baconco กลายเป็น MMLLC หรือ JSC สามารถกระทำได้โดยได้รับมติจาก Board of Members ด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3/4 ของสมาชิกที่มาประชุม	ก็ตาม ข้อบังคับบริษัท ของ Baconco (ข้อ 21.3) ได้มีการวางข้อกำหนดให้การเพิ่มทุนในลักษณะดังกล่าวที่อาจจะสร้างผลกระทบต้องได้รับมติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ PMTA ก่อน ดังนั้น ความแตกต่างดังกล่าวจึงไม่กระทบต่อสิทธิของผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่างมีนัยสำคัญ
4.7 อำนาจในการจำหน่ายทรัพย์สินของบริษัท หรือของบริษัทในเครือ	ในการขาย หรือโอนกิจการของบริษัทให้แก่บุคคลอื่นทั้งหมดหรือในบางส่วนที่สำคัญนั้น ที่ประชุมคณะกรรมการไม่สามารถตัดสินใจด้วยตนเอง ทั้งนี้ จะต้องได้รับอนุมัติจากผู้ถือหุ้น	ในการขายสินทรัพย์ซึ่งมีมูลค่าเท่ากับหรือสูงกว่า 50% ของมูลค่ารวมของสินทรัพย์ของบริษัทตามที่ระบุในงบการเงินล่าสุดของบริษัท หรือสัดส่วนที่น้อยกว่านั้นตามที่กำหนดไว้ใน	กฎหมายเวียดนามและกฎหมายไทยกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการเข้าทำรายการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สินไว้คล้ายคลึงโดยมีการกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับรายการได้มา

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	ด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่าสามในสี่ของ จำนวนเสียงทั้งหมดของผู้ถือหุ้นซึ่งมาประชุม และมีสิทธิออกเสียงลงคะแนน	ข้อบังคับบริษัท (company charter) เจ้าของมี อำนาจตัดสินใจเกี่ยวกับผ่านทางกรรมการ ทั้งนี้ในการโอนทรัพย์สินทั้งหมดหรือบางส่วนนี้ จะต้องได้รับมติของ Board of Members โดย มีคะแนนเสียง 3/4 ของสมาชิกที่เข้าร่วมการ ประชุมเป็นอย่างน้อยด้วย	หรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สินไว้ อย่างไรก็ตาม ในกรณีที่ขนาดของธุรกรรมดังกล่าวมี ความสำคัญ กฎหมายไทยกำหนดให้ผู้ถือหุ้น เป็นผู้มีสิทธิอนุมัติการเข้าทำรายการดังกล่าว ในขณะที่กฎหมายเวียดนามไม่ได้กำหนดให้ เจ้าของเป็นผู้มีอำนาจโดยตรงในการอนุมัติ หากแต่ให้อำนาจ Board of Members เป็นผู้ มีอำนาจในการอนุมัติรายการดังกล่าว นอกจากนี้ การคำนวณขนาดของรายการตาม กฎหมายไทยยังกำหนดไว้แตกต่างกับกฎหมาย เวียดนาม โดยกำหนดให้วิธีที่จะใช้ในการ คำนวณต้องคำนวณจากหลายวิธี ในขณะที่ กฎหมายเวียดนามกำหนดให้คำนวณจาก สินทรัพย์ของบริษัทแต่เพียงเท่านั้น อย่างไรก็ตาม เนื่องจากข้อบังคับบริษัทของ Baconco (ข้อ 21.1) ได้มีข้อกำหนดให้ในการเข้าทำ รายการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน Baconco จะต้องได้รับอนุมัติจากที่ประชุม คณะกรรมการ หรือ ที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ PMTA ในฐานะเจ้าของ (แล้วแต่กรณี) ตามข้อ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
			21.2, 21.3 และ 21.4 ในข้อบังคับบริษัทของ Baconco ซึ่งเป็นไปตามประกาศรายการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน ดังนั้น ความแตกต่างดังกล่าว จึงไม่กระทบต่อสิทธิของผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่างมีนัยสำคัญ
4.8 การให้กรรมการกู้ยืมเงิน	บมจ. จะให้กู้ยืมเงิน (รวมทั้งการเข้าค้ำประกัน การรับซื้อหรือซื้อลดตัวเงิน และการให้หลักประกันเกี่ยวกับเงินที่กู้ยืม) แก่กรรมการ พนักงาน หรือลูกจ้าง ของบริษัทไม่ได้ เว้นแต่กรณีดังต่อไปนี้ 1. เป็นการกู้ยืมเงินตามระเบียบสงเคราะห์พนักงานและลูกจ้าง หรือ 2. เป็นการให้กู้ยืมเงินตามกฎหมายว่าด้วยธนาคารพาณิชย์ กฎหมายประกันชีวิต หรือกฎหมายอื่นใด ทั้งนี้ ให้ถือว่าการกู้ยืมเงินดังต่อไปนี้ เป็นการให้กู้ยืมเงินแก่กรรมการ พนักงาน หรือลูกจ้างของบริษัท	กฎหมายเวียดนามไม่มีข้อกำหนดเรื่องนี้ไว้เป็นการเฉพาะ อย่างไรก็ตาม เนื่องจากกรรมการถือเป็นบุคคลที่เกี่ยวข้อง ดังนั้น การให้กรรมการกู้ยืมเงินยังต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่เกี่ยวข้องกับการทำธุรกรรมกับบุคคลที่เกี่ยวข้องด้วย (รายละเอียดโปรดพิจารณาหัวข้อการทำธุรกรรมกับบุคคลที่เกี่ยวข้อง ในหัวข้อ 2.2.4)	เนื่องจากสายธุรกิจในปัจจุบันของ Baconco ไม่ได้รวมถึง “บริการสินเชื่อ” ดังนั้น Baconco จึงไม่ได้รับอนุญาตให้ทำการให้ยืมเงินหรือสนับสนุนเงินทุนแก่บุคคลภายนอก อย่างไรก็ตาม เนื่องจากกรรมการถือเป็นบุคคลที่เกี่ยวข้อง ดังนั้น การให้กรรมการกู้ยืมเงินยังต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่เกี่ยวข้องกับการทำธุรกรรมกับบุคคลที่เกี่ยวข้องด้วย (รายละเอียดโปรดพิจารณาหัวข้อการทำธุรกรรมกับบุคคลที่เกี่ยวข้อง ในหัวข้อ 2.2.4)

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	- การให้กู้ยืมเงินแก่คู่สมรส หรือบุตรที่ยังไม่บรรลุนิติภาวะของกรรมการ พนักงาน หรือลูกจ้าง - การให้กู้ยืมเงินแก่ห้างหุ้นส่วนสามัญที่กรรมการ พนักงาน หรือลูกจ้าง คู่สมรส หรือบุตรที่ยังไม่บรรลุนิติภาวะของกรรมการ พนักงาน หรือลูกจ้างนั้นเป็นหุ้นส่วน - การให้กู้ยืมเงินแก่ห้างหุ้นส่วนจำกัดที่กรรมการ พนักงาน หรือ ลูกจ้าง คู่สมรส หรือบุตรที่ยังไม่บรรลุนิติภาวะของกรรมการ หรือพนักงานหรือลูกจ้างนั้นเป็นหุ้นส่วนจำพวกไม่จำกัดความรับผิด - การให้กู้ยืมเงินแก่บริษัทอื่น หรือบริษัทเอกชนที่กรรมการ พนักงาน หรือ ลูกจ้าง คู่สมรส หรือ บุตรที่ยังไม่บรรลุนิติภาวะของกรรมการ พนักงาน หรือลูกจ้างนั้น ถือหุ้นรวมกันเกินกึ่งหนึ่งของจำนวน		

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	หุ้นทั้งหมดของบริษัทอื่น หรือ บริษัทเอกชนนั้น		
4.9 การประชุมคณะกรรมการ	คณะกรรมการต้องประชุมกันอย่างน้อย 3 เดือนต่อครั้งโดยในการเรียกประชุม ประธาน กรรมการจะเป็นผู้เรียกประชุมคณะกรรมการ ทั้งนี้ ในการประชุมกรรมการต้องเข้าประชุม ด้วยตัวเองไม่อาจมอบฉันทะให้ผู้อื่นเข้าประชุม แทนได้	ไม่ได้กำหนดจำนวนครั้งขั้นต่ำซึ่ง Board of Members ต้องประชุมกันเอาไว้ โดยในการเรียกประชุม ประธานจะต้องเป็น ผู้เรียกประชุมโดย ทั้งนี้ ในการประชุม สมาชิก Board of Members ต้องมาเข้าร่วมประชุม ด้วยตนเอง แต่หากมีระบุให้การมอบฉันทะทำ ได้ใน(ก) การแต่งตั้งสมาชิก Board of Members หรือ (ข) ข้อบังคับบริษัท (Company Charter) ได้ กรรมการของบริษัท นั้นก็จะมีมอบฉันทะได้	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ การประชุมคณะกรรมการไว้แตกต่างกับ กฎหมายไทย โดยไม่ได้กำหนดจำนวนขั้นต่ำ ของการประชุม Board of Members ไว้ ในขณะที่กฎหมายไทยกำหนดให้อย่างน้อย ต้องมีการประชุมคณะกรรมการอย่างน้อย 3 เดือนต่อครั้ง อย่างไรก็ตาม ในทางปฏิบัติ Baconco ข้อบังคับบริษัท (company charter) ของ Baconco (ข้อ 18.1) ได้ระบุให้ต้องมีการ ประชุมคณะกรรมการอย่างน้อย 3 เดือนต่อครั้ง อยู่แล้ว ดังนั้น ความแตกต่างดังกล่าว จึงไม่ กระทบต่อสิทธิของผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่างมี นัยสำคัญ ส่วนในเรื่องมอบฉันทะนั้นกฎหมายเวียดนาม กำหนดหลักเกณฑ์ไว้โดยสอดคล้องกับ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
			กฎหมายไทย โดยกำหนดให้ไม่สามารถมอบ ฉันทะได้เว้นแต่ในการแต่งตั้งหรือในข้อบังคับ กำหนดไว้เป็นอย่างอื่น นอกจากนี้ ข้อบังคับ ของ Baconco ก็ไม่ได้มีเขียนไว้ให้กระทำได้ ดังนั้น การมอบฉันทะจึงไม่สามารถกระทำได้
	การส่งหนังสือเชิญประชุมคณะกรรมการต้อง จัดส่งหนังสือนัดประชุมไปยังกรรมการไม่น้อย กว่า 7 วันก่อนการประชุม	การส่งหนังสือเชิญประชุม Board of Members ต้องจัดส่งให้แก่สมาชิกก่อนการประชุม เว้นแต่ ในเรื่องดังต่อไปนี้ซึ่งกำหนดให้ต้องจัดส่ง หนังสือเชิญประชุมล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 2 วัน ทำการ 1. การแก้ไขหรือเพิ่มเติมข้อบังคับ 2. การอนุมัติแนวทางการพัฒนาบริษัท 3. การอนุมัติงบการเงินประจำปี 4. การปรับโครงสร้าง 5. การเลิกบริษัท ทั้งนี้ ข้อบังคับบริษัทสามารถกำหนดเป็นอย่าง	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ ระยะเวลาในการจัดส่งหนังสือเชิญประชุม คณะกรรมการล่วงหน้าไว้แตกต่างจาก กฎหมายไทย โดยกำหนดให้เพียงต้องจัดส่ง ล่วงหน้าก่อนวันประชุมหรือไม่น้อยกว่า 2 วัน ทำการ (แล้วแต่กรณี) ในขณะที่กฎหมายไทย กำหนดให้บริษัทต้องจัดส่งหนังสือเชิญประชุม ล่วงหน้าให้แก่ผู้ถือหุ้นไม่น้อยกว่า 7 วันก่อนวัน ประชุม แต่อย่างไรก็ตาม ข้อบังคับบริษัท (company charter) ของ Baconco (ข้อ18.4) ได้ระบุให้ ต้องมีการส่งหนังสือเชิญประชุมคณะกรรมการ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
		อื่นได้	พร้อมกับวาระการประชุมและเอกสารที่ใช้ สำหรับการแก้ไขข้อบังคับ การอนุมัติแนวทาง ในการดำเนินธุรกิจ และการอนุมัติงบการเงิน ประจำปีและ การอนุมัติการปรับโครงสร้างหรือ เลิกบริษัท ล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 7 วันก่อนวัน ประชุมอยู่แล้ว ความแตกต่างดังกล่าว จึงไม่ กระทบต่อสิทธิของผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่างมี นัยสำคัญ
	คณะกรรมการจะมีมติเวียนโดยไม่มีการจัด ประชุมคณะกรรมการไม่ได้	คณะกรรมการจะมีมติเวียนโดยไม่มีการจัด ประชุมคณะกรรมการได้	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ การมีมติไว้แตกต่างจากกฎหมายไทย โดย กำหนดให้ Board of Members สามารถขอ ความเห็นเป็นลายลักษณ์อักษรได้โดยไม่ต้อง จัดประชุมในขณะที่กฎหมายไทย กำหนดให้ การขอมติเวียนไม่สามารถกระทำได้ อย่างไรก็ตาม ตาม อย่างไรก็ตาม ข้อบังคับบริษัท (company charter) ของ Baconco ไม่ได้มีเขียนกำหนดให้ ทำมติเวียนได้และ ข้อ 20.1 ก็ยังกำหนดอีก ด้วยว่าคณะกรรมการคณะกรรมการสามารถ ทำการอนุมัติวาระการประชุมด้วยการ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
			ลงคะแนนเสียงในที่ประชุม ความแตกต่าง ดังกล่าวจึงไม่กระทบต่อสิทธิของผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่างมีนัยสำคัญ
	องค์ประชุมต้องมีกรรมการมาประชุมไม่น้อย กว่ากึ่งหนึ่งของจำนวนกรรมการทั้งหมดเข้า ร่วมประชุม	องค์ประชุม คณะกรรมการต้องมีจำนวน สมาชิกไม่น้อยกว่า 2/3 ของจำนวนกรรมการ ทั้งหมดเข้าร่วมการประชุม	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ องค์ประชุมไว้แตกต่างกับกฎหมายไทย โดย กำหนดให้องค์ประชุมของกรรมการ ต้องมี จำนวนไม่น้อยกว่า 2/3 ในขณะที่กฎหมายไทย กำหนดองค์ประชุมของกรรมการไม่น้อยกว่ากึ่ง หนึ่ง เนื่องจากกฎหมายเวียดนามกำหนด หลักเกณฑ์ดังกล่าวไว้เข้มงวดกว่ากฎหมาย ไทย ดังนั้น ความแตกต่างดังกล่าวจึงไม่กระทบ ต่อสิทธิของผู้ลงทุน นอกจากนี้ ข้อบังคับของ Baconco (ข้อ 19) ยังกำหนดให้องค์ประชุม ของคณะกรรมการต้องมีจำนวนไม่น้อยกว่า 2/3 ของจำนวนกรรมการเข้าร่วมประชุม
	ในทุกกรณี มติที่ประชุมกรรมการให้ถือเสียง ข้างมากของจำนวนเสียงทั้งหมดของกรรมการ ที่มาประชุมโดยกรรมการคนหนึ่งมีเสียงหนึ่ง เสียงและกรรมการซึ่งมีส่วนได้เสียในเรื่องใดจะ	ตามปกติ มติที่ประชุมกรรมการให้ถือเสียงข้าง มากของจำนวนเสียงทั้งหมดของกรรมการที่มา ประชุม ยกเว้น กรณีพิเศษเฉพาะเรื่อง ดังต่อไปนี้ ต้องได้รับคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ เรื่องมติที่ประชุมกรรมการแตกต่างกับกฎหมาย ไทย โดยกำหนดกำหนดไว้เข้มงวดกว่า นอกจากนี้ ข้อบังคับของ Baconco (ข้อ 20.2)

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	ไม่มีสิทธิออกเสียงลงคะแนนในเรื่องนั้น ใน กรณีที่คะแนนเสียงเท่ากันประธานในที่ประชุม สามารถออกเสียงเพิ่มขึ้นอีกหนึ่งเสียงเป็นเสียง ชี้ขาดได้	3/4 ของสมาชิกที่เข้าร่วมประชุม เพิ่มทุนลดทุน – การแก้ไขหรือเพิ่มเติมข้อบังคับ – การควบบริษัท – การปรับโครงสร้าง – การโอนทุนจดทะเบียนทั้งหมดหรือ บางส่วน – การขายหรือโอนกิจการทั้งหมดหรือ บางส่วนที่สำคัญ – การซื้อหรือรับโอนกิจการของบริษัทอื่น โดยกรรมการคนหนึ่งมีเสียงหนึ่งเสียง อย่างไรก็ตาม ตาม กฎหมายไม่ได้กำหนดชัดเจนว่าบุคคลที่ เกี่ยวข้องเช่น ผู้ถือหุ้นคนใดที่มีส่วนได้เสียเป็น พิเศษไม่สามารถออกเสียงลงคะแนน ในกรณีที่ คะแนนเสียงเท่ากัน	ยังได้มีการกำหนดให้ในกรณีที่เป็นเรื่องสำคัญ จะต้องได้รับคะแนนเสียงที่เป็นเอกฉันท์จากที่ ประชุมคณะกรรมการ ส่วนในเรื่องส่วนได้เสียนั้น กฎหมายเวียดนาม กำหนดหลักเกณฑ์ในเรื่องการไม่มีสิทธิออก เสียงลงคะแนนไว้แตกต่างจากกฎหมายไทย โดยมิได้กำหนดให้บุคคลที่มีส่วนได้เสียไม่มี สิทธิออกเสียงลงคะแนนในเรื่องดังกล่าว อย่างไรก็ตาม ข้อบังคับ Baconco (ข้อ 20.3) กำหนดให้กรรมการ (Board of Members) คน ใดที่มีส่วนได้เสียในเรื่องใดไม่สามารถ ลงคะแนนเสียงในเรื่องนั้นได้
4.10 ค่าตอบแทนกรรมการ	บมจ. ไม่อาจจ่ายเงินหรือทรัพย์สินอื่นใดให้ กรรมการได้เว้นแต่จ่ายเป็นค่าตอบแทนตาม	SMLLC จะจ่ายเงินหรือค่าตอบแทนให้แก่ กรรมการ ได้โดยความเห็นชอบของเจ้าของซึ่ง	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ การจ่ายเงินหรือค่าตอบแทนให้แก่กรรมการไว้

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	ข้อบังคับบริษัทหรือตามมติของที่ประชุมผู้ถือหุ้นซึ่งประกอบด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 2 ใน 3 ของจำนวนเสียงทั้งหมดของผู้ถือหุ้นที่มาประชุม	ส่งบุคคลดังกล่าวเข้ามาเป็นกรรมการ	สอดคล้องกับกฎหมายไทยโดยกำหนดให้เป็นอำนาจของเจ้าของหรือผู้ถือหุ้นเป็นผู้กำหนด นอกจากนี้ ตามข้อบังคับของบริษัท (ข้อ 20.2) ยังกำหนดให้การจ่ายค่าตอบแทนที่นอกเหนือจากงบประมาณประจำปีต้องได้รับความเห็นชอบโดยเสียงเป็นเอกฉันท์จาก Board of Members และ (ข้อ 21.2) กำหนดให้ต้องได้รับมติเห็นชอบจากที่ประชุมคณะกรรมการของ PMTA นอกจากนี้ ในนโยบายกำกับดูแลกิจการของ PMTA ยังกำหนดว่าในการพิจารณา ค่าตอบแทนสำหรับกรรมการของ Baconco นั้น กรรมการที่เป็นกรรมการทั้งของ Baconco และ PMTA จะไม่ลงคะแนนเสียง อีกทั้ง เนื่องจาก ในปัจจุบัน Baconco ก็ได้ชำระค่าตอบแทนให้แก่กรรมการของตนอยู่แล้ว ดังนั้น ความแตกต่างดังกล่าว จึงไม่กระทบต่อสิทธิของผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่างมีนัยสำคัญ
4.11 การจ่ายค่าชดเชยกรณีต่างๆ ให้แก่	ไม่มีกำหนดไว้	ไม่มีกำหนดไว้	กฎหมายเวียดนามไม่มีการกำหนดหลักเกณฑ์

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
กรรมการ			เกี่ยวกับการจ่ายค่าชดเชยต่างๆ เช่นเดียวกับ กฎหมายไทย
4.12 การมีส่วนได้เสียของกรรมการ	กรรมการต้องแจ้งให้บริษัททราบโดยไม่ชักช้า เมื่อมีส่วนได้เสียดังต่อไปนี้ (ถ้ามี) - มีส่วนได้เสียไม่ว่าโดยตรงหรือโดยอ้อมใน สัญญาใดๆ ที่บริษัททำขึ้น - ถือหุ้นหรือหุ้นกู้ในบริษัทและบริษัทใน เครือ รวมถึงต้องแจ้งให้บริษัททราบถึงการมีส่วนได้ เสียของตนหรือของบุคคลที่มีความเกี่ยวข้องซึ่ง เป็นส่วนได้เสียที่เกี่ยวข้องกับการบริหารจัดการ กิจการของบริษัท	กรรมการมีหน้าที่ต้องรายงานให้ SMLLC ทราบถึงส่วนได้เสีย	กฎหมายเวียดนามและกฎหมายไทยมีการ กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการรายงานการมี ส่วนได้เสียของกรรมการไว้คล้ายคลึงกับ กฎหมายไทย กรรมการมีหน้าที่ต้องรายงานให้ บริษัททราบถึงการมีส่วนได้เสียของตน นอกจากนี้ ข้อบังคับบริษัทของ Baconco (ข้อ 21.5) จึงได้มีข้อกำหนดให้ กรรมการและ ผู้บริหารมีหน้าที่ต้องเปิดการมีส่วนได้เสียของ ตนต่อ SMLLC
4.13 การเก็บรักษาทะเบียนกรรมการและ รายงานการประชุมคณะกรรมการ	ต้องจัดให้มีทะเบียนกรรมการและเก็บรักษาไว้ ณ สำนักงานใหญ่ของบริษัทโดยบริษัทอาจ มอบหมายให้บุคคลใดทำหน้าที่เก็บรักษา ทะเบียนไว้แทนบริษัท ณ ที่ใดก็ได้แต่ต้องแจ้ง ให้นายทะเบียนทราบ ถึงการเปลี่ยนแปลงใดๆ	ต้องยื่นบัญชีรายชื่อคณะกรรมการ (Board of Members) ต่อหน่วยงานที่มีอำนาจให้อนุญาต เมื่อยื่นขอใบรับรองการลงทุน (investment certificate) / หนังสือสำคัญการจดทะเบียน วิสาหกิจ (enterprise registration certificate)	กฎหมายเวียดนามและกฎหมายไทยกำหนด หลักเกณฑ์เกี่ยวข้องกับการเก็บรักษาทะเบียน กรรมการหรือทะเบียน Board of Members โดยสอดคล้องกันโดยกำหนดให้มีการจัดทำ และเก็บรักษาทะเบียนกรรมการหรือรายชื่อ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	ในทะเบียนกรรมการ (เนื่องจากจะกระทบกับ ข้อความตามที่ระบุในหนังสือรับรองของบริษัท) ซึ่งจะต้องจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์ ภายใน 14 วันนับแต่ที่มีการเปลี่ยนแปลง	การเปลี่ยนแปลงใดๆ ในบัญชีรายชื่อจะต้อง จดทะเบียนไว้กับหน่วยงานที่มีอำนาจให้ อนุญาตภายใน 10 วันนับจากวันที่ตัดสินใจ เปลี่ยนแปลง	สมาชิก
	ต้องจัดให้มีการจัดทำและเก็บรักษาเอกสาร ดังต่อไปนี้ 1. ทะเบียนกรรมการ 2. หนังสือนัดประชุมคณะกรรมการ 3. รายงานการประชุมคณะกรรมการ	ต้องจัดให้มีการจัดทำรายงานการประชุม คณะกรรมการ โดยรายงานการประชุม คณะกรรมการ ดังกล่าวจะต้องเก็บรักษาไว้ที่ สำนักงานใหญ่ของบริษัทตามที่กฎหมาย วิสาหกิจเวียดนาม (Enterprise Law) กำหนด ไว้	กฎหมายเวียดนามและกฎหมายไทยกำหนด หลักเกณฑ์เกี่ยวกับการจัดทำรายงานการ ประชุมเป็นไปโดยสอดคล้องกัน โดยกำหนดให้ มีการจัดทำและเก็บรักษารายงานการประชุม ดังกล่าวไว้ นอกจากนี้ ข้อบังคับ Baconco (ข้อ 20.4) ยังกำหนดให้ต้องมีการจัดทำรายงานการ ประชุมของ Board of Members โดยมีหัวข้อ ครบถ้วนตามที่กำหนด
4.14 ความรับผิดชอบของกรรมการสำหรับ ความเสียหายใดๆ อันเกิดขึ้นแก่ บริษัทหรือผู้ถือหุ้นในกรณีต่างๆ เช่น เปิดเผยข้อมูลเท็จการไม่จัดทำเก็บ รักษาบัญชีทะเบียนหรือเอกสารของ บริษัท	กรรมการต้องรับผิดชอบร่วมกันเพื่อความเสียหาย ใดๆ อันเกิดแก่ผู้ถือหุ้นและบุคคลซึ่งเกี่ยวข้อง กับบริษัทดังต่อไปนี้เว้นแต่จะพิสูจน์ได้ว่าตน มิได้มีส่วนในการกระทำผิดนั้นด้วย เช่น 1. การแจ้งข้อความอันเป็นเท็จหรือปกปิด ข้อความอันควรต้องแจ้งเกี่ยวกับฐานะ	กฎหมายเวียดนามไม่ได้ระบุหน้าที่กรรมการ ต้องรับผิดชอบต่อความเสียหายใดๆ ที่เกิดกับ เจ้าของ อย่างไรก็ตาม กฎหมายกำหนดไว้เป็นการ ทั่วไปว่ากรรมการ ต้องรับผิดชอบต่อกฎหมาย และเจ้าของในการใช้อำนาจและปฏิบัติหน้าที่ที่ ตนได้รับมอบหมาย	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เรื่อง ความรับผิดชอบของกรรมการไว้แตกต่างกับ กฎหมายไทยโดยกำหนดให้เจ้าของ SMLLC (โดยอาศัยมติที่ประชุมคณะกรรมการของ PMTA) สามารถใช้สิทธิฟ้องร้อง ได้เลยโดยไม่ ต้องรอให้ Baconco ดำเนินการเรียกร้อง ก่อน

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	การเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทใน การเสนอขายหลักทรัพย์ของบริษัท 2. การแจ้งข้อความเท็จหรือลงรายการในเอกสารที่ยื่นต่อนายทะเบียน 3. การจัดทำบัญชีและงบกำไรขาดทุน รายงานการประชุมต่างๆ อันเป็นเท็จ	นอกจากนี้ ตามที่ระบุใน 2.2 เจ้าของมีสิทธิดำเนินคดีต่อประธานกรรมการ ได้ในกรณีดังต่อไปนี้ 1. ประธาน กรรมการไม่ใช้สิทธิและอำนาจที่มอบหมายให้แก่ตนอย่างเหมาะสมหรือไม่ปฏิบัติตามการตัดสินใจของกรรมการ หรือไม่ปฏิบัติตามการตัดสินใจของกรรมการ อย่างครบถ้วนหรือโดยทันที หรือใช้สิทธิและหน้าที่ที่มอบหมายให้แก่ตนโดยขัดกับกฎหมายหรือข้อบังคับบริษัท (company charter) 2. ประธาน กรรมการใช้ข้อมูล และ/หรือความรู้แห่งวิธีการ (know-how) หรือโอกาสทางธุรกิจของบริษัทเพื่อประโยชน์ส่วนตนหรือประโยชน์ของบุคคลอื่น 3. ประธาน กรรมการและผู้บริหารใช้ตำแหน่งของตนและสินทรัพย์ของบริษัทในทางมิชอบเพื่อประโยชน์ส่วนตนหรือ	แต่เนื่องจากเป็นหลักเกณฑ์ที่ให้สิทธิดีกว่ากฎหมายไทยซึ่งกำหนดให้ผู้ถือหุ้นต้องเรียกร้องให้บริษัทดำเนินการเรียกร้องก่อน เฉพาะในกรณีที่บริษัทไม่ดำเนินการเท่านั้น ผู้ถือหุ้นจึงจะมีสิทธิฟ้องร้องได้ ประกอบกับ ในกรณีที่คณะกรรมการของ PMTA ไม่ดำเนินการฟ้องร้องต่อกรรมการของ Baconco ผู้ถือหุ้นของ PMTA ก็สามารถใช้สิทธิเรียกร้องตามกฎหมายไทยให้ดำเนินคดีต่อกรรมการของ PMTA ในฐานะละเว้นการดำเนินการเป็นเหตุให้ PMTA เสียหายเนื่องจาก Baconco ถือเป็นผู้ถือหุ้นหลักของ PMTA ดังนั้น ความแตกต่างดังกล่าวจึงไม่กระทบกับสิทธิของผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่างมีนัยสำคัญ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
		ประโยชน์ของบุคคลอื่น 4. กรณีอื่นๆ ตามที่กฎหมายหรือข้อบังคับบริษัท (company charter) กำหนดไว้	
5. ผู้บริหาร			
5.1 คุณสมบัติ	ผู้บริหารต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามที่แสดงถึงการขาดความเหมาะสมที่จะได้รับความไว้วางใจให้บริหารจัดการกิจการที่มีมหาชนเป็นผู้ถือหุ้น อาทิ คุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามดังต่อไปนี้ – เป็นบุคคลล้มละลาย – เป็นคนไร้ความสามารถหรือเสมือนไร้ความสามารถ – อยู่ระหว่างถูกกล่าวโทษ ถูกดำเนินคดี อันเนื่องมาจากกรณีที่สำนักงาน กสท. กล่าวโทษ หรือเคยต้องคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก – มีพฤติกรรมการกระทำการ หรือละเว้นกระทำการโดยไม่สุจริตหรือประมาทเลินเล่อ	ผู้บริหารต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามดังต่อไปนี้ – เป็นผู้มีความสามารถที่จะกระทำการได้และไม่ถูกจัดเป็นบุคคลที่ต้องห้ามมิให้ทำการบริหารจัดการวิสาหกิจตามกฎหมายวิสาหกิจ – ไม่ได้เป็นบุคคลที่เกี่ยวข้องของสมาชิกคนใดในคณะกรรมการหรือบุคคลที่มีอำนาจในการแต่งตั้งกรรมการโดยตรง – มีคุณสมบัติทางวิชาชีพ และประสบการณ์ในภาคปฏิบัติในการบริหารจัดการธุรกิจหรือในอุตสาหกรรมชั้นพื้นฐาน และ/หรือ สายธุรกิจของ	กฎหมายเวียดนามและกฎหมายไทยมีการกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับคุณสมบัติของผู้บริหารบริษัทไว้คล้ายคลึง กันโดยมีการกำหนดลักษณะต้องห้ามของผู้บริหารไว้เพื่อเป็นการรักษาผลประโยชน์ของบริษัท

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	อย่างร้ายแรงและเป็นเหตุให้บริษัทหรือผู้ถือหุ้นได้รับความเสียหาย – มีพฤติกรรมที่เป็นการกระทำอันไม่เป็นธรรมหรือการเอาเปรียบผู้ลงทุนในการซื้อขายหลักทรัพย์หรือสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	บริษัทหรือมีคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขอื่นๆ ที่ระบุไว้ในข้อบังคับบริษัท (company charter)	
5.2 ความรับผิด	ผู้บริหารต้องรับผิดชอบร่วมกันเพื่อความเสียหายใดๆ อันเกิดแก่ผู้ถือหุ้นและบุคคลที่เกี่ยวข้องกับบริษัท เว้นแต่จะพิสูจน์ได้ว่าตนมิได้มีส่วนในการกระทำความผิดนั้น นอกจากนี้ ผู้บริหารไม่ต้องรับผิดชอบต่อบริษัท ผู้ถือหุ้น หรือเจ้าหน้าที่ของบริษัทในการใดที่ได้ทำไปตามกฎหมาย วัตถุประสงค์ ข้อบังคับของบริษัท และมติที่ประชุมผู้ถือหุ้น โดยผู้บริหารได้กระทำไปด้วยความซื่อสัตย์สุจริตและระมัดระวังผลประโยชน์บริษัทแต่หากกรรมการกระทำการหรือละเว้นกระทำการใดที่ขัดกับกฎหมายวัตถุประสงค์ข้อบังคับของบริษัทและมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นดังกล่าวเป็นเหตุให้บริษัท	ผู้บริหารต้องรับผิดชอบร่วมกันเพื่อความเสียหายใดๆ อันเกิดแก่เจ้าของ เว้นแต่จะพิสูจน์ได้ว่าตนมิได้มีส่วนในการกระทำความผิดนั้น นอกจากนี้ ผู้บริหารไม่ต้องรับผิดชอบต่อเจ้าของในการใดที่ได้ทำไปตามกฎหมาย วัตถุประสงค์ ข้อบังคับของบริษัท และมติที่ประชุมผู้ถือหุ้น โดยกรรมการได้กระทำไปด้วยความซื่อสัตย์สุจริตและระมัดระวังผลประโยชน์บริษัท แต่หากกรรมการกระทำการหรือละเว้นกระทำการใดที่ขัดกับกฎหมายวัตถุประสงค์ข้อบังคับของบริษัท และมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นดังกล่าวเป็นเหตุให้บริษัทเสียหายอาจมีความรับผิดเป็นการส่วนตัวได้	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการรับผิดชอบของผู้บริหารไว้คล้ายคลึงกับกฎหมายไทย

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	เสียหายอาจมีความรับผิดชอบเป็นการส่วนตัวได้		
6. การประชุมผู้ถือหุ้น			
6.1 การประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี	คณะกรรมการต้องจัดให้มีการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นภายใน 4 เดือนนับแต่วันสิ้นสุดรอบปีทางบัญชีของบริษัท โดยปกติ ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นจะมีเรื่องที่ต้องพิจารณา คือ 1. รับทราบผลการดำเนินงานของบริษัท 2. อนุมัติงบการเงิน 3. จัดสรรเงินกำไรและพิจารณาจ่ายเงินปันผล 4. เลือกตั้งกรรมการแทนกรรมการที่ออกจากตำแหน่งตามวาระ 5. กำหนดค่าตอบแทนกรรมการ 6. แต่งตั้งผู้สอบบัญชีและกำหนดค่าตอบแทน	ไม่มี เนื่องจาก SMLLC ไม่ได้มีการกำหนดให้ต้องมีการประชุมผู้ถือหุ้น เนื่องจากมีเจ้าของเพียงรายเดียว อย่างไรก็ตาม SMLLC มีเจ้าของซึ่งควบคุมบริหารจัดการ SMLLC ผ่านทางกรรมการ ทั้งนี้ ตามกฎหมายเวียดนามก็ไม่ได้กำหนดจำนวนการประชุมของคณะกรรมการ (Board of Members) ที่จะต้องจัดขึ้นภายในระยะเวลาหนึ่งไว้	กฎหมายเวียดนามเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีไว้แตกต่างกับกฎหมายไทยโดยไม่ได้กำหนดจำนวนการประชุมของ Board of Members ที่จะต้องจัดขึ้นภายในระยะเวลาหนึ่งไว้ ในขณะที่กฎหมายไทยมีการกำหนดให้ต้องมีการจัดประชุมสามัญผู้ถือหุ้นภายใน 4 เดือนนับแต่วันสิ้นสุดรอบปีบัญชี อย่างไรก็ตาม ข้อบังคับบริษัทของ Baconco (ข้อ 18.1) ได้มีข้อกำหนดให้ Board of Members ต้องมีการประชุมกันอย่างน้อยปีละ 1 ครั้งภายใน 3 เดือนนับแต่ออกงบการเงิน ดังนั้น ความแตกต่างดังกล่าวจึงไม่กระทบต่อสิทธิของผู้ลงทุน
	องค์ประชุมของการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นต้องมีผู้ถือหุ้นมาเข้าประชุมไม่น้อยกว่า 25 คน หรือน้อยกว่ากึ่งหนึ่งของจำนวนผู้ถือหุ้น	องค์ประชุมของคณะกรรมการ ต้องมีกรรมการมาเข้าประชุม โดยอาจเข้าประชุมด้วยตนเองหรือตั้งผู้รับมอบฉันทะเข้าประชุมหากมีระบุให้	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เรื่ององค์ประชุมไว้แตกต่างจากกฎหมายไทย (เนื่องจากมีรูปแบบการบริหารจัดการบริษัทที่แตกต่าง

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	ทั้งหมดและต้องมีหุ้นรวมกันไม่น้อยกว่า 1 ใน 3 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายได้ทั้งหมดผู้ถือหุ้น อาจเข้าประชุมด้วยตนเองหรือตั้งผู้รับมอบ ฉันทะเข้าประชุมและออกเสียงลงคะแนนแทนก็ได้	การมอบฉันทะทำได้ใน(ก) การแต่งตั้งกรรมการ หรือ (ข) ข้อบังคับบริษัท (company charter)	กัน) โดยกฎหมายของเวียดนามกำหนด หลักเกณฑ์ไว้สูงกว่ากฎหมายไทย นอกจากนี้ ข้อบังคับ Baconco (ข้อ 19) ยังกำหนดให้องค์ ประชุมของ Board of Members ต้องมีสมาชิก มาประชุมไม่น้อยกว่า 2/3 ของสมาชิกทั้งหมด ดังนั้น ความแตกต่างดังกล่าวจึงไม่กระทบต่อ สิทธิของผู้ลงทุน
	มติที่ประชุมมีกำหนดไว้หลายกรณีดังนี้ 1. กรณีปกติ ให้ใช้คะแนนเสียงข้างมากของ ผู้ถือหุ้นที่มาประชุมและออกเสียง ลงคะแนนถ้าคะแนนเสียงเท่ากันให้ ประธานฯ ออกเสียงเพิ่มอีกหนึ่งเสียง 2. กรณีพิเศษเฉพาะเรื่องให้ใช้คะแนนเสียง ไม่น้อยกว่า 3 /4 ของจำนวนเสียงทั้งหมด ของผู้ถือหุ้นที่มาประชุมและมีสิทธิออก เสียงลงคะแนน อันได้แก่เรื่องดังต่อไปนี้ - เพิ่มทุนลดทุน	มติของคณะกรรมการ มีกำหนดไว้หลายกรณี ดังนี้ 1. กรณีปกติต้องได้รับอนุมัติโดยคะแนน เสียงมากกว่ากึ่งหนึ่งของสมาชิกที่เข้าร่วม การประชุม 2. กรณีพิเศษเฉพาะเรื่องให้ใช้คะแนนเสียง ไม่น้อยกว่า 3/4 ของสมาชิกที่เข้าร่วมการ ประชุม อันได้แก่เรื่องดังต่อไปนี้ - เพิ่มทุนลดทุน - การแก้ไขหรือเพิ่มเติมข้อบังคับบริษัท	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ เรื่องคะแนนเสียงไว้สอดคล้องกับกฎหมายไทย โดยกำหนดให้ในกรณีทั่วไปต้องได้คะแนนเสียง มากกว่ากึ่งหนึ่ง และในกรณีพิเศษซึ่งเป็นเรื่อง สำคัญต้องได้รับคะแนนเสียง 3/4 นอกจากนี้ ข้อบังคับ Baconco (ข้อ 20.2) ยังกำหนดให้ใน การลงมติในเรื่องที่มีนัยสำคัญต้องได้รับอนุมัติ โดยเอกฉันท์จากสมาชิกทั้งหมด

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	- แก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิหรือข้อบังคับ - ควบบริษัท - ออกหุ้นกู้ - การขายหรือโอนกิจการทั้งหมดหรือบางส่วนที่สำคัญ - การซื้อหรือรับโอนกิจการของบริษัทอื่น - การทำแก้ไขเลิกสัญญาเกี่ยวกับการให้เช่ากิจการทั้งหมดหรือบางส่วนรวมกิจการกับบุคคลอื่น - กรณีที่กำหนดโดยข้อบังคับของบริษัท 3. กรณีพิจารณาอนุมัติค่าตอบแทนกรรมการใช้คะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 2 ใน 3 ของจำนวนเสียงทั้งหมดของผู้ถือหุ้นซึ่งมาประชุม	(company charter) - การควบบริษัท - การปรับโครงสร้างบริษัท - การเงินทุนจดทะเบียน (charter capital) ทั้งหมดหรือบางส่วนของบริษัท - การขายหรือโอนกิจการทั้งหมดหรือบางส่วนที่สำคัญ - การซื้อหรือรับโอนกิจการของบริษัทอื่น	

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	ผู้ถือหุ้นคนใดที่มีส่วนได้เสียเป็นพิเศษในเรื่องใดห้ามมิให้ผู้ถือหุ้นคนนั้นออกเสียงลงคะแนนในเรื่องนั้นเว้นแต่เรื่องการเลือกตั้งกรรมการ	ไม่ได้กำหนดชัดเจนว่าบุคคลที่เกี่ยวข้องเช่น ผู้ถือหุ้นคนใดที่มีส่วนได้เสียเป็นพิเศษไม่สามารถออกเสียงลงคะแนน	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์ในเรื่องการไม่มีสิทธิออกเสียงลงคะแนนไว้แตกต่างกับกฎหมายไทย โดยมีได้กำหนดให้บุคคลที่มีส่วนได้เสียไม่มีสิทธิออกเสียงลงคะแนนในเรื่องดังกล่าว อย่างไรก็ตาม ข้อบังคับ Baconco (ข้อ 20.3) ได้กำหนดให้สมาชิก Board of Members คนใดที่มีส่วนได้เสียในเรื่องใดไม่สามารถลงคะแนนเสียงในเรื่องนั้นได้ ดังนั้นความแตกต่างดังกล่าว จึงไม่กระทบต่อสิทธิของผู้ลงทุน
6.2 การประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น			
	กรรมการจะเรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อใดก็ได้แต่จะเห็นสมควรผู้ถือหุ้นจำนวนรวมกันไม่น้อยกว่า 1 ใน 5 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายได้ของบริษัทหรือผู้ถือหุ้นไม่น้อยกว่า 25 คนมีหุ้นรวมกันไม่น้อยกว่า 1 ใน 10 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายได้ได้เข้าชื่อทำหนังสือร้องขอให้คณะกรรมการเรียกประชุมวิสามัญผู้	การประชุมคณะกรรมการ อาจเรียกจัดขึ้นในเวลาใดก็ได้ตามการร้องขอจากประธานของกรรมการ และกรรมการไม่น้อยกว่า 2/3	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นไว้แตกต่างกับกฎหมายไทย โดยกำหนดให้การประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นอาจเรียกจัดให้มีขึ้นได้เฉพาะในกรณีที่มีการร้องขอจากประธานของ Board of Members ในขณะที่กฎหมายไทยกำหนดให้การเรียกประชุมอาจทำโดยผู้ถือหุ้นของบริษัทที่

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	ถือหุ้นโดยระบอบความประสงค์ของการให้เรียก ประชุมนั้นกรรมการต้องจัดประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ภายใน 1 เดือนนับแต่วันได้รับหนังสือนั้น		ได้ อย่างไรก็ตาม ข้อบังคับบริษัทของ Baconco (ข้อ 18.3) ได้มีข้อกำหนดให้ คณะกรรมการ Board Of Members จำนวน 2/3 สามารถเสนอให้มีการเรียกประชุม Board of Members ได้ ดังนั้น ความแตกต่างดังกล่าว จึงไม่กระทบต่อสิทธิของผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่างมีนัยสำคัญ
6.3 การส่งหนังสือเชิญประชุมผู้ถือหุ้น	คำบอกกล่าวเรียกประชุมผู้ถือหุ้นต้องทำเป็น หนังสือและจัดส่งให้ผู้ถือหุ้นและนายทะเบียน ทราบไม่น้อยกว่า 7 วันก่อนวันประชุมและต้อง โฆษณาคำบอกกล่าวนัดประชุมในหนังสือพิมพ์ ติดต่อกันไม่น้อยกว่า 3 วันก่อนวันนัดประชุมไม่ น้อยกว่า 3 วัน	คำบอกกล่าวเรียกประชุมคณะกรรมการ อาจ ทำเป็นหนังสือเชิญประชุม หรือแจ้งทาง โทรศัพท์ โทรสารหรืออิเล็กทรอนิกส์ หรือวิธีการ สื่อสารทางอิเล็กทรอนิกส์อื่นๆ ตามที่กำหนดไว้ใน ข้อบังคับของบริษัท (company charter) และส่งให้แก่กรรมการ โดยตรง เนื้อหาของ หนังสือเชิญประชุมจะต้องระบุเวลา สถานที่ และวาระการประชุมไว้อย่างชัดเจน โดยวาระ การประชุมและเอกสารสำหรับการประชุม จะต้องส่งให้แก่สมาชิกแต่ละรายของบริษัท ก่อนการประชุม เอกสารที่จะใช้สำหรับการ ประชุมซึ่งเกี่ยวข้องกับมติแก้ไขและ/หรือ	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ การส่งหนังสือเชิญประชุมผู้ถือหุ้นไว้แตกต่าง กับกฎหมายโดยกำหนดเพียงให้ต้องจัดส่ง ล่วงหน้าก่อนวันประชุมหรือ 2 วันทำการ ล่วงหน้า (แล้วแต่กรณี) เท่านั้น ในขณะที่ กฎหมายไทยกำหนดให้บริษัทต้องจัดส่ง หนังสือเชิญประชุมล่วงหน้าให้แก่ผู้ถือหุ้นไม่ น้อยกว่า 7 วันก่อนวันประชุม แต่อย่างไรก็ตาม ข้อบังคับบริษัท (company charter) ของ Baconco (ข้อ 18.4) ได้ระบุให้ ต้องมีการส่ง หนังสือเชิญประชุมคณะกรรมการพร้อมกับ วาระการประชุมและเอกสารที่ใช้สำหรับการ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
		เพิ่มเติมข้อบังคับบริษัท (company charter) การอนุมัติแนวทางการพัฒนาบริษัท การอนุมัติ งบการเงินประจำปี หรือการปรับโครงสร้างหรือ เลิกบริษัท จะต้องส่งให้แก่สมาชิกไม่น้อยกว่า 2 วันทำการก่อนวันประชุม ระยะเวลาสำหรับการ ส่งเอกสารอื่นๆ กำหนดไว้ในข้อบังคับบริษัท (company charter)	แก้ไขข้อบังคับ การอนุมัติแนวทางในการ ดำเนินธุรกิจ และการอนุมัติงบการเงิน ประจำปีและ การอนุมัติการปรับโครงสร้างหรือ เลิกบริษัท ล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 7 วันทำการ ก่อนวันประชุมอยู่แล้ว ความแตกต่างดังกล่าว จึงไม่กระทบต่อสิทธิของผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่างมีนัยสำคัญ ความแตกต่างดังกล่าว จึงไม่ กระทบต่อสิทธิของผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่างมี นัยสำคัญ
6.4 เรื่องที่ต้องขออนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้น			
6.4.1 ในกรณีปกติ	ต้องได้รับอนุมัติโดยคะแนนเสียงข้างมากของผู้ ถือหุ้นซึ่งมาประชุมและออกเสียงลงคะแนน	ต้องได้รับอนุมัติโดยคะแนนเสียงกึ่งหนึ่งของ คณะกรรมการ ที่เข้าร่วมการประชุม	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ มติของที่ประชุมในกรณีปกติไว้โดยสอดคล้อง กับกฎหมายไทย นอกจากนี้ ข้อบังคับ Baconco (ข้อ 20.2) ยังกำหนดให้ในการลงมติ ในเรื่องที่มีนัยสำคัญต้องได้รับอนุมัติโดยเอก ฉันท์จากสมาชิกทั้งหมด
6.4.2 ในกรณีจ่ายค่าตอบแทนให้แก่	ต้องได้รับอนุมัติโดยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 2	ไม่เกี่ยวข้องเนื่องจากการกฎหมายเวียดนาม	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
กรรมการ	ใน 3 ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของผู้ถือหุ้นที่ เข้าร่วมประชุม	การอนุมัติการจ่ายค่าตอบแทนให้กรรมการ เป็นไปตามที่เจ้าของกำหนดโดยไม่จำเป็นต้อง ได้รับอนุมัติจาก คณะกรรมการ	มติที่จะต้องได้รับในการจ่ายเงินหรือ ค่าตอบแทนให้แก่กรรมการไว้สอดคล้องกับ กฎหมายไทย โดยกำหนดให้เป็นอำนาจของ เจ้าของหรือผู้ถือหุ้นเป็นผู้กำหนด นอกจากนี้ ตามข้อบังคับของบริษัทข้อ 20.2 ยังกำหนดให้ การจ่ายค่าตอบแทนที่นอกเหนือจาก งบประมาณประจำปีต้องได้รับความเห็นชอบ โดยเสียงเป็นเอกฉันท์จาก Board of Members และข้อ 21.2 กำหนดให้ต้องได้รับมติเห็นชอบ จากที่ประชุมคณะกรรมการของ PMTA นอกจากนี้ ในนโยบายกำกับดูแลกิจการ ของ PMTA ยังกำหนดว่าในการพิจารณา ค่าตอบแทนสำหรับกรรมการของ Baconco นั้น กรรมการที่เป็นกรรมการทั้งของ Baconco และ PMTA จะต้องไม่ใช่สิทธิออกเสียง อีกทั้ง เนื่องจาก ในปัจจุบัน Baconco ก็ไม่ได้มีการ ชำระค่าตอบแทนให้แก่กรรมการของตนอยู่แล้ว ดังนั้น ความแตกต่างดังกล่าว จึงไม่กระทบต่อ สิทธิของผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่างมีนัยสำคัญ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
6.4.3 ในกรณีสำคัญ เช่น - การขายหรือโอนธุรกิจของบริษัททั้งหมดหรือบางส่วน ให้กับคนอื่น ๆ - การซื้อหรือรับโอนธุรกิจของบริษัทอื่น - การควบรวมกับบริษัทอื่น - การเพิ่มทุน - การลดทุน	ต้องได้รับอนุมัติโดยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3 ใน 4 ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของผู้ถือหุ้นที่เข้าร่วมประชุมและมีสิทธิออกเสียง	ต้องได้รับอนุมัติโดยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3/4 ของกรรมการ ที่เข้าร่วมการประชุม	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการได้รับมติในกรณีเป็นเรื่องที่สำคัญโดยสอดคล้องกับหลักเกณฑ์ตามกฎหมายไทย โดยกำหนดให้ต้องได้รับอนุมัติโดยคะแนนเสียง 3/4 ของสมาชิก Board of Members ที่เข้าร่วมประชุม นอกจากนี้ ข้อบังคับบริษัทของ Baconco (ข้อ 20.2) ได้มีการกำหนดให้ในการลงมติในเรื่องสำคัญต้องได้รับคะแนนเสียงเป็นเอกฉันท์จาก Board of Members และ (ข้อ 21.1 - 21.3) ได้มีข้อกำหนดให้ในการลงมติในเรื่องสำคัญต้องอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการ หรือที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ PMTA ก่อน (แล้วแต่กรณี)
6.5 การระบุนิติของผู้ถือหุ้นในการเข้าประชุม (Record Date)	บุคคลที่จะมีสิทธิเข้าร่วมประชุม คือผู้ถือหุ้นที่มีชื่อปรากฏอยู่ในทะเบียนผู้ถือหุ้นในวันดังต่อไปนี้ 1. วันก่อนปิดสมุดทะเบียนผู้ถือหุ้น 2. วันกำหนดสิทธิ (Record Date)	บุคคลที่จะมีสิทธิเข้าร่วมประชุม คือ บุคคลที่มีรายชื่ออยู่ในบัญชีรายชื่อของผู้แทนที่มีอำนาจของบริษัทซึ่งจะต้องจดทะเบียนไว้กับหน่วยงานที่มีอำนาจให้อนุญาต	กฎหมายเวียดนามไม่ได้มีการกำหนดเรื่องการระบุนิติของผู้ถือหุ้นในการเข้าประชุมไว้ เช่นเดียวกับกฎหมายไทย อย่างไรก็ตาม ความแตกต่างดังกล่าวจะไม่กระทบต่อสิทธิของผู้ลงทุน เนื่องจากบุคคลที่จะมีสิทธิเข้าร่วมประชุม Board of Members ก็จะเป็นสมาชิก

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
			ทั้งหมดของ Board of Members ซึ่งถือเป็น ตัวแทนของผู้ถือหุ้นอยู่แล้ว
6.6 วิธีการมอบฉันทะ (Proxy) และ Proxy Solicitation	ผู้ถือหุ้นสามารถมอบฉันทะให้ผู้อื่นออกเสียง แทนได้โดยต้องทำเป็นหนังสือตามแบบหนังสือ มอบฉันทะที่กำหนดโดยกรมพัฒนาธุรกิจ การค้าและไม่สามารถแบ่งแยกการลงคะแนน เสียงได้ ผู้ถือหุ้นไม่สามารถมอบฉันทะให้ มากกว่าหนึ่งคน	กรรมการสามารถตั้งผู้รับมอบฉันทะเข้าประชุม หากมีระบุให้การมอบฉันทะทำได้ใน (ก) การ แต่งตั้งกรรมการ หรือ (ข) ข้อบังคับบริษัท (Company Charter)	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์ไว้โดย สอดคล้องกับกฎหมายไทย โดยกำหนดให้การ มอบฉันทะสามารถมีได้ หากมีระบุให้การมอบ ฉันทะทำได้ใน (ก) การแต่งตั้งกรรมการ หรือ (ข) ข้อบังคับบริษัท (company charter)
6.7 การประชุมผู้ถือหุ้นโดยมิได้มีการจัด ประชุมจริง(มติเวียน)	กฎหมายไทยไม่ได้กำหนดให้การประชุมผู้ถือ หุ้นโดยอาศัยมติเวียนสามารถกระทำได้ ดังนั้น การประชุมผู้ถือหุ้นทั้งหมดนั้นจะต้องมีการ ประชุมจริงเกิดขึ้น	กฎหมายเวียดนามอนุญาตให้ คณะกรรมการ อนุมัติมติด้วยการขอความเห็นเป็น ลายลักษณ์ อักษร อย่างไรก็ตาม ในกรณีดังต่อไปนี้กฎหมาย กำหนดไว้โดยปริยายว่าจะต้องจัดการประชุม 1. การแก้ไขหรือเพิ่มเติมข้อบังคับบริษัท (company charter) 2. การปรับโครงสร้างบริษัท (company reorganization) 3. การเงินทุนจดทะเบียน (charter capital)	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ มติเวียนไว้แตกต่างกับกฎหมายไทยโดย กำหนดให้ให้ Board of Members สามารถมี มติเวียนได้ในขณะที่กฎหมายไทย กำหนดให้มี มติเวียนไม่สามารถกระทำได้ อย่างไรก็ตาม ในทางปฏิบัติ Baconco ไม่มีการทำมติเวียน ความแตกต่างดังกล่าวจึงไม่กระทบต่อสิทธิของ ผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่างมีนัยสำคัญ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
		ทั้งหมดหรือบางส่วนกฎหมายกำหนดไว้ โดยปริยายว่าจะต้องจัดการประชุม	
6.8 สิทธิที่จะออกคะแนนเสียงของผู้ถือหุ้นที่มีส่วนได้เสีย	ผู้ถือหุ้นที่มีส่วนได้เสียในเรื่องใดเป็นพิเศษไม่มีสิทธิที่จะออกคะแนนเสียงในเรื่องนั้น เว้นแต่การออกเสียงลงคะแนนเสียงเลือกตั้งกรรมการ	กฎหมายไม่ได้กำหนดชัดเจนว่าบุคคลที่เกี่ยวข้องเช่น ผู้ถือหุ้นคนใดที่มีส่วนได้เสียเป็นพิเศษไม่สามารถออกเสียงลงคะแนน	ในเรื่องส่วนได้เสียนั้น กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์ในเรื่องการไม่มีสิทธิออกเสียงลงคะแนนไว้แตกต่างกับกฎหมายไทย โดยมีได้กำหนดให้บุคคลที่มีส่วนได้เสียไม่มีสิทธิออกเสียงลงคะแนนในเรื่องดังกล่าว อย่างไรก็ตาม ข้อบังคับ Baconco (ข้อ 20.3) ได้กำหนดให้สมาชิก Board of Members คนใดที่มีส่วนได้เสียในเรื่องใดไม่สามารถลงคะแนนเสียงในเรื่องนั้นได้
7. การเพิ่มทุนและลดทุนจดทะเบียน			
7.1 การเพิ่มทุน	เพิ่มทุนได้ด้วยการออกหุ้นใหม่โดยได้รับมติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3/4 ของผู้ถือหุ้นที่มาประชุม	การเพิ่มทุนของ SMLLC สามารถแบ่งได้ ออกเป็น 2 ประเภท คือ 1. การเพิ่มทุนโดยมิได้มีการระดมทุนจากผู้ลงทุนรายใหม่เพิ่มเติม การเพิ่มทุนในลักษณะนี้ จะมีขั้นตอนซึ่งรวมถึงแต่ไม่จำกัดเพียงขั้นตอนดังต่อไปนี้	กฎหมายของเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เรื่อง การเพิ่มทุนไว้แตกต่างกับกฎหมายไทย โดย กำหนดให้ SMLLC อาจเพิ่มทุนโดยมีการ ระดมทุนจากผู้ลงทุนรายใหม่เพิ่มเติมได้ โดย ต้องได้รับมติจาก Board of Members ในขณะ ที่กฎหมายไทยกำหนดให้การเพิ่มทุนต้องได้รับ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
		- การได้รับมติจากคณะกรรมการบริษัท(หรือที่เรียกว่า Board of Members ภายใต้กฎหมายเวียดนาม) ด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3/4 ของสมาชิกที่มาประชุม - ยื่นเอกสารกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อขอแก้ไขใบรับรองการลงทุนให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุน - หน่วยงานที่เกี่ยวข้องออกใบรองการลงทุนที่มีการแก้ไขให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุน - ผู้ลงทุนชำระเงินลงทุนเพิ่มเติม ตามที่กำหนดในใบรับรองการลงทุน ทั้งนี้ กำหนดระยะเวลาดังกล่าวจะไม่เกิน 36 เดือนนับแต่วันที่ได้รับใบรับรองการลงทุน (ฉบับแก้ไข) 2. การเพิ่มทุนโดยมีการระดมทุนจากผู้ลงทุนรายใหม่เพิ่มเติม การเพิ่มทุนใน	มติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้น อย่างไรก็ตาม ข้อบังคับบริษัทของ Baconco (ข้อ 21.2 และ 21.3) ได้มีการกำหนดหลักเกณฑ์เพิ่มเติมดังนี้ 1. การเพิ่มทุนในจำนวนน้อยกว่า 10% ของทุนจดทะเบียนชำระแล้วของ Baconco ต้องได้รับมติที่ประชุมคณะกรรมการ PMTA (ตามข้อบังคับบริษัทข้อ 21.2 (p)) 2. การเพิ่มทุนในจำนวนตั้งแต่ 10% ขึ้นไปของทุนจดทะเบียนชำระแล้วของ Baconco หรือการกระทำใดๆ ที่ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของ PMTA ใน Baconco ลดลงตั้งแต่ 10% ของทุนจดทะเบียนชำระแล้วของ Baconco หรือการเพิ่มทุน/กระทำใดๆ ที่ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของ PMTA ใน Baconco ลดลงเหลือน้อยกว่า 50% ของทุนจดทะเบียนชำระแล้วของ Baconco ต้องได้รับมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ PMTA (ตามข้อบังคับบริษัทข้อ 21.3 (a) และ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
		ลักษณะนี้ จะทำให้ Baconco กลายเป็น MMLLC หรือ JSC การเพิ่มทุนในลักษณะนี้จะมีขั้นตอนซึ่งรวมถึงแต่ไม่จำกัดเพียงขั้นตอนดังต่อไปนี้ – การได้รับมติจากคณะกรรมการบริษัท(หรือที่เรียกว่า Board of Members ภายใต้กฎหมายเวียดนาม) ด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3/4 ของสมาชิกที่มาประชุม – ยื่นเอกสารกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อขอแก้ไขใบรับรองการลงทุนให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุน จำนวนผู้ลงทุนที่เพิ่มขึ้น และการแปรสภาพจาก SMLLC เป็น MMLC หรือ JSC – หน่วยงานที่เกี่ยวข้องออกใบรับรองการลงทุนที่มีการแก้ไขให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุน จำนวนผู้ลงทุนที่เพิ่มขึ้น และการแปรสภาพจาก SMLLC เป็น MMLC หรือ JSC	21.3 (b)) 3. การเพิ่มทุนที่เป็นผลให้เกิดการแปรสภาพจาก SMLLC เป็น MMLLC หรือ JSC ต้องได้รับมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ PMTA (ตามข้อ 21.3 (d)) นอกจากนี้ ในกรณีที่มีการแปรสภาพเป็น MMLLC หรือ JSC กรรมการของ Baconco ก็จะดูแลให้มีการแก้ไขข้อบังคับบริษัทของ Baconco เพื่อให้มีมาตรการรักษาและปกป้องสิทธิของผู้ถือหุ้นอย่างเพียงพอ ยกตัวอย่างเช่นการแก้ไขในเรื่องที่แต่เดิมผู้ถือหุ้นของ Baconco มีสิทธิในทางกฎหมายดีกว่าในฐานะที่ Baconco เป็น SMLLC และไม่ใช่ MMLLC หรือ JSC โดยการแก้ไขข้อบังคับดังกล่าวจะเสนอให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ PMTA รับทราบและอนุมัติพร้อมกันไปกับการอนุมัติแปร

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
		- ผู้ลงทุนชำระเงินลงทุนเพิ่มเติม ตามที่กำหนดในใบรับรองการลงทุน ทั้งนี้ กำหนดระยะเวลาดังกล่าวจะไม่เกิน 36 เดือน นับแต่วันที่ได้รับใบรับรองการลงทุน (ฉบับแก้ไข) - SMLLC ออกใบรับรองการชำระเงินลงทุนให้แก่ผู้ลงทุนแต่ละรายและจัดทำบันทึกข้อมูลเกี่ยวกับผู้ลงทุน และสัดส่วนการลงทุน - แจ้งให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องทราบเป็นลายลักษณ์อักษรเกี่ยวกับการชำระเงินดังกล่าวภายใน 15 นับแต่มีการชำระเงินลงทุนเพิ่มเติม	สภาพ Baconco และทั้งนี้กรรมการของ Baconco จะต้องให้ข้อมูลต่างๆ ที่เกี่ยวกับเรื่องอันอาจจะกระทบสิทธิของ PMTA และผู้ถือหุ้นของ PMTA ด้วย ในกรณีนี้ คณะกรรมการบริษัทของ PMTA จะต้องจัดให้มีผู้เชี่ยวชาญ เพื่อที่จะ (1) วิเคราะห์ความแตกต่างกฎหมายระหว่าง SMLLC เทียบกับ MMLLC หรือ JSC (แล้วแต่กรณี) และวิเคราะห์ความแตกต่างกฎหมายระหว่างประเทศไทยและประเทศเวียดนาม ซึ่งส่งผลกระทบต่อผู้ถือหุ้น และ (2) เสนอแนวทางการปรับแก้ข้อบังคับบริษัทของ Baconco ทั้งนี้ ภายหลังจากได้รับรายงานการวิเคราะห์ข้างต้น คณะกรรมการบริษัทของ PMTA จะต้องให้ความเห็นเกี่ยวกับรายการดังกล่าว โดยข้อมูลการวิเคราะห์จากผู้เชี่ยวชาญ ความเห็นของ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
			คณะกรรมการบริษัทของ PMTA และ ข้อมูลอื่นที่เกี่ยวข้อง จะต้องส่งให้แก่ผู้ถือ หุ้นของ PMTA พิจารณาล่วงหน้าก่อน การประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติ รายการดังกล่าว
	การเพิ่มทุนจะทำได้เมื่อหุ้นทั้งหมดได้ ออกจำหน่ายและได้รับชำระเงินค่าหุ้นครบถ้วน แล้วหรือในกรณีที่หุ้นยังจำหน่ายไม่ครบหุ้นที่ เหลือต้องเป็นหุ้นเพื่อรองรับหุ้นกู้แปลงสภาพ หรือใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น ทั้งนี้ ต้องมี การออกและเสนอขายหุ้นให้แล้วเสร็จภายใน 6 เดือนนับแต่ได้รับอนุมัติจากสำนักงาน กสท.	การเพิ่มทุนจดทะเบียน (charter capital) ใน SMLLC สามารถกระทำได้แม้เงินทุนจด ทะเบียนเดิมยังไม่ได้มีการชำระครบถ้วน อย่างไรก็ตาม ในทางปฏิบัติ การเพิ่มทุนจด ทะเบียนในกรณีที่เงินทุนจดทะเบียนเดิมยัง ไม่ได้มีการชำระครบถ้วน อาจไม่ได้รับอนุญาต จากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ทั้งนี้ ทุนจดทะเบียน ที่เพิ่มดังกล่าวจะต้องได้รับชำระภายใน ระยะเวลาตามที่ระบุในใบรับรองการลงทุน ทั้งนี้ ระยะเวลาดังกล่าวจะมีระยะเวลาไม่เกิน 36 เดือนนับแต่วันที่ออกใบรับรองการลงทุน	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ ขั้นตอนของการเพิ่มทุนไว้เป็นไปโดยสอดคล้อง กับกฎหมายไทย โดยกำหนดให้การออกและ เสนอขายหุ้นและชำระเงินทุนจดทะเบียนต้อง กระทำภายในระยะเวลาที่กำหนด
	อาจเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนที่ออกใหม่ให้แก่ผู้ถือ หุ้นเดิม (Right Offering) บุคคลในวงจำกัดโดย เฉพาะเจาะจง (Private Placement) หรือ	ไม่มี เนื่องจาก Baconco มีสถานะเป็น SMLLC ซึ่งไม่ได้รับอนุญาตให้ออกหุ้น	กฎหมายของเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เรื่อง การเพิ่มทุนไว้แตกต่างกับกฎหมายไทย โดย กำหนดให้ SMLLC อาจเพิ่มทุนโดยมีการระดม

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	ประชาชนทั่วไป (Public Offering) ก็ได้ตามมติ ที่ประชุมผู้ถือหุ้นโดยการเสนอขายหุ้นให้กับ ประชาชน (Public Offering) ต้องขออนุญาต และยื่น Filing ต่อสำนักงาน ก.ล.ต.	อย่างไรก็ดี Baconco สามารถเพิ่มทุนได้ ทั้งนี้ การเพิ่มทุนของ SMLLC สามารถแบ่งได้ ออกเป็น 2 ประเภทตามที่ได้กล่าวไว้ข้างต้น ใน ข้อ 7.1 คือ 1. การเพิ่มทุนโดยมิได้มีการระดมทุนจาก ผู้ลงทุนรายใหม่เพิ่มเติม 2. การเพิ่มทุนโดยมีการระดมทุนจากผู้ ลงทุนรายใหม่เพิ่มเติม ในกรณีนี้ SMLLC จะแปรสภาพเป็น MMLLC หรือ JSC ทั้งนี้ ในกรณีแปรสภาพเป็น JSC จะสามารถเสนอขายหุ้นแก่ ประชาชนทั่วไปครั้งแรก (initial public offering) ได้ โดยในกรณีการเสนอขาย หุ้นแก่ประชาชนครั้งแรก จะต้องปฏิบัติ ตามข้อกำหนดทั้งหมดของการเสนอ ขายหุ้นแก่ประชาชนครั้งแรกก่อนที่จะ ดำเนินการเสนอขาย โดยจะต้องยื่นคำ ขออนุญาตเสนอขายหุ้นแก่ประชาชน	ทุนจากผู้ลงทุนรายใหม่เพิ่มเติมได้ โดยต้อง ได้รับมติจาก Board of Members ในขณะ ที่กฎหมายไทย กำหนดให้ต้องได้รับมติจากที่ ประชุมผู้ถือหุ้น อย่างไรก็ตาม ข้อบังคับบริษัท ของ Baconco (ข้อ 21.2 และ 21.3) ได้มีการ กำหนดหลักเกณฑ์เพิ่มเติมดังนี้ 1. การเพิ่มทุนในจำนวนน้อยกว่า 10% ของ ทุนจดทะเบียน หรือการกระทำใดๆ ที่ทำ ให้สัดส่วนการถือหุ้นของ PMTA ใน Baconco ลดลงน้อยกว่า 10% ของทุน จดทะเบียนชำระแล้ว ต้องได้รับมติที่ ประชุมคณะกรรมการ PMTA (ตาม ข้อบังคับบริษัทข้อ 21.2 (p)) 2. การเพิ่มทุนในจำนวนตั้งแต่ 10% ขึ้นไป ของทุนจดทะเบียนและชำระแล้ว หรือ การกระทำใดๆ ที่ทำให้สัดส่วนการถือหุ้น ของทุนจดทะเบียนชำระแล้ว หรือการ กระทำใดๆ ที่ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของ PMTA ใน Baconco ลดลงตั้งแต่ 10%

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
		ต่อคณะกรรมการหลักทรัพย์ (State Securities Commission)	ของทุนจดทะเบียนชำระแล้ว หรือการ เพิ่มทุน/กระทำใดๆ ที่ทำให้สัดส่วนการ ถือหุ้นของ PMTA ใน Baconco ลดลง เหลือน้อยกว่า 50% ของทุนจดทะเบียน ชำระแล้ว ต้องได้รับมติที่ประชุมผู้ถือหุ้น ของ PMTA (ตามข้อบังคับบริษัทข้อ 21.3 (a) และ 21.3 (b)) 3. การเพิ่มทุนที่เป็นผลให้เกิดการแปร สภาพจาก SMLLC เป็น MMLLC หรือ JSC ต้องได้รับมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ PMTA (ตามข้อ 21.3 (d)) นอกจากนี้ ในกรณีที่มีการแปรสภาพเป็น MMLLC หรือ JSC กรรมการของ Baconco ก็จะดูแลให้มีการแก้ไข ข้อบังคับบริษัทของ Baconco เพื่อให้มี มาตรการรักษาและปกป้องสิทธิของผู้ถือ หุ้นอย่างเพียงพอ ยกตัวอย่างเช่นการ แก้ไขในเรื่องที่แต่เดิมผู้ถือหุ้นของ Baconco มีสิทธิในทางกฎหมายดีกว่าใน

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
			ฐานะที่ Baconco เป็น SMLLC และไม่ใช่ MMLLC หรือ JSC โดยการแก้ไขข้อบังคับดังกล่าวจะเสนอให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ PMTA รับทราบและอนุมัติพร้อมกันไปกับการอนุมัติแปรสภาพ Baconco และทั้งนี้กรรมการของ Baconco จะต้องให้ข้อมูลต่างๆ ที่เกี่ยวกับเรื่องอันอาจจะกระทบสิทธิของ PMTA และผู้ถือหุ้นของ PMTA ด้วย ในกรณีนี้ คณะกรรมการบริษัทของ PMTA จะต้องจัดให้มีผู้เชี่ยวชาญเพื่อที่จะ (1) วิเคราะห์ความแตกต่างกฎหมายระหว่าง SMLLC เทียบกับ MMLLC หรือ JSC (แล้วแต่กรณี) และวิเคราะห์ความแตกต่างกฎหมายระหว่างประเทศไทยและประเทศเวียดนาม ซึ่งส่งผลกระทบต่อผู้ถือหุ้น และ (2) เสนอแนวทางการปรับแก้ข้อบังคับบริษัทของ Baconco

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
			ทั้งนี้ หลังจากที่ได้รับรายงานการวิเคราะห์ข้างต้น คณะกรรมการบริษัทของ PMTA จะต้องให้ความเห็นเกี่ยวกับรายการดังกล่าว โดยข้อมูลการวิเคราะห์จากผู้เชี่ยวชาญ ความเห็นของคณะกรรมการบริษัทของ PMTA และข้อมูลอื่นที่เกี่ยวข้อง จะต้องส่งให้แก่ผู้ถือหุ้นของ PMTA พิจารณาล่วงหน้าก่อนการประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติรายการดังกล่าว
	ต้องจดทะเบียนนิติพิเศษให้เพิ่มทุนจดทะเบียนต่อนายทะเบียนภายใน 14 วันนับแต่วันที่ได้ลงมตินั้น	ต้องจดทะเบียนภายใน 10 วันนับแต่วันที่ได้ลงมติให้มีการเพิ่มทุนจดทะเบียน ในกรณีที่เป็นการระดมทุนจากเจ้าของเดิม หรือต้องจดทะเบียนภายใน 15 นับแต่วันที่ได้ลงมติให้มีการเพิ่มทุนจดทะเบียน ในกรณีที่เป็นการระดมทุนจากผู้ลงทุนรายใหม่	กฎหมายเวียดนามและกฎหมายไทยกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับเรื่องการจัดทะเบียนการเพิ่มทุนไว้สอดคล้องกัน โดยมีการกำหนดให้ต้องมีการดำเนินการจดทะเบียนภายในระยะเวลาที่แน่นอนกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	เมื่อจำหน่ายหุ้นที่เพิ่มใหม่ได้บางส่วนแล้ว บริษัทจะขอจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงทุนชำระแล้วต่อนายทะเบียนโดยแบ่งออกเป็นงวดงวดละไม่น้อยกว่า 25% ของจำนวนหุ้นที่เสนอขายก็ได้ตามที่กำหนดในหนังสือชี้ชวนและต้องจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงทุนชำระแล้ว ภายใน 14 วันนับแต่วันที่ได้รับชำระค่าหุ้นครบตามจำนวนที่เสนอขายและกำหนดไว้ในหนังสือชี้ชวนแต่ละครั้ง นอกจากนี้ บมจ. ยังต้องแจ้งให้ผู้ถือหุ้นทราบเป็นหนังสือและประกาศโฆษณา หนังสือพิมพ์อย่างน้อยหนึ่งฉบับ ภายใน 14 วัน นับแต่วันที่ได้จดทะเบียนเพิ่มทุน	เมื่อมีการชำระทุนที่มีการลงมติให้เพิ่มทุนแล้ว กฎหมายเวียดนามไม่ได้กำหนดให้ต้องมีการจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงทุนชำระแล้วอีก อย่างไรก็ตาม SMLLC ที่มีการชำระเงินลงทุนแล้วสามารถที่จะยื่นเอกสารกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อขอแก้ไขใบรับรองการลงทุนให้สะท้อนถึงการชำระเงินดังกล่าวได้	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับเรื่องการจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงทุนชำระแล้ว แตกต่างกับกฎหมายไทย โดยมีได้กำหนดให้เมื่อมีการชำระเงินเพิ่มทุนแล้ว ผู้ลงทุนจะมีหน้าที่ต้องจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงทุนจดทะเบียนดังกล่าวต่อหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง อย่างไรก็ตาม เนื่องจากในทางปฏิบัติในกรณีที่มีการชำระเงินลงทุนเพิ่มเติม Baconco ก็จะสามารถดำเนินการจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงทุนชำระแล้วดังกล่าวต่อหน่วยงานที่เกี่ยวข้องอยู่แล้ว ดังนั้น ความแตกต่างดังกล่าวจึงไม่กระทบต่อสิทธิของผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่างมีนัยสำคัญ
7.2 การลดทุน	การลดทุนของบริษัทลงด้วยการลดมูลค่าหุ้นหรือลดจำนวนหุ้นให้น้อยลงก็ได้ทุนของ บมจ. นั้นจะลดลงไปให้ต่ำกว่าจำนวน 1 ใน 4 ของทุนทั้งหมดไม่ได้เว้นแต่บริษัทมีขาดทุนสะสมและได้มีการชดเชยผลขาดทุนสะสมแล้วก็ยังคงมีผลขาดทุนสะสมเหลืออยู่ บมจ. จึงอาจลดทุนให้ต่ำกว่า 1 ใน 4 ของทุนทั้งหมดได้	SMLLC ไม่ได้รับอนุญาตให้ลดทุนจดทะเบียนไม่ว่าในกรณีใดๆ ก็ตาม	ไม่เกี่ยวข้องเนื่องจากในปัจจุบัน Baconco ไม่ได้รับอนุญาตให้ทำการลดทุนจดทะเบียน

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	แจ้งเจ้าหนี้เกี่ยวกับการลดทุนเป็นหนังสือภายใน 14 วันนับแต่วันที่ที่ประชุมผู้ถือหุ้นลงมติกำหนดเวลาให้ส่งคำคัดค้านภายใน 2 เดือนนับแต่วันที่ได้รับหนังสือแจ้งมตินั้นและโฆษณา มตินั้นในหนังสือพิมพ์ภายใน 14 วัน หากมีเจ้าหนี้คัดค้าน บมจ. จะลดทุนลงไม่ได้จนกว่าจะได้ชำระหนี้หรือให้ประกันเพื่อหนี้รายนั้นแล้ว ถ้ามีเจ้าหนี้คนหนึ่งคนใดไม่ได้คัดค้านการลดทุนของบริษัทเพราะไม่ทราบมติการลดทุนและเหตุที่ไม่ทราบนั้นไม่ได้เป็นเพราะความผิดของเจ้าหนี้คนนั้นถ้าเจ้าหนี้จะให้ผู้ถือหุ้นต้องรับผิดชอบเจ้าหนี้ต้องฟ้องคดีภายใน 1 ปีนับแต่วันที่ได้จดทะเบียนลดทุน บมจ. ต้องจดทะเบียนมติพิเศษให้ลดทุนต่อนายทะเบียนภายใน 14 วันนับแต่วันที่ได้ลงมติและต้องจดทะเบียนลดทุนต่อนายทะเบียนภายใน 14 วันนับแต่วันที่พ้นกำหนดคัดค้าน	SMLLC ไม่ได้รับอนุญาตให้ลดทุนจดทะเบียน SMLLC ไม่ได้รับอนุญาตให้ลดทุนจดทะเบียน SMLLC ไม่ได้รับอนุญาตให้ลดทุนจดทะเบียน SMLLC ไม่ได้รับอนุญาตให้ลดทุนจดทะเบียน	ไม่เกี่ยวข้องเนื่องจากในปัจจุบัน Baconco ไม่ได้รับอนุญาตให้ทำการลดทุนจดทะเบียน ไม่เกี่ยวข้องเนื่องจากในปัจจุบัน Baconco ไม่ได้รับอนุญาตให้ทำการลดทุนจดทะเบียน ไม่เกี่ยวข้องเนื่องจากในปัจจุบัน Baconco ไม่ได้รับอนุญาตให้ทำการลดทุนจดทะเบียน ไม่เกี่ยวข้องเนื่องจากในปัจจุบัน Baconco ไม่ได้รับอนุญาตให้ทำการลดทุนจดทะเบียน

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	ของเจ้าหนี้หรือวันที่ได้ชำระหนี้หรือให้ประกัน หนี้และต้องแจ้งแก่ผู้ถือหุ้นเป็นหนังสือและ ประกาศโฆษณาในหนังสือพิมพ์อย่างน้อยหนึ่ง ฉบับภายใน 14 วันนับแต่วันที่ได้จดทะเบียนลด ทุน		
8. การควบบริษัท			
8.1 การควบรวมบริษัทตั้งแต่สองบริษัท ขึ้นไป	การควบบริษัท หมายถึง การที่บริษัทหนึ่ง ควบ กับบริษัทหนึ่ง โดยการโอนสินทรัพย์/ทรัพย์สิน ตลอดจนสิทธิภาระผูกพันและผลประโยชน์ตาม กฎหมายทั้งปวงไปให้แก่บริษัทที่รวมแล้วและ ด้วยกระบวนการเดียวกันนี้บริษัทที่รวมกิจการ กันจะหมดสภาพไป การควบบริษัทต้องดำเนินการตามวิธีการ ดังต่อไปนี้ 1. ที่ประชุมผู้ถือหุ้นของแต่ละบริษัทที่จะ ควบกันลงมติด้วยคะแนนเสียงไม่น้อย กว่า 3/4 ของจำนวนเสียงทั้งหมดของผู้ ถือหุ้นซึ่งมาประชุมและมีสิทธิออกเสียง	การควบบริษัท หมายถึง การที่บริษัทหนึ่งหรือ หลายบริษัทในประเภทเดียวกัน (เรียกว่า "บริษัทที่ถูกควบ") ควบกับบริษัทอื่น (เรียกว่า "บริษัทที่ควบ") โดยการโอนสินทรัพย์/ทรัพย์สิน ตลอดจนสิทธิภาระผูกพันและผลประโยชน์ตาม กฎหมายทั้งปวงไปให้แก่บริษัทที่รวมแล้วและ ด้วยกระบวนการเดียวกันนี้บริษัทที่รวมกิจการ กันจะหมดสภาพไป การควบบริษัทต้องดำเนินการตามวิธีการ ดังต่อไปนี้ 1. บริษัทที่เกี่ยวข้องทำสัญญาควบกิจการ และข้อบังคับของบริษัทที่ควบใหม่	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ การควบรวมกิจการกับบุคคลอื่นไว้โดย สอดคล้องกับกฎหมายไทย โดยกำหนดให้ต้อง ได้รับคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3/4 ของสมาชิก ที่เข้าร่วมประชุม อย่างไรก็ดี ข้อบังคับบริษัท ของ Baconco ข้อ 21.1 หรือ 21.2 หรือ 21.3 หรือ 21.4 ได้รับมติเห็นชอบจาก คณะกรรมการหรือที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ PMTA ก่อนทำการด้วย

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	ลงคะแนน และในกรณีที่เป็นการควบกับบริษัทเอกชน จะต้องมิตติพิเศษตามที่กำหนดไว้ในประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ 2. บริษัทที่ควรรวมกันจะต้องมีการจัดประชุมเพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ร่วมกัน องค์ประชุมของที่ประชุมประกอบด้วยผู้ถือหุ้นซึ่งมีหุ้นนับรวมกันได้ไม่น้อยกว่ากึ่งหนึ่งของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายได้ทั้งหมดของบริษัทที่จะควบกันมาประชุม 3. บริษัทจะต้องมีหนังสือแจ้งมติการที่จะควบกันกับบริษัทอื่นไปยังเจ้าหน้าที่ของบริษัทภายในสิบสี่วันนับแต่วันที่ที่ประชุมผู้ถือหุ้นลงมติ โดยกำหนดเวลาให้ส่งคำคัดค้านภายในสองเดือนนับแต่วันที่ได้รับหนังสือแจ้งมตินั้น ในกรณีที่มีการคัดค้าน บริษัทจะควรรวมไม่ได้จนกว่าจะได้ชำระหนี้หรือให้ประกันหนี้เพื่อหนี้นั้นแล้ว	2. คณะกรรมการให้ความเห็นชอบต่อสัญญาควบกิจการ และข้อบังคับของบริษัท ที่ควรมีด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3/4 ของสมาชิกที่เข้าร่วมประชุม 3. ดำเนินการจดทะเบียนควบบริษัท โดยต้องส่งสัญญาควบบริษัทให้แก่เจ้าหน้าที่หมดและแจ้งให้พนักงานบริษัทที่ควบทราบภายใน 15 วันนับแต่วันที่ให้ความเห็นชอบ 4. หลังการจดทะเบียนควบบริษัทเสร็จสิ้น บริษัทที่ถูกควบจะสิ้นสุดความเป็นบริษัททันที โดยบริษัทที่ควบจะรับเอาสิทธิและประโยชน์ทางกฎหมาย ตลอดจนความรับผิดชอบในหน้าที่ค้างชำระ สัญญาจ้างงาน และ/หรือความรับผิดทางทรัพย์สินอื่นใดของบริษัทที่ถูกควบดังกล่าวไปด้วย	

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	4. เมื่อนายทะเบียนรับจดทะเบียนการควบ บริษัทแล้ว ให้บริษัทเดิมหมดสภาพจาก การเป็นนิติบุคคล บริษัทที่ควบกันและจด ทะเบียนแล้วย่อมได้ไปทั้งทรัพย์สิน หนี้ สิน หน้าที่ และความรับผิดชอบของ บริษัทเหล่านั้นทั้งหมด		
8.2 กรณีผู้ถือหุ้นคัดค้านการควบรวม บริษัท	พ.ร.บ.บริษัทมหาชน กำหนดให้ในกรณีที่มามีมติที่ ประชุมผู้ถือหุ้นให้ควบบริษัทแล้ว แต่มีผู้ถือหุ้น คัดค้านการควบบริษัท บริษัทต้องจัดให้มีผู้ซื้อ หุ้นของผู้ถือหุ้นดังกล่าวในราคาที่ซื้อขายใน ตลาดหลักทรัพย์ครั้งสุดท้ายก่อนวันที่มีมติให้ ควบบริษัท ในกรณีที่ไม่มีราคาซื้อขายในตลาด หลักทรัพย์ให้ใช้ราคาตามราคาที่ประเมินราคา อิสระที่ทั้งสองฝ่ายแต่งตั้งขึ้นเป็น ผู้กำหนด ถ้า ผู้ถือหุ้นนั้นไม่ยอมขายภายในสิบสี่วันนับแต่ได้ รับคำเสนอขอซื้อ ให้บริษัทดำเนินการควบ บริษัทต่อไปได้ และให้ถือว่า ผู้ถือหุ้นดังกล่าว นั้นเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทที่ควบกันแล้ว	กฎหมายเวียดนามมิได้มีการกำหนดในเรื่อง การคัดค้านการควบบริษัทเนื่องจากไม่มีผู้ถือ หุ้นรายอื่นใน SMLLC นอกจากเจ้าของเพียง รายเดียวในปัจจุบัน	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ กรณีผู้ถือหุ้นคัดค้านการควบรวมบริษัทไว้ แตกต่างกับกฎหมายไทย โดยมีได้มีการ กำหนดให้บริษัทต้องจัดให้มีผู้ซื้อหุ้นของผู้ถือ หุ้นที่คัดค้านการควบบริษัท ซึ่งอาจสร้าง ผลกระทบต่อผู้ถือหุ้นของ PMTA แต่อย่างไรก็ดี ในกรณีที่ Baconco มีการควบรวมกิจการกับ บริษัทอื่น ข้อบังคับของ Baconco (ข้อ 21.1 และ 21.3) มีการกำหนดให้รายการดังกล่าว ต้องได้รับมติเห็นชอบจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ PMTA และทั้งนี้ในกรณีที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ PMTA มีมติให้ Baconco มีการควบรวม กิจการแล้ว ผู้ถือหุ้นของ PMTA ที่ไม่เห็นด้วยก็

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
			อาจพิจารณาขายหุ้น PMTA ในตลาดหลักทรัพย์ได้ ทั้งนี้ ข้อบังคับของ Baconco (ข้อ 21.3 (d) ยังระบุอีกด้วยว่า ในกรณีที่มีการแปรสภาพบริษัทซึ่งโดยสถานะจะเกิดขึ้นสำหรับ SMLLC เมื่อมีการควบรวมกิจการและบริษัทมีผู้ถือหุ้นมากกว่าหนึ่งราย คณะกรรมการของ Baconco จะต้องจัดให้มีผู้เชี่ยวชาญเฉพาะทางทำการ 1. วิเคราะห์ความต่างทางด้านกฎหมายระหว่าง SMLLC MMLLC และ Joint Stock Company และความต่างระหว่างกฎหมายไทยและกฎหมายเวียดนาม ซึ่งอาจจะสร้างผลกระทบต่อผู้ถือหุ้น และ 2. เสนอข้อที่จะแก้ไข ในข้อบังคับของบริษัท เพื่อทำให้เกิดความมั่นใจ ได้ว่าผู้ถือหุ้นจะได้รับ ความคุ้มครอง โดยเมื่อคณะกรรมการของ PMTA ได้รับข้อมูลการวิเคราะห์และร่าง

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
			ข้อบังคับฉบับที่แก้ไขดังกล่าวแล้วก็ต้องให้ ความเห็นและข้อเสนอแนะเกี่ยวกับความต่าง ของกฎหมายดังกล่าว แนวทางการรวบรวม กิจการ และข้อบังคับที่แก้ไขแล้ว ข้อบังคับของ Baconco (ข้อ 21.3 (d) ยัง กำหนดอีกด้วยว่า ก่อนวันที่มีการขอมติความ เห็นชอบในการรวบรวมบริษัท จะต้องมีการ จัดส่งข้อมูลการวิเคราะห์ของผู้เชี่ยวชาญ ความเห็นและข้อเสนอแนะของคณะกรรมการ ของ PMTA อีกทั้งข้อมูลที่เกี่ยวข้อง และร่าง ข้อบังคับบริษัทฉบับที่แก้ไขแล้วไปยังผู้ถือหุ้น ของ PMTA ล่วงหน้า เพื่อการตัดสินใจให้การ อนุมัติการแปรสภาพ ดังนั้น ความแตกต่าง ระหว่างกฎหมายในประเทศนี้ จึงอาจกระทบ ต่อสิทธิของผู้ลงทุนอย่างมีนัยสำคัญ
9. การแปรสภาพบริษัท			
9.1 การแปรสภาพบริษัทเอกชนเป็น บริษัทมหาชน	บริษัทจำกัดอาจแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชน ได้เมื่อมีมติ 3/4 ของผู้ถือหุ้นที่มาประชุมและมี	SMLLC สามารถแปรสภาพเป็น MMLLC หรือ JSC โดยได้รับมติจาก Board of Members	กฎหมายของเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์ เกี่ยวกับมติที่ประชุมที่ต้องได้รับเกี่ยวกับการ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	สิทธิออกเสียง เมื่อนายทะเบียนรับจดทะเบียนการแปรสภาพแล้ว ให้บริษัทเอกชนเดิมหมดสภาพจากการเป็นบริษัทจำกัด บริษัทเอกชนที่จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนแล้วย่อมได้ไปทั้งทรัพย์สินหนี้ สิทธิ และความรับผิดชอบของบริษัทเอกชนเดิมทั้งหมด	ด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3/4 ของสมาชิกที่มาประชุม	แปรสภาพบริษัทไว้แตกต่างกับกฎหมายไทย อย่างไรก็ตาม ข้อบังคับบริษัทของ Baconco กำหนด ให้ การแปรสภาพจาก SMLLC เป็น MMLLC หรือ JSC ต้องได้รับมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ PMTA (ตามข้อ 21.3 (d)) ทั้งนี้ ข้อบังคับของ Baconco (ข้อ 21.3 (d)) ยังระบุอีกด้วยว่า ในกรณีที่มีการแปรสภาพบริษัททางคณะกรรมการของBaconco จะต้องจัดให้มีผู้เชี่ยวชาญเฉพาะทางทำการ (ก) วิเคราะห์ความต่างทางด้านกฎหมายระหว่าง SMLLC MMLLC และ Joint Stock Company และความต่างระหว่างกฎหมายไทยและกฎหมายเวียดนาม ซึ่งอาจจะสร้างผลกระทบต่อผู้ถือหุ้น และ (ข) เสนอข้อที่จะแก้ไข ในข้อบังคับของ บริษัท เพื่อทำให้เกิดความมั่นใจ ได้ว่าผู้ถือหุ้นจะได้รับ ความคุ้มครอง โดยเมื่อคณะกรรมการของ PMTA ได้รับข้อมูลการวิเคราะห์และร่าง

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
			ข้อบังคับฉบับที่แก้ไขดังกล่าวแล้วก็ต้องให้ ความเห็นและข้อเสนอแนะเกี่ยวกับความต่าง ของกฎหมายดังกล่าว แนวทางการรวบรวม กิจการ และข้อบังคับที่แก้ไขแล้ว ข้อบังคับของ Baconco (ข้อ 21.3 (d) ยัง กำหนดอีกด้วยว่า ก่อนวันที่มีการขอมติความ เห็นชอบในการรวบรวมบริษัท จะต้องมีการ จัดส่งข้อมูลการวิเคราะห์ของผู้เชี่ยวชาญ ความเห็นและข้อเสนอแนะของคณะกรรมการ ของ PMTA อีกทั้งข้อมูลที่เกี่ยวข้อง และร่าง ข้อบังคับบริษัทฉบับที่แก้ไขแล้วไปยังผู้ถือหุ้น ของ PMTA ล่วงหน้า เพื่อการตัดสินใจให้การ อนุมัติการแปรสภาพ
10. เลิกบริษัท			
10.1 เหตุแห่งการเลิกบริษัท	บมจ. อาจเลิกกันได้ในกรณีต่อไปนี้ 1. ที่ประชุมผู้ถือหุ้นมีมติให้เลิกด้วยคะแนน เสียงไม่น้อยกว่า 3/4 ของจำนวนเสียง ของผู้ถือหุ้นที่มาประชุมและมีสิทธิออก	SMLLC อาจเลิกบริษัทได้ในกรณีดังต่อไปนี้ 1. เมื่อสิ้นสุดระยะเวลาการดำเนินงานที่ระบุ ไว้ในข้อบังคับบริษัท (company charter) โดยไม่ได้มีการต่ออายุภายใต้การ	กฎหมายเวียดนามและกฎหมายไทยกำหนด หลักเกณฑ์เกี่ยวกับการเลิกบริษัทและเหตุของ การเลิกบริษัทไว้โดยสอดคล้องกัน

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	เสี่ยง 2. เมื่อบริษัทล้มละลาย 3. เมื่อศาลมีคำสั่งให้เลิกและคำสั่งนั้นถึงที่สุดแล้ว	ตัดสินใจ 2. ตามการตัดสินใจของเจ้าของ โดย Board of Members มีมติให้เลิกด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3/4 ของจำนวนเสียงของสมาชิก Board of Members ที่เข้าร่วมการประชุม 3. ในกรณีที่ใบรับรองการลงทุน (investment certificate) ถูกยกเลิก ทั้งนี้ SMLLC จะสามารถเลิกได้ก็ต่อเมื่อสามารถรับรองได้ว่าจะสามารถทำการชำระหนี้สินและภาระผูกพันอื่นๆ ได้อย่างครบถ้วนแล้ว	
	การเลิก บมจ. โดยมติของผู้ถือหุ้น - ผู้ถือหุ้นอาจมีมติด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3 ใน 4 ของจำนวนเสียงทั้งหมดของผู้ถือหุ้นที่มาประชุมและมีสิทธิออกเสียงให้เลิก บมจ. ได้	การเลิก SMLLC โดยมติของ Board of Members นั้น Board of Members อาจมีมติด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3/4 ของจำนวนสมาชิกที่มาประชุม	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการเลิก SMLLC ไว้โดยสอดคล้องกับหลักเกณฑ์ตามกฎหมายไทย นอกจากนี้ ข้อบังคับบริษัทของ Baconco (ข้อ 21.3 (c)) ได้มีข้อกำหนดให้เรื่องดังกล่าวต้องได้รับการอนุมัติโดยมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ PMTA

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	การเลิกบมจ. โดยคำสั่งศาล - ศาลอาจสั่งให้เลิกบมจ. หากผู้ถือหุ้นที่มีหุ้นรวมกันได้ไม่น้อยกว่า 1 ใน 10 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายได้ทั้งหมดร้องขอให้ศาลสั่งให้ บมจ. เลิกบริษัทด้วยเหตุใดๆ ต่อไปนี้ 1. ผู้เริ่มจัดตั้งบริษัทฝ่าฝืนบทบัญญัติการประชุมจัดตั้งบริษัทหรือการจัดทำรายงานการจัดตั้งบริษัทหรือคณะกรรมการไม่ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการชำระเงินค่าหุ้นการจัดทำบัญชีรายชื่อผู้ถือหุ้นหรือการจดทะเบียนบริษัท 2. จำนวนผู้ถือหุ้นลดลงน้อยกว่า 15 คน 3. กิจการบริษัททำไปก็มีแต่ขาดทุนและไม่มีทางจะกลับฟื้นตัวได้ศาลอาจสั่งในกรณี 1 และ 2 ให้บริษัทแก้ไขให้ถูกต้องภายในกำหนดเวลาได้แต่ไม่เกิน 6 เดือน	ไม่มี เนื่องจาก SMLLC เลิกบริษัทได้ในกรณีที่ระบุใน 1. 2. หรือ 3. ข้างต้น	กฎหมายไทยและกฎหมายเวียดนามกำหนดเหตุในการเลิกบริษัทต่างกัน แต่อย่างไรก็ดี Baconcoสามารถเลิกบริษัทได้ตามการตัดสินใจของ PMTA โดยข้อบังคับบริษัทของ Baconco (ข้อ 21.3 (c)) ได้มีข้อกำหนดให้เรื่องดังกล่าวต้องได้รับการอนุมัติโดยมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ PMTA และนอกจากนี้ ผู้ถือหุ้นของ PMTA ก็ยังสามารถรับรู้ถึงการดำเนินงานและสถานะการเงินของ Baconco จากการพิจารณางบการเงินของ PMTA ได้ ดังนั้นในกรณีที่ Baconco ขาดทุนอย่างไม่มีทางที่จะกลับฟื้นตัวได้ ผู้ถือหุ้นของ PMTA ก็สามารถร้องขอต่อศาลให้มีการเลิก PMTA ได้

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
10.2 การชำระบัญชี	หน้าที่ของผู้ชำระบัญชีคือชำระสะสางกิจการงานของบริษัทให้เสร็จไปรวบรวมทรัพย์สินของบริษัทและขายทรัพย์สินของบริษัทเพื่อชำระหนี้ให้แก่เจ้าหนี้ทั้งหลายซึ่งรวมถึง 1. ดำเนินกิจการของบริษัทเฉพาะที่จำเป็นเพื่อการชำระสะสางกิจการให้เสร็จไปด้วยดีแต่ห้ามดำเนินกิจการใหม่ 2. เก็บรวบรวมหรือรับเงินหรือทรัพย์สินที่บริษัทมีสิทธิได้รับหรือขายทรัพย์สินของบริษัท 3. ดำเนินการเกี่ยวกับคดีความในนามบริษัทหรือทำการอย่างอื่น ๆ ตามแต่จำเป็นเพื่อชำระบัญชีให้เสร็จไปด้วยดี 4. ชำระหนี้ในนามบริษัท 5. เรียกประชุมผู้ถือหุ้น 6. แบ่งเงินหรือทรัพย์สินภายหลังจากชำระหนี้	กำหนดว่าระยะเวลาการชำระหนี้สินและเลิกสัญญาจะต้องไม่เกิน 6 เดือนนับจากวันที่ลงมติเลิกกิจการ เจ้าของจะเป็นผู้จัดการชำระบัญชีสินทรัพย์/หนี้สินของบริษัทโดยตรง เว้นแต่ในกรณีที่ข้อบังคับบริษัท (company charter) กำหนดให้จัดตั้งหน่วยงานชำระบัญชีแยกต่างหาก ภายในระยะเวลา 7 วันทำการนับจากวันที่ลงมติ จะต้องส่งมติการเลิกกิจการไปให้แก่หน่วยงานที่มีอำนาจให้อนุญาต และบรรดาเจ้าหนี้ บุคคลซึ่งมีสิทธิ ภาระผูกพันและ/หรือส่วนได้เสียที่เกี่ยวข้อง และพนักงานของบริษัท พร้อมทั้งแสดงไว้อย่างเปิดเผยที่สำนักงานใหญ่และสาขาของบริษัท	กฎหมายเวียดนามและกฎหมายไทยได้กำหนดเรื่องการจัดการทรัพย์สินและชำระบัญชีสินทรัพย์และหนี้สินไว้ในทิศทางเดียวกันซึ่งเป็นการปกป้องสิทธิของผู้ถือหุ้น

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	ให้แก่ผู้ถือหุ้นและ 7. ดำเนินการอื่นๆ ที่จำเป็น โดยผู้ชำระบัญชีต้องขอจดทะเบียนเลิก บริษัท และประกาศโฆษณาการเลิกบริษัทให้ประชาชนทราบภายใน 7 วันนับแต่วันที่ได้รับการแต่งตั้งผู้ชำระบัญชีต้องแจ้งเป็นหนังสือให้เจ้าหน้าที่ของบริษัทยื่นคำทวงหนี้แก่ผู้ชำระบัญชีภายใน 1 เดือนนับแต่วันที่รับแจ้งและแจ้งเป็นหนังสือให้ลูกหนี้ของบริษัทชำระหนี้แก่ผู้ชำระบัญชี		
	เมื่อได้รับชำระหนี้แล้วถ้ายังมีทรัพย์สินเหลือผู้ชำระบัญชีมีหน้าที่ต้องแบ่งทรัพย์สินในระหว่างผู้ถือหุ้นทั้งหลายตามส่วนของหุ้นที่แต่ละคนถืออยู่เว้นแต่บริษัทมีข้อบังคับกำหนดไว้เป็นอย่างอื่นเกี่ยวกับหุ้นบุริมสิทธิหากทรัพย์สินของบริษัทยังไม่พอชำระหนี้และไม่สามารถทำความตกลงประนีประนอมหนี้กับเจ้าหนี้ได้ ผู้ชำระบัญชีต้องร้องขอต่อศาลเพื่อสั่งให้บริษัท	เมื่อหนี้ของบริษัทจะได้มีการชำระตามลำดับดังต่อไปนี้แล้ว 1. หนี้เงินเดือน ค่าชดเชยและประกันสังคม ตามบทบัญญัติของกฎหมาย และผลประโยชน์อื่นๆ ของพนักงานบริษัท ตามข้อตกลงแรงงานแบบกลุ่มที่เข้าทำ และ	กฎหมายเวียดนามและกฎหมายไทยได้กำหนดหลักเกณฑ์ในเรื่องการได้รับการแบ่งทรัพย์สินให้กับผู้ถือหุ้นหลังจากการมีการชำระหนี้ไว้ในทิศทางเดียวกัน

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	ล้มละลายโดย ผู้ชำระบัญชีต้องจัดทำรายงาน การชำระบัญชีพร้อมกับบัญชีรายรับรายจ่ายใน การชำระบัญชีเสนอต่อนายทะเบียน ทุกระยะเวลา 3 เดือนนับแต่วันที่ได้รับการ แต่งตั้งจนกว่าจะเสร็จการชำระบัญชี	2. หนี้ภาษีและหนี้อื่นๆ ภายหลังจากที่ได้ ชำระหนี้ทั้งหมดและค่าใช้จ่ายในการ ชำระบัญชีแล้ว จำนวนเงินส่วนที่เหลือจะเป็นของเจ้าของ	
	เมื่อการชำระบัญชีกิจการของบริษัทเสร็จสิ้นผู้ ชำระบัญชีต้องทำรายงานผลการชำระบัญชี พร้อมบัญชีรับจ่ายและแถลงความเป็นไปได้ใน การชำระบัญชีให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่ออนุมัติ ภายใน 4 เดือนนับแต่วันที่สำเร็จชำระบัญชีเมื่อ ที่ประชุมใหญ่ได้ให้อนุมัติรายงานนั้นแล้วผู้ ชำระบัญชีต้องนำไปจดทะเบียนภายใน 14 วัน นับแต่วันประชุมพร้อมส่งมอบบัญชีและ เอกสารที่เกี่ยวข้องทั้งหมดต่อนายทะเบียนผู้ ชำระบัญชีต้องดำเนินการชำระบัญชีให้แล้ว เสร็จภายใน 5 ปีนับแต่วันที่จดทะเบียนเลิก บริษัทเมื่อนายทะเบียนได้รับจดทะเบียนแล้ว นายทะเบียนต้องเก็บรักษาบัญชีและเอกสารที่ ผู้ชำระบัญชีส่งมอบไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อย	ภายในระยะเวลา 7 วันทำการนับจากวันที่ ชำระหนี้ทั้งหมดของบริษัทอย่างครบถ้วนแล้ว ผู้แทนตามกฎหมายของบริษัทจะต้องส่ง เอกสารการเลิกกิจการของบริษัทไปให้แก่ หน่วยงานที่มีอำนาจให้อนุญาต ภายใน ระยะเวลา 7 วันทำการหลังจากวันที่ได้รับ เอกสารซึ่งจัดทำถูกต้องแล้ว หน่วยงานที่มี อำนาจให้อนุญาตจะถอนชื่อบริษัทออกจาก ทะเบียนธุรกิจ	กฎหมายไทยและเวียดนามได้กำหนดขั้นตอน ภายหลังการชำระบัญชีไว้ในทิศทางเดียวกัน

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	กว่า 3 ปีนับแต่วันที่จดทะเบียนเสร็จการชำระ บัญชี		
11. เรื่องที่กระทบต่อบริษัท			
11.1 การออกและเสนอขายหุ้นให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามส่วน (Rights Offering: RO)	หุ้นเพิ่มทุนที่ออกใหม่ของบมจ. จะเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนก่อนหรือจะเสนอขายต่อประชาชนหรือบุคคลอื่นไม่ว่าทั้งหมดหรือบางส่วนก็ได้แล้วแต่มติของที่ประชุมผู้ถือหุ้นทั้งนี้บริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยสามารถเสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัท ตามสัดส่วนการถือหุ้นได้ (Rights Offering: RO) โดยไม่ต้องขออนุญาตและยื่น Filing ต่อสำนักงาน ก.ล.ด.	การเพิ่มทุนโดยมิได้มีการระดมทุนจากผู้ลงทุนรายใหม่เพิ่มเติม การเพิ่มทุนในลักษณะนี้ SMLLC สามารถกระทำได้โดยได้รับมติจาก Board of Members ด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3/4 ของสมาชิกที่มาประชุม	กฎหมายของเวียดนามกำหนดให้ SMLLC อาจเพิ่มทุนโดยการระดมทุนจากผู้ลงทุนเดิมได้ โดยต้องได้รับมติจาก Board of Members ซึ่งแตกต่างกับกฎหมายไทย อย่างไรก็ตาม ข้อบังคับบริษัทของ Baconco (ข้อ 21.2 และ 21.3) ได้มีการกำหนดหลักเกณฑ์เพิ่มเติม ดังนี้ 1. การเพิ่มทุนในจำนวนน้อยกว่า 10% ของทุนจดทะเบียน หรือการกระทำใดๆ ที่ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของ PMTA ใน Baconco ลดลงน้อยกว่า 10% ของทุนจดทะเบียนชำระแล้ว ต้องได้รับมติที่ประชุมคณะกรรมการ PMTA (ตามข้อบังคับบริษัทข้อ 21.2 (p)) 2. การเพิ่มทุนในจำนวนตั้งแต่ 10% ขึ้นไปของทุนจดทะเบียนชำระแล้ว หรือการ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
			กระทำใดๆ ที่ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของ PMTA ใน Baconco ลดลงตั้งแต่ 10% ของทุนจดทะเบียนชำระแล้ว หรือการเพิ่มทุน/กระทำใดๆ ที่ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของ PMTA ใน Baconco ลดลงเหลือน้อยกว่า 50% ของทุนจดทะเบียนชำระแล้ว ต้องได้รับมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ PMTA (ตามข้อบังคับบริษัทข้อ 21.3 (a) และ 21.3 (b)) 3. การเพิ่มทุนที่เป็นผลให้เกิดการแปรสภาพจาก SMLLC เป็น MMLLC หรือ JSC ต้องได้รับมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ PMTA (ตามข้อ 21.3 (d))
11.2 ขั้นตอนและอำนาจการแก้ไขเอกสารสำคัญของบริษัทเช่นหนังสือบริคณห์สนธิข้อบังคับบริษัทและมติที่ต้องได้รับจากที่ประชุมผู้ถือหุ้น	การแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิและข้อบังคับเป็นอำนาจของที่ประชุมผู้ถือหุ้นซึ่งต้องได้รับเสียงอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นไม่น้อยกว่า 3 ใน 4 ของจำนวนเสียงทั้งหมดของผู้ถือหุ้นที่เข้าประชุมและมีสิทธิออกเสียงและต้องจดทะเบียนแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิ	เจ้าของมีอำนาจตัดสินใจเกี่ยวกับเนื้อหาและการแก้ไขและ/หรือเพิ่มเติมข้อบังคับบริษัท (company charter) เจ้าของใช้อำนาจนี้ผ่านทาง Board of Members มติของ Board of Members มีผลตามกฎหมายนับจากวันที่ได้รับอนุมัติ เว้นแต่ในกรณีที่ข้อบังคับบริษัท	กฎหมายของเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการแก้ไขเอกสารสำคัญของบริษัทไว้แตกต่างกับกฎหมายไทย โดยกำหนดให้ต้องได้รับมติโดยมีคะแนนเสียง 3/4 ของสมาชิก Bord of Members ในขณะที่กฎหมายไทยกำหนดให้ต้องได้รับมติไม่น้อยกว่า 3/4 ของผู้

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	และข้อบังคับภายใน 14 วันนับแต่วันที่ได้มีการ ลงมติพิเศษของที่ประชุมผู้ถือหุ้น	(company charter) กำหนดให้มตินั้นต้อง ได้รับความเห็นชอบจากเจ้าของ Enterprise Law กำหนดว่าการแก้ไขหรือ เพิ่มเติมข้อบังคับบริษัท (company charter) ต้องได้รับอนุมัติโดยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า สามในสี่ของจำนวนสมาชิกของ Board of Members ที่เข้าร่วมการประชุม โดยทั่วไป การแก้ไขข้อบังคับบริษัท (company charter) จะต้องจดทะเบียนไว้กับหน่วยงานที่มี อำนาจให้อนุญาตภายใน 10 วันทำการนับจาก วันที่ตัดสินใจเปลี่ยนแปลง	ถือหุ้น อย่างไรก็ตาม ข้อบังคับบริษัทของ Baconco (ข้อ 20.2) ได้มีข้อกำหนดให้ในการแก้ไข ข้อบังคับต้องได้รับคะแนนเสียงเป็นเอกฉันท์ จากสมาชิกของ Board of Members (ข้อ 21.2 (o)) ต้องได้รับอนุมัติจากที่ประชุมกรรมการของ PMTA ด้วย และ (ข้อ 36) ก็ยังได้มีข้อกำหนด ให้การแก้ไขข้อบังคับจะต้องได้รับการอนุมัติ จากหน่วยงานที่เกี่ยวข้องด้วย ดังนั้น ความ แตกต่างดังกล่าวจึงไม่กระทบต่อสิทธิของผู้ถือ หุ้นของ PMTA อย่างมีนัยสำคัญ
11.3 ข้อกำหนดการจ่ายเงินปันผล/หุ้นปัน ผลและการให้ผลตอบแทนอื่นๆ แก่ผู้ ถือหุ้น	การจ่ายเงินปันผลต้องได้รับอนุมัติจากที่ ประชุมผู้ถือหุ้นและ/หรือเงินปันผลระหว่างกาล ซึ่งอนุมัติโดยคณะกรรมการ	การจ่ายเงินปันผลต้องได้รับอนุมัติจาก Board of Members ด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3/4 ของสมาชิกที่มาประชุม	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ การอนุมัติจ่ายเงินปันผลไว้ต่างกับกฎหมาย ไทย โดยกำหนดให้ต้องรับอนุมัติจาก Board of Members ในขณะที่กฎหมายไทยกำหนดให้ ต้องได้รับอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นและ/หรือ คณะกรรมการ อย่างไรก็ตาม ข้อบังคับบริษัท (ข้อ 21.2(n)) กำหนดให้การจ่ายเงินปันผลของ

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
			Baconco ต้องได้รับความเห็นชอบจากที่ประชุมคณะกรรมการของ PMTA ดังนั้น ความแตกต่างดังกล่าวจึงไม่กระทบต่อสิทธิของผู้ลงทุน
	ทุนสำรองของบมจ. แบ่งเป็นทุนสำรองจากเงินกำไรและทุนสำรองส่วนล้มมูลค่าหุ้น โดยกฎหมายกำหนดให้แยกทุนสำรองทั้งสองประเภทไว้ในบัญชีทุนสำรองแยกต่างหากจากกัน โดยบมจ. ต้องจัดสรรทุนสำรองจากเงินกำไรไว้ไม่น้อยกว่า 5% ของกำไรสุทธิหักด้วยยอดเงินขาดทุนสะสมยกมาจนกว่าทุนสำรองจะมีจำนวนไม่น้อยกว่า 10% ของทุนจดทะเบียนทั้งนี้อาจโอนทุนสำรองดังกล่าวเพื่อชดเชยผลขาดทุนสะสมได้	ไม่ได้มีการกำหนดให้กันทุนสำรองไว้ก่อน แต่อย่างไรก็ดี กฎหมายได้ระบุเงื่อนไขในการจ่ายเงินปันผลไว้หลายประการ เช่น บริษัทจะต้องไม่อยู่ในสถานะที่จะชำระหนี้สินไม่ได้ไม่มีขาดทุนสะสมโดยงบการเงินของบริษัทจะต้องมีการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชี และ บริษัทต้องชำระภาษีตามที่กฎหมายกำหนดเรียบร้อยแล้ว	กฎหมายเวียดนามกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการกันทุนสำรองไว้แตกต่างกับกฎหมายไทย โดยไม่ได้มีการกำหนดให้ต้องกันทุนสำรองไว้ก่อนจ่ายเงินปันผล อย่างไรก็ตาม กฎหมายเวียดนามได้มีการกำหนดเงื่อนไขตามกฎหมายก่อนที่ Baconco จะมีการจ่ายเงินปันผลได้อย่างเคร่งครัด ดังนั้น ความแตกต่างดังกล่าวจึงไม่มีผลกระทบต่อผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่างมีนัยสำคัญ
11.4 ผู้สอบบัญชี	คุณสมบัติและความเป็นอิสระจากบริษัท – ผู้สอบบัญชีของ บมจ. จะต้องไม่เป็นกรรมการ พนักงานลูกจ้างหรือผู้ดำรงตำแหน่งใดๆ ในบริษัท	ไม่มีกำหนดเรื่องของผู้สอบบัญชีไว้	กฎหมายเวียดนามได้กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้สอบบัญชีไว้แตกต่างกับกฎหมายไทยโดยไม่ได้กำหนดให้บริษัทต้องมีผู้สอบบัญชี อย่างไรก็ตาม ข้อบังคับบริษัทของ Baconco (ข้อ 21.12) กำหนดให้ Baconco

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
			ต้องมีผู้สอบบัญชี โดยให้ Board of Members มีอำนาจในการแต่งตั้งและถอดถอนผู้สอบบัญชี และต้องเปลี่ยนผู้สอบบัญชีทุก ๆ 5 ปี และนอกจากนี้ PMTA มีนโยบายให้ผู้สอบบัญชีที่ PMTA แต่งตั้งและกำหนดค่าตอบแทน ให้ เป็นผู้สอบบัญชีทั้งของ PMTA และบริษัท ย่อยของ PMTA ซึ่งรวมถึง Baconco ดังนั้น ความแตกต่างดังกล่าวจึงไม่กระทบต่อสิทธิของผู้ถือหุ้นของ PMTA อย่างมีนัยสำคัญ
	การแต่งตั้งถอดถอนและการกำหนดค่าตอบแทน - โดยมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นอาจแต่งตั้งผู้สอบบัญชีคนเดิมได้แต่เพื่อการมีธรรมาภิบาลที่ดีบริษัทจะไม่แต่งตั้งผู้สอบบัญชีเดิมเป็นระยะเวลาเกินกว่า 5 ปีติดต่อกัน	ไม่เกี่ยวเนื่องจาก ไม่มีกำหนดเรื่องของผู้สอบบัญชีไว้	กฎหมายเวียดนามได้กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้สอบบัญชีไว้แตกต่างกับกฎหมายไทยโดยไม่ได้กำหนดให้บริษัทต้องมีผู้สอบบัญชี อย่างไรก็ตาม ข้อบังคับบริษัทของ Baconco (ข้อ 21.12) มีการกำหนดให้ Board of Members มีอำนาจในการแต่งตั้งและถอดถอนผู้สอบบัญชี และต้องเปลี่ยนผู้สอบบัญชีทุก ๆ 5 ปีและนอกจากนี้ PMTA มีนโยบายให้ผู้สอบบัญชีที่ PMTA แต่งตั้งและกำหนดค่าตอบแทนให้ เป็นผู้สอบบัญชีทั้งของ PMTA

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
			และบริษัทย่อยของ PMTA ซึ่งรวมถึง Baconco ดังนั้น การแต่งตั้งและการกำหนดค่าตอบแทน ผู้สอบบัญชีของ Baconco ก็จะต้องได้รับการ อนุมัติโดยมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ PMTA ด้วย โดยปริยาย
12. อื่นๆ			
12.1 การจัดทำบัญชี	ต้องจัดทำงบการเงินดังต่อไปนี้ - งบการเงินประจำปี ที่ได้รับการตรวจสอบ โดยคณะกรรมการต้องเสนอให้ที่ประชุมผู้ ถือหุ้นได้พิจารณาอนุมัติในการประชุม สามัญประจำปีและต้องโฆษณาให้ ประชาชนทราบทางหนังสือพิมพ์มี กำหนดเวลาอย่างน้อยหนึ่งวันภายใน 1 เดือนนับแต่วันที่ที่ประชุมผู้ถือหุ้นได้ อนุมัติงบดุลนั้น โดยต้องเปิดเผยต่อ สำนักงาน กสท. และตลาดหลักทรัพย์ - งบการเงินรายไตรมาส ที่ได้รับการ ตรวจสอบโดยคณะกรรมการต้อง	ต้องจัดทำงบการเงินประจำปี ที่ได้รับการ ตรวจสอบ และยื่นต่อหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง (หน่วยงานที่มีอำนาจให้อนุญาต หน่วยงาน สถิติ หน่วยงานภาษี ฯลฯ) ภายใน 90 วันนับ จาก สิ้นสุดรอบปีการเงิน โดยต้องเสนองบ การเงินให้คณะกรรมการอนุมัติ	กฎหมายเวียดนามและกฎหมายไทยกำหนด หลักเกณฑ์เกี่ยวกับการจัดทำบัญชีไว้ต่างกัน โดยกฎหมายเวียดนามไม่ได้มีการกำหนดให้ จัดทำบัญชีรายไตรมาส แต่อย่างไรก็ดี ตามข้อบังคับของ Baconco (ข้อ 21.1) ได้กำหนดให้ Board of Members ของ Baconco มีหน้าที่ในการเปิดเผยข้อมูลทาง การเงินให้แก่ PMTA รับทราบภายในเวลาที่ กฎหมายไทยกำหนดไว้

เรื่อง	บริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้กฎหมายไทย	SMLLC ภายใต้กฎหมายเวียดนาม	ผลกระทบ/ข้อแตกต่างหรือมาตรการแก้ไข (ถ้ามี) ที่อาจเกิดขึ้น/เกี่ยวข้องในกรณีของ Baconco
	พิจารณาอนุมัติและเปิดเผยต่อสำนักงาน กตต. และตลาดหลักทรัพย์		

8.2 กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการลงทุน

1. กฎหมายการลงทุน

ก่อนหน้าที่กฎหมายการลงทุน (Investment Law) และกฎหมายวิสาหกิจ (Enterprise Law) จะเริ่มมีผลบังคับในวันที่ 1 กรกฎาคม ค.ศ. 2006 มีกฎหมายอยู่สองชุด ชุดหนึ่งว่าด้วยการลงทุนของท้องถิ่น และอีกชุดหนึ่งว่าด้วยการลงทุนของต่างชาติในเวียดนาม กฎหมายทั้งสองชุดนี้ได้สร้างกฎเกณฑ์ที่แตกต่างกันในด้านการจัดตั้ง การจัดการ และการดำเนินงานของธุรกิจ โดยขึ้นอยู่กับลักษณะของความเป็นเจ้าของ (ต่างชาติหรือท้องถิ่น) ภายใต้ระบบเดิมนั้น บริษัทที่เป็นของต่างชาติจะได้รับการปฏิบัติที่ด้อยกว่า ด้วยเหตุที่มีการกำหนดความเป็นเจ้าของของต่างชาติและรูปแบบการทำธุรกิจที่จำกัด โดยเฉพาะอย่างยิ่ง หน่วยงานของรัฐอนุญาตให้ผู้ลงทุนต่างชาติจัดตั้งบริษัทที่เป็นของต่างชาติทั้ง 100% ได้ในบางภาคธุรกิจเท่านั้น โดยอยู่ภายใต้เงื่อนไขการอนุมัติจากหน่วยงานของรัฐ นอกจากนี้ ผู้ลงทุนต่างชาติสามารถจัดตั้งองค์กรธุรกิจขึ้นในเวียดนามตามรูปแบบที่กำหนดไว้ในกฎหมายเดิมเท่านั้น กล่าวคือ บริษัทที่เป็นของต่างชาติทั้ง 100% (100% foreign owned company) บริษัทร่วมทุน (joint venture company) หรือสัญญาความร่วมมือทางธุรกิจ (business cooperation contract)

ต่อมา กฎหมายการลงทุน (Investment Law) และกฎหมายวิสาหกิจ (Enterprise Law) ได้ผนวกรวมกฎระเบียบเดิมเพื่อกำหนดหลักเกณฑ์ทางกฎหมายที่สอดคล้องกันขึ้นเพื่อเป็นแนวทางให้กับองค์กรธุรกิจทั้งหมดในเวียดนาม ดังนั้น ในปัจจุบัน ผู้ลงทุนต่างชาติจึงได้รับอนุญาตให้จัดตั้ง JSC บริษัทจำกัดความรับผิดชอบและห้างหุ้นส่วนได้เช่นเดียวกับผู้ลงทุนในประเทศ ถึงแม้ว่าจะอยู่ภายใต้ “เงื่อนไข” ที่สำคัญในบางสาขาธุรกิจ

กฎหมายการลงทุน (Investment Law) กำหนดรูปแบบการลงทุนไว้สองลักษณะ คือ การลงทุนโดยตรงและการลงทุนโดยอ้อม

การลงทุนโดยตรง ได้แก่

- การจัดตั้งองค์กรทางเศรษฐกิจ (economic organization) โดยที่ทุนทั้ง 100% เป็นของผู้ลงทุนในประเทศ หรือทุนทั้ง 100% เป็นของผู้ลงทุนต่างชาติ
- การจัดตั้งองค์กรทางเศรษฐกิจร่วมทุน (joint venture economic organization) ระหว่างผู้ลงทุนในประเทศและผู้ลงทุนต่างชาติ
- การลงทุนในรูปแบบสัญญาความร่วมมือทางธุรกิจ (business cooperation contract) สัญญา BOT สัญญา BTO หรือสัญญา BT
- การลงทุนในการพัฒนาธุรกิจ
- การซื้อหุ้นหรือการร่วมลงทุนเพื่อเข้ามีส่วนในการบริหารจัดการการลงทุน
- การลงทุนเพื่อการควบรวมกิจการและการเข้าซื้อกิจการ

- การลงทุนโดยตรงในรูปแบบอื่นๆ ตามที่กฎหมายกำหนด

ผู้ลงทุนอาจทำการลงทุนโดยอ้อมในเวียดนามในรูปแบบใดๆ ดังต่อไปนี้

- ผ่านการซื้อหุ้น ใบหุ้น พันธบัตรหรือตราสารที่มีค่าอื่นๆ
- ผ่านกองทุนที่ลงทุนในหลักทรัพย์ หรือ
- ผ่านสถาบันการเงินตัวกลางอื่น

กฎหมายวิสาหกิจ (Enterprise Law) ไม่ได้กำหนดข้อจำกัดทางกฎหมายเกี่ยวกับระยะเวลาการดำเนินงานของบริษัท อย่างไรก็ตาม ระยะเวลาการดำเนินงานของโครงการลงทุนซึ่งมีเงินลงทุนเป็นของต่างชาติ จะต้องสอดคล้องกับข้อกำหนดการดำเนินงานของโครงการ และจะต้องไม่เกิน 50 ปี ในกรณีที่จำเป็น รัฐบาลอาจตัดสินใจให้ระยะเวลาที่ยาวนานกว่านั้นสำหรับโครงการหนึ่ง แต่จะต้องไม่เกิน 70 ปี ระยะเวลาการดำเนินงานของโครงการระบุไว้ในใบรับรองการลงทุน (investment certificate)

การให้สิทธิประโยชน์สำหรับการลงทุน (investment incentives) ขึ้นอยู่กับสายธุรกิจและที่ตั้งในการดำเนินโครงการลงทุน โครงการลงทุนอาจได้รับอัตราภาษีเงินได้วิสาหกิจพิเศษ (preferential Enterprise Income Tax (EIT) rates) การลดภาษี และระยะเวลาปลอดภาษี ถ้าเป็นไปตามเงื่อนไขการลงทุนบางอย่างที่เกี่ยวกับประเภทอุตสาหกรรมและที่ตั้ง นอกจากนี้สิทธิประโยชน์ทางภาษีแล้ว ธุรกิจอาจได้รับสิทธิประโยชน์อื่นๆ ที่ไม่เกี่ยวกับภาษี เช่น การยกเว้นอากรและการเช่าที่ดิน

กฎหมายเวียดนามให้การรับประกันสำหรับการลงทุนดังต่อไปนี้

- เงินลงทุนและสินทรัพย์ที่ชอบด้วยกฎหมายของผู้ลงทุนจะไม่ถูกโอนเป็นของชาติหรือถูกยึดโดยมาตรการทางปกครอง ในกรณีที่จำเป็นอย่างยิ่งเพื่อการป้องกันประเทศ หรือเพื่อความมั่นคงและผลประโยชน์ของประเทศ รัฐบาลจะบังคับซื้อหรือเวนคืนทรัพย์สินของผู้ลงทุน โดยผู้ลงทุนจะได้รับการชำระเงินหรือการจ่ายค่าชดเชยตามราคาตลาดในเวลาที่เหมาะสมการบังคับซื้อหรือเวนคืน การชำระเงินหรือการจ่ายค่าชดเชยนี้จะต้องให้ความมั่นใจถึงผลประโยชน์โดยชอบด้วยกฎหมายของผู้ลงทุนและไม่เป็นการเลือกปฏิบัติในระหว่างผู้ลงทุน
- สำหรับผู้ลงทุนต่างชาติ การชำระเงินหรือการจ่ายค่าชดเชยสำหรับทรัพย์สินตามที่ระบุข้างต้น จะใช้สกุลเงินที่สามารถแลกเปลี่ยนได้โดยเสรี และผู้ลงทุนมีสิทธิส่งเงินออกนอกประเทศได้
- วิธีการและเงื่อนไขในการบังคับซื้อ และ เวนคืน จะเป็นไปตามบทบัญญัติของกฎหมาย

รัฐบาลเวียดนามรับรองและพยายามคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญาของผู้ลงทุน ซึ่งได้จดทะเบียนไว้อย่างถูกต้องตามกฎหมายทรัพย์สินทางปัญญาของเวียดนาม หรืออนุสัญญาระหว่างประเทศที่เวียดนามลงนาม

โครงการลงทุนต่างชาติจะต้องได้รับการจดทะเบียน (“โครงการจดทะเบียน”) (Registration Projects) หรือการประเมิน (“โครงการประเมิน”) (Assessment Projects) จำนวนเงินลงทุนสำหรับโครงการจดทะเบียนจะต้องไม่ต่ำกว่า 300,000 ล้านดอลลาร์ (ประมาณ 14.3 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) นอกจากนี้ โครงการจดทะเบียนจะต้องไม่เข้าข่ายอยู่ในบัญชีรายชื่อสาขาธุรกิจที่การลงทุนต้องอยู่ภายใต้เงื่อนไขบางประการ (List of Fields in Respect of Which Investment is Subject to Conditions) ทั้งนี้ เอกสารการจดทะเบียน (registration dossier) จะระบุถึงสถานะตามกฎหมายของผู้ลงทุน วัตถุประสงค์และที่ตั้งของโครงการ เงินทุน กำหนดเวลาการดำเนินโครงการ การใช้ที่ดินและข้อผูกพันเกี่ยวกับการคุ้มครองสิ่งแวดล้อม รวมทั้งการยื่นขอสิทธิประโยชน์สำหรับการลงทุน ส่วนโครงการประเมินจะต้องมีเงินลงทุนเท่ากับหรือมากกว่า 300,000 พันล้านดอลลาร์ และ/หรือ จะต้องเป็นโครงการที่เข้าข่ายอยู่ในบัญชีรายชื่อสาขาธุรกิจที่การลงทุนต้องอยู่ภายใต้เงื่อนไขบางประการ (List of Fields in Respect of Which Investment is Subject to Conditions) ความเหมาะสมของโครงการกับโครงสร้างพื้นฐาน การใช้ที่ดิน แผนการก่อสร้างและการใช้ทรัพยากรแร่ธาตุ กำหนดเวลาการดำเนินโครงการ และมาตรการสิ่งแวดล้อมถือเป็นหลักเกณฑ์สำหรับการประเมิน โดยทั่วไป กระบวนการจดทะเบียนจะง่ายกว่าและใช้เวลาน้อยกว่ากระบวนการประเมิน

ผู้ลงทุนต่างชาติจะต้องจัดทำและยื่นเอกสารที่จำเป็นในรูปของเอกสารจดทะเบียนการลงทุน (ในกรณีของโครงการจดทะเบียน) หรือเอกสารโครงการ (ในกรณีของโครงการประเมิน) เพื่อขอรับใบรับรองการลงทุน (investment certificate) ใบรับรองการลงทุนแสดงถึงการอนุมัติที่จำเป็นจากรัฐ และถือเป็นหนังสือรับรองการจดทะเบียนวิสาหกิจ (หรือหนังสือสำคัญการจดทะเบียนจัดตั้ง) ด้วย

ผู้ลงทุนต่างชาติยังคงต้องอยู่ภายใต้เงื่อนไขบางประการสำหรับบางสาขาธุรกิจ อาทิ

- การแพร่ภาพกระจายเสียงทางวิทยุและโทรทัศน์
- การผลิต การเผยแพร่และการจำหน่ายสินค้าทางวัฒนธรรม
- การสำรวจและผลิตแร่
- การจัดตั้งโครงสร้างพื้นฐานเครือข่ายโทรคมนาคม หรือโครงสร้างพื้นฐานการส่งและแพร่สัญญาณ และการให้บริการอินเทอร์เน็ตหรือโทรคมนาคม
- การก่อสร้างเครือข่ายไปรษณีย์สาธารณะ และการให้บริการไปรษณีย์หรือไปรษณีย์ด่วน
- การก่อสร้างและดำเนินงานท่าเรือแม่น้ำ ท่าเรือทะเล ท่าอากาศยานและสถานีรับส่งผู้โดยสารอากาศยาน
- การขนส่งสินค้าและผู้โดยสารทางอากาศ รถไฟ ถนน ทะเลหรือแม่น้ำ
- การจับผลิตภัณฑ์ทางทะเล
- การผลิตบุหรี่

- การทำธุรกิจอสังหาริมทรัพย์
- การทำธุรกิจในด้านการนำเข้า การส่งออกหรือการจัดจำหน่าย
- การศึกษาหรือการอบรม
- โรงพยาบาลหรือคลินิก
- การลงทุนในด้านอื่นๆ ที่กำหนดไว้ในสนธิสัญญาระหว่างประเทศซึ่งเวียดนาม ในฐานะประเทศที่ลงนาม ผู้กักกันจะต้องจำกัดการเปิดตลาดของตนต่อผู้ลงทุนต่างชาติ

สายธุรกิจปัจจุบันของ Baconco (การผลิตปุ๋ยเอ็นพีเคสังเคราะห์ทางเคมี การผลิตปุ๋ยอื่นๆ การจัดหาเมล็ดพันธุ์ การจัดหาวัสดุการเกษตร การผลิตยาปราบศัตรูพืช (ที่ได้รับอนุญาตให้บริโภคนในเวียดนามได้) การนำเข้าปุ๋ย (ที่ได้รับอนุญาตให้นำเข้าและบริโภคในเวียดนามได้) การนำเข้ายาปราบศัตรูพืช (ที่ได้รับอนุญาตให้นำเข้าและบริโภคในเวียดนามได้) การให้เช่าโรงงาน (พื้นที่ซึ่งเกินความต้องการ) และการผลิตวัสดุห่อหุ้ม) ไม่ได้อยู่ภายใต้เขตอำนาจจำกัดของความเป็นเจ้าของของผู้ลงทุนต่างชาติตามที่กฎหมายกำหนด

2. การควบคุมการแลกเปลี่ยนเงินตรา

ในขณะที่กฎหมายอนุญาตให้ผู้ลงทุนและผู้ค้าส่งเงินตราต่างประเทศสำหรับธุรกรรมตามบัญชีกระแสรายวัน แต่รัฐก็ใช้อำนาจควบคุมอย่างมากสำหรับการส่งเงินตราต่างประเทศออกนอกประเทศเพื่อวัตถุประสงค์อื่นๆ นอกจากนี้ กฎระเบียบว่าด้วยการแลกเปลี่ยนเงินตราของเวียดนามยังจำกัดการใช้เงินตราต่างประเทศภายในอาณาเขตของเวียดนาม ในการนี้ กฎระเบียบว่าด้วยการแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศอนุญาตให้ใช้เงินตราต่างประเทศเพื่อวัตถุประสงค์ที่อนุญาตเท่านั้น กฎระเบียบดังกล่าวยังแยกแยะระหว่างบุคคล/องค์กรซึ่งมีถิ่นที่อยู่ในประเทศและบุคคล/องค์กรซึ่งไม่ได้มีถิ่นที่อยู่ในประเทศ กรณีที่ระบุท้ายนี้เป็นกรณีบุคคลซึ่งมีถิ่นที่อยู่ในประเทศและบุคคลซึ่งไม่ได้มีถิ่นที่อยู่ในประเทศอาจถือและใช้เงินตราต่างประเทศได้

(1) องค์กรซึ่งมีถิ่นที่อยู่ในประเทศและองค์กรซึ่งไม่ได้มีถิ่นที่อยู่ในประเทศ อาจเปิดบัญชีเงินตราต่างประเทศในประเทศและใช้เงินตราต่างประเทศเพื่อวัตถุประสงค์ดังต่อไปนี้

- การรับเงินตราต่างประเทศที่ส่งมาจากประเทศอื่น
- การรับเงินตราต่างประเทศจากแหล่งที่มาในประเทศที่พึงได้รับอนุญาต
- การชำระเงินให้แก่บุคคลซึ่งไม่ได้มีถิ่นที่อยู่ในประเทศ สำหรับธุรกรรมในประเทศที่ได้รับอนุญาตให้ทำในสกุลเงินตราต่างประเทศได้
- การแลกเปลี่ยนเงินเป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ หรือตราสารการชำระเงินในสกุลเงินตราต่างประเทศ

- การเบิกถอนเงินสดในสกุลเงินตราต่างประเทศสำหรับบุคคลที่ทำงานให้แก่องค์กร ในขณะที่ถูกส่งตัวไปต่างประเทศ
- การเบิกถอนเงินสดหรือการส่งเงินเพื่อจ่ายเงินเดือน โบนัสและเบี้ยเลี้ยงให้แก่บุคคลซึ่งมีถิ่นที่อยู่ในประเทศและบุคคลซึ่งไม่ได้มีถิ่นที่อยู่ในประเทศ ซึ่งเป็นชาวต่างชาติที่ทำงานให้แก่องค์กร และ
- การส่งเงินตราต่างประเทศออกนอกประเทศ การโอนเงินตราต่างประเทศเข้าบัญชีเงินตราต่างประเทศของบุคคลซึ่งไม่ได้มีถิ่นที่อยู่ในประเทศ หรือการชำระเงินตราต่างประเทศให้แก่บุคคลซึ่งมีถิ่นที่อยู่ในประเทศเพื่อการส่งออกสินค้าหรือบริการ

(2) บุคคลธรรมดาซึ่งมีถิ่นที่อยู่ในประเทศและบุคคลธรรมดาซึ่งไม่ได้มีถิ่นที่อยู่ในประเทศอาจเปิดบัญชีเงินตราต่างประเทศในประเทศ และใช้เงินตราต่างประเทศเพื่อวัตถุประสงค์ดังต่อไปนี้

- การรับเงินตราต่างประเทศที่ส่งมาจากประเทศอื่น
- การรับเงินสดในสกุลเงินตราต่างประเทศที่นำเข้ามาจากต่างประเทศตามกฎหมายของ SBV
- การรับเงินตราต่างประเทศจากแหล่งที่มาซึ่งชอบด้วยกฎหมาย
- การขายเงินตราต่างประเทศให้แก่สถาบันสินเชื่อ
- การชำระเงินให้แก่บุคคลซึ่งไม่ได้มีถิ่นที่อยู่ในประเทศ สำหรับธุรกรรมในประเทศที่อนุญาตให้ทำในสกุลเงินตราต่างประเทศได้
- การแลกเปลี่ยนเงินเป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ หรือตราสารการชำระเงินในสกุลเงินตราต่างประเทศ
- การเสนอให้หรือการให้เงินตราต่างประเทศตามการรับมรดก
- การเบิกถอนเงินตราต่างประเทศ
- การส่งเงินตราต่างประเทศออกนอกประเทศ หรือการโอนเงินตราต่างประเทศไปยังบัญชีเงินตราต่างประเทศของบุคคลซึ่งไม่ได้มีถิ่นที่อยู่ในประเทศ
- การฝากเงินตราต่างประเทศในบัญชีออมทรัพย์สกุลเงินตราต่างประเทศ

บริษัทที่เป็นของต่างชาติอาจซื้อเงินตราต่างประเทศที่ธนาคารพาณิชย์ได้ตามความต้องการเงินตราต่างประเทศสำหรับธุรกรรมที่เกิดขึ้นจริงในขณะนั้น (current transactions) ธุรกรรมการเคลื่อนย้ายเงินทุนระหว่างประเทศ (capital

transaction) และธุรกรรมที่ได้รับอนุญาตอื่นๆ ในทางปฏิบัติ การแลกเปลี่ยนเงินตราอยู่ภายใต้เงื่อนไขความพร้อมของเงินตราต่างประเทศที่ธนาคารพาณิชย์

ผู้ลงทุนต่างชาติที่ลงทุนหรือถือหุ้นในบริษัทเวียดนาม จะต้องแลกเปลี่ยนเงินทุนในสกุลเงินตราต่างประเทศเป็นสกุลเงินท้องถิ่น เพื่อทำธุรกรรมการลงทุน ภายหลังจากที่ผู้ลงทุนต่างชาติปฏิบัติตามภาระภาษีและมอบหลักฐานยืนยันจากหน่วยงานภาษีให้แก่ธนาคารพาณิชย์แล้ว ผู้ลงทุนต่างชาติอาจซื้อเงินตราต่างประเทศจากธนาคารพาณิชย์เพื่อการส่งออกเงินลงทุนเดิมและผลกำไรได้

3. ภาษีเงินปันผล

เวียดนามไม่ได้กำหนดภาษีหัก ณ ที่จ่ายสำหรับเงินปันผลที่จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นบริษัท อย่างไรก็ตาม มีการหักภาษีเงินได้ส่วนบุคคล 5% ในกรณีการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นบุคคลธรรมดา

ในกรณีของ Baconco นั้น ในปัจจุบัน เจ้าของซึ่งเป็นบริษัทไม่ได้ถูกเรียกเก็บภาษีจากผลกำไรหลังหักภาษีที่เจ้าของได้รับจาก Baconco

4. กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการทำธุรกิจของบริษัท

ในระหว่างการทำงาน Baconco จะต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดของกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการคุ้มครองสิ่งแวดล้อม การประกันภัยภาคบังคับสำหรับทรัพย์สินและสินทรัพย์ของตน รวมทั้งการยื่นและการจดทะเบียน (ที่เกี่ยวข้องกับราคาคุณภาพของผลิตภัณฑ์ การจ้างงาน ฯลฯ) ฯลฯ